
فداکار استاندار کرمان:

بی توجهی به مسئله جمعیت پذیرفتنی نیست

2

 شرکت فولاد سیرجان 
ایرانیان با نماد سیسکو 
در بورس تهران درج شد

احیا و بازسازی زیرساخت های 
آبی راه حل کاهش نیاز به 

تولید آب است

شرکت توسعه آهن 
فولاد گل گهر جایزه 
مدیریت پایداری را 

دریافت کرد

2

لزوم 
سرعت بخشیدن 

به عملیات اجرایی 
پارک بانوان

 شهر جیرفت

اختتامیه چهارمین 
جشنواره »رسانه و 

عدالت« ۱۷ اسفندماه 
برگزار می شود

شهردار جیرفت 
با بیان مطالبات 

در کمبود  جیرفت  شهر  بانوان 
فضاهای ورزشی در شهر جیرفت 
گفت: پیمانکار باید به عملیات 
اجرایی این پارک سرعت بخشد. 
هادی ربانی در حاشیه بازدید از 
پروژه پارک بانوان گفت: این 
لبات اصلی  بوستان یکی از مطا
بانوان شهر جیرفت است که در 
به  بهتر  خدمت رسانی  راستای 

شهروندان احداث می شود.

کنفرانس  بیستمین  در 
روابط عمومی  بین المللی 

ایران؛ شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر تندیس 
و جایزه »مدیریت پایداری« را دریافت کرد.
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 صدای کشاورزان جنوب  صدای کشاورزان جنوب 
را نشنیدندرا نشنیدند
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از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/8  این شرکت به عنوان 
ششصد و چهاردهمین شرکت پذیرفته 

شده در بخش فلزات اساسی با نماد سیسکو SISCO در 
فهرست نرخ های تابلو اصلی بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران 
درج شد. به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سیرجان ایرانیان 
و بر اساس اطلاعیه شرکت بورس تهران باتوجه به موافقت 
هیئت پذیرش بورس اوراق بهادار تهران با پذیرش سهام شرکت 

فولاد سیرجان ایرانیان )سهامی عام( در بورس تهران...

مدیرکل دفتر نظارت بر بهره برداری شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: احیا 

و بازسازی زیرساخت های آبی، راه حل کاهش نیاز به تولید آب 
است.

علیرضا طباطبایی، در جلسه رصد و پایش آب استان کرمان گفت: 
احیا و بازسازی زیرساخت های آبی و ارائه خدمات، راه حل مناسبی 
برای کاهش نیاز به تولید آب است و باید توأم با ریشه یابی 

مشکلات به اثربخشی خدمت رسانی هم توجه شود.
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 تورم بالای ۴۰ درصد است و قیمت سیب زمینی ۱۰ درصد 
هم ارزان تر از پارسال شده

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 16۵9      دو شنبه 14 اسفندماه 14۰2      8 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

الگوی کشت 
خوشایند کشاورزان نیست 

استاندار کرمان با ابراز تأسف از تأثیر گذشت زمان بر 
مسئله کاهش جمعیت که منجر به عادت فرهنگی شده، 
بر همت و اراده جمعی برای تغییر وضع موجود تأکید 
کرد و گفت: بی توجهی به این مسئله پذیرفته نیست.  
محمدمهدی فداکار در جلسه شورای آموزش وپرورش 
استان کرمان با قدردانی از آموزش وپرورش در برگزاری 

انتخابات اظهار کرد: بر خلاف فشار یک ساله دشمن مبنی 
بر عدم شرکت در انتخابات اما این امر به خوبی خوب 
برگزار شد و تودهنی محکمی به دشمنان بود. او ظرفیت 
نیروی انسانی آموزش وپرورش در برگزاری انتخابات و 
فضاسازی قبل از آن از جمله جشن رأی اولی های و... را 

مهم خواند.

 رئیس اتاق اصناف کشاورزی ایران می گوید: کشت هر محصولی باید برای کشاورز صرفه داشته باشد، 
دولت باید پارامترهایی را ارائه دهد که کشاورز راضی به اجرای الگوی کشت شود

تجدید مناقصه عمومی
شماره  1402-46

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان شناسه آگهی: 1679992

اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان در نظر دارد در راستای اجرای 
طرح خرید خدمات آموزشی مدارس تحت پوشش را از طریق مناقصه 
ــه آدرس  ــی دولتب ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــه ای در س ــک مرحل ــی ی عموم
ــه شرکت های واجد شرایط واگذار نماید . www.setadiran.ir ب
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 بم -دریجان نام رودخانه
 6 طول )کیلومتر(

:X سنگ سیاه()1ابتدا شاخه مختصات     597038  
 

Y:3210411 
 

 X:597287  2ابتدا شاخه  مختصات
 

Y:    3211767  
 

 X:598940 انتها  مختصات 
 

Y:3213128 
 

اطلاعیه شرکت آب منطقه ای کرمان
اعلان عمومی تعیین حد بستر 

و حریم بخشی از رودخانه های کرمان

دریجان- بمنام رودخانه
6طول )کيلومتر(

X:597038Y:3210411مختصات ابتدا شاخه 1)سنگ سیاه(

X:597287Y:3211767مختصات ابتدا شاخه 2

X:598940Y:3213128مختصات  انتها

 

شمال

شرکت آب منطقه ای کرمان شناسه آگهی: 1677867

شرکت آب منطقه ای کرمان در راستای اجرای ماده 2 قانون توزیع عادلانه آب و ماده 3 آیین نامه مربوط به بستر و حریم رودخانه، 
انهار، مسیلها، مردابها، برکه های طبیعی، شبکه های آبرسانی ، آبیاری و زهکشی ، نسبت به تعیین حد بستر و حریم بخشی از رودخانه 
دریجان)سنگ سیاه( شهرستان بم به طول 6 کیلومتر)مطابق با نقشه کروکی پیوست( اقدام نموده است . فلذا بدینوسیله به اطلاع کلیه 
ذینفعان می رساند که برای کسب اطلاع از حد بستر و حریم رودخانه مزبور) مسیر های اعلامی ( به امور آب شهرستان بم مراجعه 
نمایند و چنانچه نسبت به میزان حد بستر و حریم تعیین شده اعتراضی داشته باشند، ظرف مدت یکماه از تاریخ انتشار این اطلاعیه، 
اعتراض خود را به دبیرخانه امور منابع آب آن شهرستان تسلیم و رسید دریافت دارند. بدیهی است به اعتراضات واصله پس از انقضاء 

مهلت اعلامی به هیچ وجه ترتیب اثر داده نخواهد شد . 

آگهی مناقصه عمومی انتخاب پیمانکاراحداث سر در ورودی 
شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین واقع در سایت سیرجان

)08-TC-402 مناقصه شماره(

شرکتمعدنی و صنعتیگهرزمين)سهامی عام( در نظر دارد پیمانکار واجد صلاحیت به منظور »احداث سر در ورودی مجتمع« واقع در 
سایت سیرجان را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. لذا پیمانکاران واجد 
صلاحیت می توانند با مراجعه به کمیسیون معاملات شرکت نسبت به تهیه اسناد مناقصه اقدام نموده و پاکت های خود را تاقبل از مهلت 
مقرر بهکمیسیون معاملات کارفرما به آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار آرش غربي، شماره 12، طبقه۵، تلفن )۵7623-۰21( یا )۰34-41۵27112( 

دهند. تحویل 
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

 پیمانکار باید سابقه کار مشابه داشته باشد.
 دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته ساختمان و ابنیه با حداقل رتبه 4 باشد.

 دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
 ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ ۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال به حساب شماره 11378۰۰2۰۰۰7۵ نزد بانک سپه و یا حساب شماره 
۵۰779۵۵721 نزد بانک ملت به نام شرکت سنگ آهن گهرزمین - جهت شرکت در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار احداث سر 

در ورودی مجتمع سایت سیرجان
 مهلت تهيه اسناد: از دوشنبه مورخ 14۰2/12/14 ساعت ۰7:3۰ تا چهارشنبه مورخ14۰2/12/23 ساعت 14:۰۰

 محل اجرای موضوع قرارداد: واقع در سایت سیرجان
 متقاضیان باید پاکت در بسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و CD که نام و نشاني درخواست کننده و موضوع پروژه به وضوح 
روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت 14:۰۰ روزدوشنبه14۰3/۰1/۰6 به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت 

. کنند
کارفرما در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران بر اساس صلاحدید خود کاملًا مختار بوده 

و لذا شرکت در مناقصه، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت.
 )goharzamin.TC@gmail.com و TC@goharzamin.com( جهت اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با آدرس های الکترونیکی 

به صورت همزمان مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین

بحران کم آبی را جدی بگیریم

آب را 
هَدر 

ندهیم



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم سال ششم | شماره پیاپی 16۵9 2

دوشنبه  14 اسفندماه 14۰2

خبر

کنگره بزرگداشت 
شهدای دانش آموز و 
معلم برگزار می شود

مدیرکل آموزش وپرورش استان کرمان 
بزرگداشت شهدای  برگزاری کنگره  از 
دانش آموز و شهدای معلم با حضور مدیران 
کل آموزش وپرورش سراسر کشور در کرمان 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از 
کرمان، رضا رضایی در شورای آموزش وپرورش 
استان کرمان که با حضور استاندار کرمان 
در سالن مرکز آموزشی، رفاهی و فرهنگی 
آموزش وپرورش استان کرمان برگزار شد، 
اظهار داشت: سیزدهمین جلسه شورای 
آموزش وپرورش استان کرمان امروز برگزار 
می شود و به جز یک جلسه، تمام جلسات آن 
با حضور شخص استاندار برگزار شده است. او 
با اشاره به حضور حماسی مردم کرمان در روز 
11 اسفندماه در پای صندوق های رأی، گفت: 
از حضور حماسی مردم و همه دانش آموزان 
رأی اولی سراسر استان کرمان و از دختران 
و پسران دانش آموز عزیز تشکر می کنم که 
با حضور باشکوه خود و خانواده های خود 
باعث وحدت در کشور و ناامیدی دشمنان 
نظام شدند.  مدیرکل آموزش وپرورش استان 
کرمان با بیان اینکه هزار و 3۰۰ شعبه اخذ رأی 
در مدارس استان کرمان واقع شده بود، افزود: 
آموزش وپرورش استان کرمان تمام توان 
خود را برای برگزاری این انتخابات گذاشت. 
او با اشاره به اینکه کنگره بزرگداشت شهدای 
دانش آموز و شهدای معلم در استان کرمان 
برگزار می شود، ادامه داد: در حاشیه برگزاری 
این کنگره مدیران کل آموزش وپرورش 
سراسر کشور نیز به کرمان می آیند.  رضایی 
با بیان اینکه وزیر آموزش وپرورش نیز در 
این کنگره و همایش مدیران حضور دارد و 
سخنرانی می کند، گفت: این کنگره شهدا 
روز پنجشنبه در دانشگاه فرهنگیان کرمان 
برگزار می شود. او با اشاره به دیگر برنامه های 
پیش بینی شده برای این کنگره، بیان کرد: در 
این مراسم از دانش آموزان مصدوم و جانباز 
حادثه تروریستی روز 13 دی ماه در کرمان 
نیز تجلیل می شود. مدیرکل آموزش وپرورش 
استان کرمان با بیان اینکه آزمون استخدامی 
وزارت آموزش وپرورش رشته آموزگاری سال 
14۰3 نیز روز جمعه برگزار می شود، افزود: 
بیش از 31 هزار نفر در این آزمون شرکت 
می کنند که تعدادی زیادی از آنها از خانم ها 
هستند. مدیرکل آموزش وپرورش استان 
کرمان از برگزاری کنگره بزرگداشت شهدای 
دانش آموز و شهدای معلم با حضور مدیران 
کل آموزش وپرورش سراسر کشور در کرمان 

خبر داد.

استاندار کرمان: 

بی توجهی به مسئله 
جمعيت پذیرفتنی 

نيست
استاندار کرمان با ابراز تأسف از تأثیر گذشت 
زمان بر مسئله کاهش جمعیت که منجر به 
عادت فرهنگی شده، بر همت و اراده جمعی 
برای تغییر وضع موجود تأکید کرد و گفت: 

بی توجهی به این مسئله پذیرفته نیست.
 محمدمهدی فداکار در جلسه شورای 
آموزش وپرورش استان کرمان با قدردانی 
از آموزش وپرورش در برگزاری انتخابات 
اظهار کرد: بر خلاف فشار یک ساله دشمن 
مبنی بر عدم شرکت در انتخابات اما این امر 
به خوبی خوب برگزار شد و تودهنی محکمی 
به دشمنان بود. او ظرفیت نیروی انسانی 
آموزش وپرورش در برگزاری انتخابات و 
فضاسازی قبل از آن از جمله جشن رأی 

اولی های و... را مهم خواند.
استاندار کرمان با گلایه از آموزش وپرورش 
به عنوان غایب جلسات جوانی جمعیت بیان 
کرد: این در حالی است که نگرانی مسئله 
جمعیت برای مقام معظم رهبری خیلی 
جدی است و هیچ دستگاهی چنین ظرفیت 
بزرگی در اختیار ندارد. فداکار گفت: باید 
ظرفیت انجمن اولیاومربیان به کمک این 
سیاست مهم کشور بیاید که دربردارنده 
مباحث امنیتی، اقتصادی، فرهنگی و... است 
و امتیازات و ظرفیت هایی ایجاد کند؛ زیرا 
هیچ مسئله ای مهم تر از این نیست. او بیان 
کرد: آموزش وپرورش قطب همه فعالیت های 
فرهنگی است و ما هم در زمینه برنامه های 
جمعیتی کمک و پشتیبانی می کنیم. رضا 
رضایی مدیرکل آموزش وپرورش استان 
کرمان نیز در این جلسه از برگزاری کنگره 
بزرگداشت شهدای دانش آموز و معلم استان 
با حضور احتمالی وزیر آموزش وپرورش خبر 
داد که پنجشنبه هفته جاری در دانشگاه 
فرهنگیان برگزار خواهد شد. او به درخشش 
دانش آموزان استان در مسابقات ورزشی 
دومیدانی اصفهان اشاره و تصریح کرد: تجلیل 
از بیش از ۵۰ دانش آموز و فرهنگیان مدال آور 
مسابقات ورزشی در دستور کار است. رضایی با 
اشاره به رشد 69 درصدی فضاهای ورزشی در 
آموزش وپرورش از اجرای طرح های شش گانه 
مهارت آموزی رشته های ورزشی خبر داد و 
خواستار استفاده از ظرفیت اداره کل ورزش 
و جوانان و هیئت شنای استان شد به ویژه در 
شهرهایی که آموزش وپرورش فاقد استخر شنا 
است. در این نشست ساخت مدرسه و توجه 
به فضای آموزشی سکونتگاه های غیررسمی 
موردبحث و بررسی قرار گرفت و اعلام شد: در 
این زمینه برای دو محله در کرمان و سیرجان 
هدف گذاری انجام شده اما محله فیروزآباد 
کرمان هم مشکل جدی دارد. محله صیاد 
شیرازی نیازمند مدرسه 12 کلاسه است 
و الله آباد با 4۵۰۰ نفر دانش آموز فقط سه 

مدرسه دارد.

رصد 1۵۰۰ مرکز عرضه 
فرآورده های خام دامی در ایام عيد

زین الدینی گفت: در طرح تشدید نظارت بهداشتی در ایام عید، 
بیش از هزار و ۵۰۰ مرکز عرضه فرآورده های خام دامی مورد 

بازدید و رصد بهداشتی قرار می گیرند.
زین الدینی با اشاره به اینکه طرح تشدید نظارت بهداشتی 
دامپزشکی بر مراکز تولید و عرضه فرآورده های خام دامی در 
شهرستان کرمان به مناسبت عید نوروز و ماه مبارک رمضان 
گفت: این طرح از 19 اسفندماه آغاز و تا 22 فروردین ماه سال 

14۰3 ادامه دارد.
او افزود: در طرح تشدید نظارت بهداشتی ایام عید 28 کارگاه 
بسته بندی فرآورده های خام دامی و سردخانه مواد پروتئینی 
مستقل و وابسته، بیش از 1 هزار و ۵۰۰ مرکز عرضه فرآورده های 
خام دامی، 4 کشتارگاه صنعتی طیور، ۵ کشتارگاه دام و 9 کارخانه 
خوراک و طیور و... مورد بازدید و رصد بهداشتی قرار می گیرند.
رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان بیان داشت: در این 
طرح روزانه 1۰ تیم ثابت مستقر در محل شبکه دامپزشکی و 
کشتارگاه های دام و طیور شهرستان و 12 تیم سیار که نقش 
نظارت بر کلیه مراکز و واحدهایی که تحت نظارت دامپزشکی 

هستند، فعال هستند.
او بیان داشت: باهدف حفظ سلامت عمومی مردم و ارتقای 
کیفیت و ایمنی مواد خام دامی و جلوگیری از عرضه فرآورده های 
خام دامی به صورت غیربهداشتی به مصرف کنندگان دامپزشکی 
شهرستان کرمان، نظارت های بهداشتی خود را بر تمامی 
مراکز اعم از مراکز عرضه فرآورده های خام دامی، کارگاه های 
بسته بندی، سردخانه های مواد پروتئینی، رستوران ها، هتل ها، 
تهیه غذاها، کشتارگاه های دام و طیور و... همانند سال های قبل 

در ایام تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان تشدید می شود.
او با بیان اینکه نظارت بهداشتی دامپزشکی از مراحل تولید تا 
عرضه فرآورده های خام دامی به عنوان پایه و ستون اصلی در 
تأمین پروتئین خانوار بسیار حائز اهمیت است، افزود: امنیت 

سفره مردم، خط قرمز بازرسان دامپزشکی است.
زین الدینی رعایت نکردن موازین بهداشت در نگهداری و عرضه 
فرآورده های خام دامی، استفاده از فرآورده های تاریخ مصرف 
گذشته و فاسد و... را از جمله موارد غیربهداشتی برشمرد و گفت: 
شهروندان گرامی، فرآورده های خام دامی موردنیاز خود را از 
مرکز مجاز و بهداشتی تحت نظارت دامپزشکی تهیه کنند و 
در صورت مشاهده هر گونه تخلف در زمینه تولید، نگهداری 
و عرضه فرآورده های خام دامی مراتب را از طریق شماره تلفن 
۰3432134366 به شبکه دامپزشکی شهرستان اطلاع دهند تا 

بازرسان این شبکه فوراً رسیدگی کنند.

چرا برخی مدیران در ستاد جمعيت 
استان کرمان شرکت نمی کنند

 مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان گفت: تمام 
جلسات ستاد جمعیت استان کرمان با حضور استاندار تشکیل 

شده است؛ اما برخی مدیران شرکت نمی کنند.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، مریم السادات طباطبایی 
صبح امروز در ستاد جمعیت استان کرمان که با حضور استاندار 
کرمان در سالن پیامبر اعظم )ص( برگزار شد با تقدیر از حضور 
گسترده مردم در انتخابات 11 اسفند و تشکر از عوامل اجرایی 
انتخابات، اظهار داشت: دشمن دوباره سیلی محکمی از مردم 
ایران خورد و در این جنگ تبلیغاتی که راه انداخته بودند، 

شکست خوردند.
او با اشاره به اینکه در ایام پایانی ماه شعبان قرار داریم و از خدا 
می خواهیم این ایام را سراسر خیر و شادی برای مردم ما قرار 
دهد، گفت: تمام جلسات ستاد جمعیت استان کرمان با حضور 
استاندار تشکیل شده است.  مدیرکل امور بانوان و خانواده 
استانداری کرمان با بیان اینکه بالغ بر 7۰۰ فقره تسهیلات 
درمان ناباروری بین زوجین در استان کرمان توزیع شده است، 
ادامه داد: رهبر معظم انقلاب اسلامی بر جوانی جمعیت و افزایش 
جمعیت تأکید دارند و این موضع را یک موضوع حیاتی برای 
کشور عنوان می کنند.  وی با اشاره به اینکه دشمن می خواهد 
ایران برای فعالیت های خود جمعیت پیری داشته باشد و نتواند 
از ظرفیت های موجود استفاده ببرد، بیان کرد: افزایش جمعیت 
کشور نیازمند فرهنگ سازی است و در این راستا همایش هایی 
با حضور کارشناسان برگزار می شود.  طباطبایی با بیان اینکه 
مباحث تربیتی باید برای جامعه تبیین شود و جامعه را باید 
اقناع سازی کرد تا بتوانیم نتیجه لازم را بگیریم، افزود: در این 
حوزه همه دستگاه ها از جمله شهرداری ها باید همکاری کنند.

 مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان با اشاره به اینکه 
تقریباً در تمام شهرستان ها مشکل ازدواج جوانان وجود دارد 
و سن ازدواج بالا رفته است، گفت: تسهیل امر ازدواج اهمیت 

زیادی دارد که باید در ستاد جمعیت استان پیگیری شود.
 وی با بیان اینکه برخی مدیران در ستاد جمعیت استان کرمان 
شرکت نمی کنند، ادامه داد: دعوت نامه از طرق مختلف به 
مدیران استان ارسال می شود، اما باز هم یا شرکت نمی کنند و 
یا نماینده می فرستند درصورتی که بازرسی استانداری هم این 
موضوع را پیگیری کرده است؛ موضوع جوانی جمعیت موضوع 

مهم کشور است.

خبر الگوی کشت خوشایند کشاورزان نیست 
رئيس اتاق اصناف کشاورزی ایران می گوید: کشت هر محصولی باید برای کشاورز صرفه داشته باشد، دولت باید پارامترهایی را ارائه دهد 

که کشاورز راضی به اجرای الگوی کشت شود
گزارش

کاغذوطن
ــلاوه  ــه ع ــت بهین ــوی کش ــک الگ ــرای ی ــه و اج ارائ
ــکان  ــه آب و خاک، ام ــع پای ــر مناب ــت بهت ــر مدیری ب
کشاورزی پایدار را فراهم نموده و از لحاظ 
جنبه  های اقتصادی و اجتماعی یک ضرورت 
انکارناپذیر است. با توجه به اینکه الگوی کشت 
موجود کمترین انطباق را برای رسیدن به اهداف 
چهارگانه کاهش مصرف آب، افزایش تولید غذا، 
ــادی  ــود اقتص ــش س ــرژی و افزای ــرف ان ــش مص کاه
ــتای  ــای کلان در راس ــت برنامه  ریزی  ه دارد، لازم اس
ــن  ــنهادی تدوی ــه پیش ــت بهین ــوی کش ــرای الگ اج

ــردد. گ

برنامه ریزی برای تولید
 محمدمهدی قاسمی معاون سازمان تات در 
نشست مشترک بین مسوولان موسسه آموزش 
و ترویج و دفتر امور اقتصادی سازمان تات 
ــت  ــی کش ــوی مل ــه الگ ــی برنام ــور بررس ــه منظ ب
محصولات کشاورزی، گفته است: به   دلیل 
ــی  ــد ناش ــژه تهدی ــدد به وی ــای متع ــود تهدید ه وج
از شرایط اقلیمی و متغیرهای اقتصادی، بازار 
ــب  ــودن اغل ــک گریز ب ــاورزی و ریس ــولات کش محص
کشاورزان، برنامه ریزی برای تولید در این بخش 
مهم اقتصادی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

ــدام  ــن که الگوی کشت یک اق ــه ای ــا اشاره ب او ب
فرآیندی شامل استفاده از منابع آب در دسترس، 
شرایط اقلیم و خاک و سیاست  گذاری دولت 
است، افزود: مهمترین ماموریت جهاد کشاورزی 
تامین امنیت غذایی است که بهره گیری از الگوی 
ــا توجه به شرایط آب و هوایی، تغییرات  کشت ب
اقلیم و محدودیت منابع آبی در کشور به عنوان 

ــن الزامات مورد توجه است. یکی از مهمتری

الگوی کشت برای استفاده بهینه منابع 
ــوی  ــری الگ ــه بکارگی ــن ک ــر ای ــان ب ــا اذع قاسمی ب
ــای بهینه سازی  ــن روش ه کشت یکی از علمی تری
ــاورزی  ــش کش ــدود بخ ــای مح ــتفاده از نهاده ه اس
ــی الگوی کشت،  ــدف اصل ــرد: ه ــح ک است، تصری
مدیریت ترکیب بهینه  تولید محصولات کشاورزی 
ــا توجه به گستردگی جغرافیایی و اقلیمی  بوده و ب
ــون  ــر اساس قان ــه الگوی کشتی که ب کشور، ارائ
مزیت نسبی بتواند حداکثر بهره برداری مناسب 
ــته  ــراه داش ــه هم ــد ب ــای تولی ــل و نهاده ه را از عوام

ــت. ــر اس ــری اجتناب ناپذی ــد، ام باش

بکارگیری الزامات فرابخشی
 در اجرای الگوی کشت

مدیرکل دفتر امور اقتصادی سازمان تحقیقات، 
ــوی  ــوص الگ ــاورزی، در خص ــج کش ــوزش و تروی آم
کشت محصولات کشاورزی گفت: تدوین و اجرای 
نظام کشت محصولات کشاورزی مبتنی بر 
ــاک  ــه از آب، خ ــرداری بهین ــی، بهره ب ــرایط اقلیم ش

ــادی  ــت اقتص ــا و مزی ــا ظرفیت ه ــب ب ــاه متناس و گی
ــی و  ــی، فن ــایل علم ــه مس ــت کلی ــا رعای ــور ب کش
ــتای  ــت محیطی در راس ــات زیس ــی و ملاحظ مدیریت
دستیابی به تامین امنیت غذایی پایدار و اقتدار 

ــت. ــی اس غذای
علیرضا نیکویی، ایجاد یک وفاق ملی در سطوح 
ملی، استانی و منطقه ای، تشکیل شورای 
عالی الگوی کشت محصولات کشاورزی، 
ــرانه  ــدار س ــن مق ــرای تعیی ــی ب ــق در سطح مل تواف
عرضه، مصرف، تقاضا، تولید، اصلاح قانون 
ــاورزی،  ــی کش ــولات اساس ــی محص ــد تضمین خری
خریدهای توافقی یا حمایتی محصولات 
کشاورزی، برنامه ریزی دولت در استان ها تا 
ــعه ای و  ــی، توس ــای زیربنای ــرای طرح ه ــت اج اولوی
ــاورزی،  ــش کش ــا بخ ــط ب ــرمایه گذاری های مرتب س
ارائه برنامه چندساله صادرات محصولات 
ــزام  ــط، ال ــای مرتب ــا کمک وزارتخانه ه کشاورزی ب
بخش صنعت در توسعه صنعتی کشاورزی کشور 
ــی الگوی کشت از  ــرای طرح مل ــار ب ــن اعتب و تامی
محل صندوق توسعه ملی را از مهمترین الزامات 

ــمرد. ــت برش ــوی کش ــرای الگ ــی اج فرابخش
ــا  ــا ب ــرژی و آب به ــاوت ان ــای متف ــن تعرفه ه او، تبیی
ــه اجرای  ــرداران ب رویکرد حمایت و تشویق بهره ب
الگوی کشت، اطلاع رسانی آموزش و ترویج برای 
این طرح بزرگ در عرصه های بسیار وسیع 
ــه  کشور، تحویل حجمی آب توسط وزارت نیرو ب
ــنامه دار  ــت، شناس ــوی کش ــق الگ ــاورزان مطاب کش
شدن و تهیه نقشه کاداستر بهره برداری های 
کشاورزی و هدفمند کردن بیمه محصولات 
کشاورزی در قالب بیمه تمام خطر الگوی 
کشت، تعیین تکلیف چاه های غیرمجاز، اولویت 
تخصیص آب کشاورزی و همچنین تامین و 
ــا  ــی ب ــهیلات بانک ــه و تس ــا، یاران ــص نهاده ه تخصی
کشاورزانی که از الگوی کشت تبعیت می کنند، 
را از دیگر الزامات فرابخشی مهم در اجرای الگوی 

ــرد. ــلام ک ــت اع کش

لغو عوارض گمرک در عوض الگوی کشت
ــه  ــان اینک ــا بی ــاورزی ب ــاف کش ــاق اصن ــس ات رئی
ــت  ــت مدیری ــوی کش ــرای الگ ــم در اج ــوع مه موض
آب است، گفت: زیرساخت های اجرای این 
ــذا  ــده است و ل ــلاغ ش ــا اب ــا نشده و تنه ــرح مهی ط
برای اجرای آن دولت باید از قابلیت صنف 

استفاده کند.
ــتن  ــا از نداش ــاورزی غالب ــش کش ــه بخ ــی ک در حال
برنامه تولید رنج می برد، سال ها است متولیان 
ــت  ــه کشاورزان صحب ــه الگوی کشت ب ــر از ارائ ام
ــرای  ــی ب ــد همت ــر می رس ــه نظ ــا ب ــد ام ــی کنن م
ــت  ــرایطی اس ــن در ش ــد. ای ــردن آن ندارن ــرای ک اج
که عدم اجرای این طرح تبعات منفی بسیاری 

ــراه دارد. ــه هم ب
ــاف کشاورزی در  ــاق اصن قاسم پیشه ور رئیس ات
ــازار گفت: همانطور  ــا ب ــن خصوص در گفتگو ب ای

ــه  ــائلی ک ــن مس ــی از مهمتری ــد الان یک ــه می دانی ک
ــران آب  ــث بح ــتیم بح ــه هس ــا آن مواج ــور ب در کش
و مدیریت آن است که اجرای الگوی کشت 
ــی  ــود هزینه های ــن وج ــا ای ــت، ب ــده اس ــک کنن کم
در این مسیر هست که باید تامین شود. اگر بر 
فرض قرار است فضای باز را به کشت گلخانه ای 
ــد  ــش یاب ــرف آب کاه ــه مص ــد ک ــص بدهن تخصی
برای هر هکتار تخصیص این منبع باید 2۰ تا 
3۰ میلیارد تومان تخصیص داده شود اگر فضای 
باز زیر گلخانه برود با این وجود کشاورز توان 
مالی این را ندارد. بنابراین یکی از تبعات پشت 
ــئله آب  ــت مس ــوی کش ــرای الگ ــت اج ــوش انداخ گ

ــت. اس
پیشه ور افزود: از سوی دیگر همانطور که 
می دانید دولت به دنبال خودکفایی در حداقل ۵ 
محصول استراتژیک است و برای رسیدن به این 
هدف روی اجرای الگوی کشت حساب می کند 
ــه  ــال صرف ــه دنب ــا ب ــاورز غالب ــود کش ــن وج ــا ای ب
ــی  ــت محصول ــا کش ــذا ت ــت و ل ــود اس ــادی خ اقتص
برای او صرفه نداشته باشد از الگوی کشت 
ــت  ــه دول ــی است ک ــن عوامل ــد و ای ــت نمی کن تبعی

ــد. ــل کن ــتی عم ــه درس ــورد آن ب ــد در م بای
ــه  ــور ک ــر همانط ــوی دیگ ــرد: از س ــان ک او خاطرنش
می دانید در بحث صادرات زیرساختها هوایی 
و زمینی حل نشده ضمن اینکه روابط سیاسی 
باید مهیا باشد که آیا بعد صادرات ارز به کشور 
برمی گردد یا خیر؟ همچنین در صورتی که قرار 
باشد الگوی کشت پیاده شود عوارض گمرکی 
باید به حداقل یا به صفر برسد. اینها در واقع 
ــوی  ــد در الگ ــه بای ــت ک ــی اس ــی از پارامترهای برخ
کشت دیده شود تا کشاورز بیاید همکاری کند.

طرح الگوی کشت یک موضوع فراقوه ای است
پیشه ور خاطر نشان کرد: در حقیقت بحث 
اجرای طرح الگوی کشت یک موضوع فرا قوه 
ای است برای اجرای درست آن باید وزارت نیرو، 

وزارت کار، وزارت نفت و چند ارگان و سازمان دیگر 
نیز در کنار وزارت جهاد کشاورزی روی کار بیایند 
تا محصول تولید شود و این طرح اجرا گردد.

او همچنین در پاسخ به این سوال که چرا اینگونه 
ــگاه  ــاورزان ن ــان و کش ــه زارع ــد ک ــر می رس ــه نظ ب
ــت:  ــز گف ــد نی ــرح ندارن ــن ط ــه ای ــی ب ــدان خوب چن
ــه  ــت ک ــا اس ــن معن ــه ای ــت ب ــوی گش ــع الگ در واق
ــت،  ــور اس ــاز کش ــورد نی ــول م ــدر محص ــم چق بدانی
چه مقدار بازار هدف طراحی شده که به این 
ــن  ــاورز از ای ــا کش ــره آی ــود و غی ــادر ش ــورها ص کش
ــر  ــاورز ب ــه کش ــر. بلک ــلاع دارد؟ خی ــات اط موضوع
ــت  ــول کش ــود دارد محص ــن خ ــه در ذه ــاس آنچ اس
ــال  ــول امس ــک محص ــی ی ــم وقت ــد و می بینی می کن
ــول را  ــه آن محص ــد هم ــال بع ــود س ــی ش ــران م گ
می کارند و محصول دیگری کمبود می شود 
اینها پارامترهایی است که شخص کشاورز 
نسبت به این موضوع بیگانه است. در حالی که 
یکی از راهکارها این است که بحث ساماندهی 
ــده  ــه عه ــوی کشت ب ــرای الگ ــرای اج کشاورزان ب
ــی کشاورزی  ــای صنف ــه ه ــا اتحادی ــاف ی ــاق اصن ات
ــر  ــه اینها اعلام کند ب باشد. یعنی سیاستگذار ب
ــیب زمینی  ــن س ــزار ت ــد 1۰۰ ه ــال بای ــرض امس ف
کشت شود و به این صد هزار خدمات ارائه می 

ــم. ــی نمی کن ــچ تضمین ــد از آن هی ــم و بع دهی
پیشه ور ادامه داد: بر اساس الگوی کشت 
بر فرض می گویند سه استان شمالی باید 
ــت  ــات را ثب ــد اطلاع ــاورز بای ــذا کش ــد ل ــج بکارن برن
ــه  ــود پروان ــخص ش ــت مش ــر کش ــطح زی ــد، س کنن
ــدام  ــچ ک ــفانه هی ــره. متاس ــود و غی ــذ ش ــب اخ کس
ــد  ــدا تولی ــا در مب ــروز م ــاورزی ام ــولات کش از محص
ــه  ــع ب ــی راج ــی اطلاعات ــدارد یعن ــد ن ــل تولی لیب
ــودی  ــم و ک ــه س ــده، چ ــد ش ــا تولی ــه در کج اینک
مصرف شده برای کشت و غیره وجود ندارد. با 
این وجود وظیفه صنف این است مساله اینحا 
ــا در  ــم، ام ــی داری ــه صنف ــازار اتحادی ــه در ب ــت ک اس

کشاورزی نداریم.

هر
س: م

عک

کاغذ استان

رئیس کل دادگستری استان کرمان ضمن 
تقدیر از حضور گسترده رسانه های استانی 
در چهارمین دوره جشنواره »رسانه و عدالت« 
و شرکت 1۰۵ رسانه در این جشنواره، گفت: 
اختتامیه چهارمین دوره این جشنواره، روز 
پنجشنبه 17 اسفندماه با حضور معاون قوه 
قضائیه، رئیس مرکز رسانه قوه قضاییه، نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه، استاندار و 
جمعی از مقامات کشوری و استانی برگزار 
می شود. حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در 
نشست با مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان کرمان اظهار کرد: چهارمین جشنواره 
رسانه و عدالت استان، در سالن فرهنگ و 
هنر کرمان و با معرفی برترین ها به کار خود 
پایان خواهد داد. او با بیان اینکه 1۵ هزار و 
8۰7 اثر در دو بخش کمی و کیفی به دبیرخانه 
چهارمین جشنواره رسانه و عدالت ارسال شده، 
بیان کرد: در چهارمین دوره جشنواره رسانه و 
عدالت با رشد ۵۰ درصدی نسبت به دوره قبل، 
1۰۵ رسانه در این دوره به رقابت با یکدیگر 
پرداختند. حمیدی گفت: در ادوار مختلف از 
برگزاری جشنواره رسانه و عدالت، تجربیات 
بسیار خوبی برای گسترش تعاملات موجود 
بین دستگاه قضایی و رسانه ها حاصل شده و 

تلاش می شود با بهره گیری از این تجربیات 
در راستای اجرای منویات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی مبنی بر بهبود تصویر رسانه ای قوه 
قضاییه استفاده نماییم. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی شمال استان کرمان نیز گزارشی 
از آخرین وضعیت رسانه ها در استان کرمان ارائه 
نمود و گفت: تعامل و همکاری دستگاه قضایی با 
اصحاب رسانه در استان کرمان قابل تقدیر است. 
محسن روحی بر ضرورت ارتقای دوره های 
آموزشی ویژه اصحاب رسانه تأکید کردو افزود: 
فرشاد مهدی پور، معاون امور مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز برای شرکت در آیین اختتامیه چهارمین 
جشنواره رسانه و عدالت در استان کرمان دعوت 

شده است.

سرپرست شهرداری کرمان به موضوع پارک 
ممنوع اطراف این پروژه و پیگیری آن اشاره 
کرد و گفت: دراین رابطه دستگاه قضایی و 
نیروی انتظامی باید پای کار بیایند؛ ما هم 
آن بخشی که برعهدۀ شهرداری است، انجام 
خواهیم داد. سرپرست شهرداری کرمان گفت: 
3۰ درصد عملیات انتقال برق پروژه »صاروج 
پارس« باقی مانده که حداکثر ظرف یک ماهه 

آینده به پایان خواهد رسید.
 محسن تویسرکانی،در دیدار با هیئت عمانی 
سرمایه گذار پروژه »صاروج پارس«، افزود: 
اهتمام ما بر این است که این پروژه هرچه 

زودتر به بهره برداری برسد.
 او افزود: تأکید بر این است که آن بخشی از 
کار که برعهدۀ شهرداری است، به خصوص 
انتقال برق، با سرعت انجام شود؛ پیگیر مسئله 
فاضلاب پروژه هم هستیم که هرچه سریع تر 

به پایان برسد.
سرپرست شهرداری کرمان، با بیان اینکه 
اعتقادم دارم برای آبادانی شهر و کشور باید 
با سرمایه گذاران به خصوص سرمایه گذاران 
خارجی، به طور ویژه ارتباط گرفته شود، 
به موضوع پارک ممنوع اطراف این پروژه و 
پیگیری آن اشاره کرد و گفت: دراین رابطه 

دستگاه قضایی و نیروی انتظامی باید پای کار 
بیایند؛ ما هم آن بخشی که برعهدۀ شهرداری 

هست، انجام خواهیم داد.
رئیس هیئت مدیره صاروج پارس نیز در 
این جلسه، بیان کرد: خوشحالیم که پروژه 
با سرعت خوبی در حال پیشرفت است و 
امیدواریم تا پایان خردادماه سال آینده، 

بتوانیم فاز نخست را افتتاح کنیم.
 مرتضی سلطان افزود: از شهرداری کرمان 
به خاطر حمایت و مساعدتی که با ما داشته 
و سایر مدیران استان که مشوق و دلگرمی ما 

برای ادامه کار بودند، تشکر می کنیم.
او خاطرنشان کرد: یکی از درخواست های ما 
مساعدت در اجرای طرح پارک ممنوع اطراف 

پروژه است که هنوز رعایت نمی شود.

 سرپرست سازمان جهاد کشاورزی کرمان 
از تأمین میوه شب عید در کرمان خبر داد 
ــه عرضه میوه شب عید  و گفت: 111 غرف
در سطح استان کرمان پیش بینی شده 

ــت. اس
ــد و  ــوه شب عی ــم می ــزاری جلسه تنظی برگ
خرما در ماه مبارک رمضان با حضور علی 
باقری سرپرست سازمان جهاد کشاورزی 
استان کرمان و اعضای جلسه برگزار شد.
 علی باقری با اشاره به پیش بینی 
ــرای  ــان ب ــتان کرم ــطح اس ــه در س 111 غرف
ــع میوه شب عید، گفت: 26 غرفه در  توزی
ــهر  ــم در ش ــه ه ــان و 18 غرف ــتان کرم شهرس
کرمان، میوه شب عید را توزیع می کنند.
ــن  ــیب درختی، ۵۰۰ ت ــن س ــزود: 3۰۰ ت  او اف
ــرای مصرف شب  ــا ب ــن خرم ــال و ۵۰ ت پرتق
عید استان کرمان و ایام ماه مبارک رمضان 
خریداری و ذخیره سازی شده است که در 
ــت مناسب  ــالا و قیم ــت ب ــوروز باکیفی ــام ن ای

عرضه خواهد شد.
 سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمان بیان داشت: سیب های توزیعی 
ــر  ــه ه ــه ک ــبدهای 2 ردیف ــد در س ــب عی ش
ــال هم  ــد و پرتق ــو وزن دارن ــا 7 کیل کدام 6 ت

به صورت سبدهای 9 تا 11 کیلوگرمی 
ــرل،  ــرد: کنت ــح ک ــوند.  او تصری ــه می ش عرض
پایش، رصد و نظارت بر کالاهای اساسی، 
محصولات کشاورزی و مایحتاج شب عید 
و ماه رمضان، یکی از دستور کارهای این 
جلسه بود.  از دیگر مسائل مطرح شده در 
ــوه شب  ــن جلسه، هزینه های جانبی می ای
ــای  ــه هزینه ه ــد کلی ــرر ش ــه مق ــود ک ــد ب عی
ــت  ــی و قیم ــد بررس ــب عی ــوه ش ــی می جانب

ــود. ــلام ش ــی اع نهای
  سرپرست سازمان جهاد کشاورزی کرمان 
از تأمین میوه شب عید در کرمان خبر داد 
ــه عرضه میوه شب عید  و گفت: 111 غرف
در سطح استان کرمان پیش بینی شده 

ــت. اس

اختتاميه چهارمين جشنواره »رسانه و 
عدالت« 17 اسفندماه برگزار می شود

سرپرست شهرداری کرمان:

 ممنوعيت پارک خودرو اطراف پروژه صاروج 
پارس را پيگيری می کنيم

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی کرمان خبر داد؛

 پيش بينی 111 غرفه عرضه ميوه شب 
عيد در استان 

اتاق »کاپشن صورتی« در شلمچه راه اندازی می شود
مسئول یادمان شهدای شلمچه از راه اندازی اتاق کودک با عنوان »کاپشن 
صورتی« در این منطقه خبر داد و گفت: روزانه به طور میانگین هشت 
هزار زائر از یادمان شلمچه بازدید می کنند؛ پیش بینی می کنیم از فردا 

تعداد زائران دوبرابر شود.
مصطفی عَسچَری درباره تدارکات و ویژه برنامه های در مسیر راهیان 
نور در یادمان شهدای شلمچه، اظهار داشت: امسال به یاد »ریحانه 
سلطانی نژاد« کودک شهید شده در کرمان، اتاق کودک با عنوان کاپشن 
صورتی در منطقه شلمچه راه اندازی و برای کودک خانواده های زائر 

مسابقات شعر، سرود و نقاشی برگزار می شود.
 عسچری افزود: امسال همزمان با میلاد باسعادت حضرت مهدی )عج( 
برنامه استغاثه به امام زمان )عج( شامل زیارت آل یاسین و ادعیه برپا 
شد که حدود 3 هزار زائر در این برنامه شرکت کردند. در مراسم یادمان 
شلمچه با روایتگری دلی، مداحی و پخش صوت های مناجات، خادمان 

راهیان نور زائران را بدرقه شدند.
»در دو انفجار تروریستی چهارمین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی در مسیر گلزار شهدای کرمان، 96 نفر شهید و صدها تن زخمی 
شدند که یکی از این شهیدان دخترک خردسالی بود که به خاطر کاپشن 

صورتی و گوشواره های قلبی اش معروف شده است« 
مسئول یادمان شهدای شلمچه درباره اقدامات انجام شده برای 

خدمات رسانی به زائران بیان کرد: در یادمان شهدای شلمچه قبل از 
حضور زائران کارهایی نظیر آماده سازی و نصب پرچم، خوش نویسی و 
رنگ آمیزی دیوارها، نصب تصاویر و حک نوشته های دلی شهدا در مسیر 
مانند »لبخند بزن بسیجی« بر روی تابلوهای چوبی و فلزی که زمان 
جنگ در مسیر تردد رزمندگان نصب شده بود، اکنون این تابلوها در 
مسیر تردد زائران گذاشته می شود و امور عمرانی خدماتی مانند ساخت 

سرویس بهداشتی انجام می شود.
او گفت: نصب فانوس و گویاسازی منطقه شلمچه در زمان جنگ 
به عنوان مثال در کنار تانکی که از زمان جنگ در منطقه به جامانده یک 
تصویر از رزمندگان که سوار بر همان تانک بوده اند نصب می شود.
 مسئول یادمان شهدای شلمچه توضیح داد: اعزام زائران راهیان نور از اول 
اردیبهشت امسال آغاز شده است و تا 29 اسفند ادامه دارد، بعد از عید 
تا 13 فروردین )روز طبیعت( هم زائران با وسایل نقلیه شخصی خود به 

مناطق عملیاتی می آیند.
 عسچری اظهار داشت: روزانه به طور میانگین هشت هزار نفر از یادمان 
شلمچه بازدید می کنند؛ و پیش بینی می کنیم از فردا این تعداد به بیش 
از دوبرابر برسد و شاهد حضور روزانه بیش از 1۵ هزار زائر در منطقه 

. شیم با
او گفت: مهم ترین برنامه در یادمان شلمچه مراسم بله برون حاج 

حسین یکتا است که به صورت روایتگری، انگیزشی و تلنگری توسط 
وی از 19 بهمن تا 4 اسفند اجرا شد، البته این برنامه از روز گذشته -12 
اسفند - تکرار شد و تا 19 اسفند ادامه دارد، برنامه های فرهنگی نظیر 
نماز جماعت، مراسم روایتگری توسط راویان دفاع مقدس، تئاتر خیابانی 
به صورت روزانه، اجرای سرود توسط گروه های سرود از سراسر کشور 
از دیگر برنامه هایی است که در این یادمان برای زائران برگزار می شود.
به گزارش ایرنا، سفر حدود هزار دانشجو خارجی به ایران و اعزام به 
اردوی راهیان نور برنامه ریزی شده است، ۵۰ درصد این دانشجویان 
دختر هستند، همچنین 12۰ نفر از دانشجویان خارجی که در 
دانشگاه های ایران مشغول به تحصیل هستند به واسطه بسیج دانشجویی 

به اردوی راهیان نور اعزام شدند.
 همچنین دانشجویان از 22 بهمن تا 22 اسفند با اتوبوس یا قطار به 
مناطق عملیاتی جنوب کشور اعزام می شوند و اردوگاه های سپاه 
پاسداران انقلاب واقع در محدوده استان خوزستان در شهرهای 
خرمشهر، آبادان، اهواز، سوسنگرد، هویزه، دزفول و اندیمشک پذیرای 

زائران هستند.
 پیش بینی می شود 4۰۰ هزار دانش آموز از سراسر کشور در اردوهای 
راهیان نور شرکت کنند. »در راه فتح قله ایم« به عنوان شعار سال 14۰2 

راهیان نور انتخاب شده است.
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خبر
دستور بانک مرکزی به بانک ها

 در پرداخت وام ازدواج 
و اخذ ضامن تسریع و 

تسهيل کنيد
ــه بانک ها  بانک مرکزی در بخشنامه ای ب
ــت  ــه پرداخ ــبت ب ــه نس ــرد ک ــد ک تأکی
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تسهیل 
در اخذ ضامن این تسهیلات اقدام 

ــد. کنن
ــگار اقتصادی خبرگزاری  ــزارش خبرن به گ
ــف وام ازدواج  ــودن ص ــی ب ــنیم، طولان تس
ــن  ــذ ضام ــا در اخ ــخت گیری بانک ه و س
و وثیقه و... موجب شده است رفع 
ــا  ــی بانک ه ــرد برخ ــا از عملک نارضایتی ه
در این حوزه به دفعات مورد تأکید 

ــرد. ــرار گی ــور ق ــس جمه ــخص رئی ش
رئیس جمهور در ماه های قبل 
ــد  ــاره و تأکی ــوع اش ــن موض ــه ای ــا ب باره
ــف وام ازدواج  ــد ص ــه بای ــت ک ــرده اس ک
از بین برود؛ حجت الاسلام رئیسی 
3 اسفندماه  در چهارمین جلسه 
ــه  ــر ب ــار دیگ ــز ب ــان نی شورای عالی جوان
این موضوع پرداخت و  بانک مرکزی 
را موظف کرد در اسرع وقت نسبت به 
ــار  ــزاران زوج در انتظ ــف ه ــن تکلی تعیی
وام ازدواج از جمله رفع مشکل اخذ 

ــد. ــدام کن ــی اق ــن بانک تضامی
چند روز بعد از این دستور رئیس 
ــر اداره  ــزی، مدی ــک مرک ــه بان ــور ب جمه
اعتبارات این بانک با اشاره به تأکیدات 
ــدن  ــر ش ــر صف ــی ب ــوری مبن رئیس جمه
و کاهش صف تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج، تأکید کرد: براین اساس این 
بانک تمهیداتی اندیشید تا به رغم 
ــان ورود و  ــودن جری ــیال ب ــتگی و س پیوس
خروج متقاضیان این تسهیلات، علاوه 
ــه  ــی ب ــهمیه های ابلاغ ــدات و س ــر تعه ب
بانک های عامل بابت اعطای تسهیلات 
ازدواج در سال جاری برای کاهش 
تعداد متقاضیان در صف تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج، بانک های عامل 
نسبت به پرداخت تسهیلات ازدواج به 
12۵ هزار نفر از متقاضیان در صف ازدواج 
و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزند 
ــه تعداد 11۰ هزار نفر از متفاضیان در  ب
ــان  ــا پای ــاره ت ــورد اش ــهیلات م ــف تس ص

ــد. ــدام کنن ــاری اق ــال ج س
طبق اعلام بانک مرکزی، تعداد 
ــهیلات ازدواج در  ــف تس ــان در ص متقاضی
تاریخ 7 اسفند 14۰2 از تعداد 27۰ هزار 
نفر )در تاریخ  24 دی ماه 14۰2( به 
تعداد 183 هزار نفر کاهش یافته است.

زیان سنگين خزانه از 
اقدام دیرهنگام دولت 

در ماجرای عوارض 
موبایل مسافری

ــنهاد  ــا پیش ــی ب ــه تازگ ــه ب ــی ک در حال
معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
ــدی  ــافری 3۰ درص ــل مس ــوارض موبای ع
تعیین شده، در یک بازه ۵ ماه عوارض 
ــافری واردات  ــه مس ــرای روی ــدی ب 8 درص

ــود. ــده ب ــال ش ــراه اعم ــن هم تلف
ــگار اقتصادی خبرگزاری  ــزارش خبرن به گ
تسنیم،  در 11 ماهه سال جاری 13 
میلیون و 1۵7 هزار دستگاه گوشی تلفن 
همراه به دو شیوه تجاری و مسافری به 
ارزش 2 میلیارد و 837 میلیون دلار از 

گمرکات کشور ترخیص شد.
در 11 ماهه سال جاری از مجموع 
گوشی تلفن همراه وارداتی، 12 میلیون 
و 721 هزار و 932 دستگاه به ارزش 
ــیوه  ــه ش ــون دلار ب ــارد و ۵8۵ میلی 2 میلی
تجاری وارد کشور شده است.  در همین 
ــی  ــتگاه گوش ــزار و 394 دس ــدت 43۵ ه م
ــون دلار  ــه ارزش 2۵2 میلی ــراه ب ــن هم تلف

ــد. ــافری وارد گردی ــیوه مس ــه ش ب
ــرک  ــوی گم ــی از س ــار اعلام ــد ام هرچن
ایران به موبایلهای مسافری بالای 
ــافری  ــیوه مس ــه ش ــص ب 6۰۰ دلار ترخی
ــی  ــای میدان ــا براورده ــد ام ــاره نمیکن اش
نشان میدهد عمده 43۵ هزار دستگاه 
ــش  ــا ارزش بی ــی مسافری ب ــن واردات تلف
از 6۰۰ دلار میباشند. بر این اساس 
حداقل 2۰۰ میلیون دلار موبایل بالای 
ــرک  ــافری از گم ــیوه مس ــه ش 6۰۰ دلار ب
ترخیص شده است. در این بین میزان 
ــز  ــل حائ ــی از واردات موبای ــوارض وصول ع

ــت. ــت اس اهمی
بر اساس مصوبه جدید دولت که 
ــت  ــی ریاس ــت حقوق ــنهاد معاون ــه پیش ب
ــوق ورودی  ــب گردیده، حق جمهوری تصوی
ــه  ــوق ورودی روی ــراه حق ــی های هم گوش
ــراه  ــن هم تجاری واردات گوشی های تلف
خارجی با قیمت بالای ششصد )6۰۰( 
ــایر  ــرای س ــد )1۵٪( و ب ــزده درص دلار پان
رویه ها )از جمله مسافری( به مأخذ 
ــر یعنی سی درصد )3۰( منظور  دو براب

گردد.«
ــط  ــه مرتب ــن ابلاغی ــر است ای ــه ذک لازم ب
ــر  ــون بودجه 14۰2  مبنی ب ــا حکم قان ب
دو برابر  بودن حقوق ورودی موبایل 
مسافری نسبت به واردت به شیوه 
تجاری است. در واقع این حکم بایستی 

ــد. ــی میش ــال اجرای ــن امس از فروردی
این درحالی است که بر اساس ابلاغیه 
اولیه مرداد ماه، در مقطعی از سال 
ــالای 6۰۰  جاری حقوق ورودی موبایل ب

ــده است. ــذ ش ــط 8 درصد اخ دلار فق

خودروساز خصوصی برگزار می کند؛

فروش قسطی چهار خودرو 
استارت خورد

مدیران خودرو عرضه چهار محصول خود را به صورت قسطی در دستور 
کار دارد. تیگو 8 پرو هیبرید e پلاس، تیگو 8 پرومکس، فونیکس FX و 
تیگو 7 پریمیوم از 12 اسفند 14۰2 در دسترس متقاضیان قرار می گیرد. 
مدیران خودرویی اعلام کرده اند متقاضیان می توانند علاوه بر خرید نقدی 
خودروهای یاد شده، محصولات عرضه شده در این طرح فروش را به صورت 
اقساطی نیز به متقاضیان واگذار می کنند. آن طور که این خودروساز 
خصوص اعلام کرده است متقاضیانی که قصد خرید چهار محصول عرضه 
شده را دارند باید 6۰ درصد قیمت خودروی مورد نظر خود را پرداخت 
کرده و الباقی را به صورت اقساطی به این خودروساز پرداخت کنند. مدیران 
خودرویی ها تعهد داده اند که خودروهای عرضه شده در این طرح فروش 
را دربازه زمانی 9۰ روزه به خریداران تحویل دهند. اطلاعیه منتشر شده 
در ارتباط با این طرح فروش نقد و اقساطی مشخص نمی کند خودروهای 
عرضه شده با چه رنگ هایی عرضه می شوند بنابراین خریداران برای اطلاع 
از حزییات این طرح فروش می توانند به نمایندگی های مدیران خودرو 
مراجعه کنند. براساس لیست قیمتی مدیران خودرو در حال حاضر تیگو 
8 پرو هیبرید e پلاس با قیمتی حدود دو میلیارد و 76۰ میلیون تومان، 
تیگو 8 پرومکس با قیمتی حول و حوش دو میلیارد و ۵8۵ میلیون تومان، 
فونیکس FX با قیمتی نزدیک به یک میلیارد و 73۰ میلیون تومان و تیگو 
7 پرو پریمیوم نیز با قیمت یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در تیررسی 
متقاضیان قرار دارد. بررسی قیمت های بازاری خودروهای یاد شده خبر 
از فاصله میان قیمت های کارخانه و بازار می دهد. متقاضیان چنانچه در 
این طرح فروش شرکت کنند می توانند از سودی حدود 2۰۰ میلیون تا 
36۵ میلیون تومانی بسته به نوع خودرویی که انتخاب می کنند، بهره مند 
شود. تیگو 8 پرومکس در سر لیست فاصله قیمتی میان کارخانه و بازار قرار 
دارد. این خودرو با قیمت حدود دو میلیارد و 9۵۰ میلیون تومانی در بازار 
داد و ستد می شود. بنابراین خرید این خودور از مسیر طرح جدید فروش 
مدیران خودرو سودی حدود 36۵ میلیون تومانی را به حساب خریداران 

این خودرو واریز می کند.

در یازده ماهه ابتدایی سال جاری رقم خورد؛

رشد ۴9 درصدی فروش 
شرکت مس

دکتر امیر خرمی شاد، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، از رشد 
49 درصدی فروش این شرکت در یازده ماهه اول سال جاری، نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته در بازار سرمایه و تحقق برنامه های تدوین شده 
در عملکرد یازده ماهه تولید این شرکت خبر داد. دکتر امیر خرمی شاد در 
تشریح عملکرد یازده ماهه تولید شرکت ملی صنایع مس ایران، از رشد 
فروش داخلی و خارجی این شرکت در یازده ماهه اول سال جاری خبر داد 
و تصریح کرد: میزان فروش داخلی محصولات شرکت ملی مس، در یازده 
ماهه ابتدایی سال جاری، به میزان 879 هزار میلیارد ریال بوده و میزان 
فروش صادراتی این شرکت نیز، 233 هزار میلیارد ریال بوده است. وی 
افزود: بنابراین مجموع درآمد شرکت ملی مس در بازار سرمایه، بیش از 
1112 هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به فروش 747 هزار میلیارد 
ریالی در مدت مشابه سال گذشته، نزدیک به 49 درصد رشد داشته است.

 تورم بالای ۴۰ درصد است و قيمت سيب زمينی 1۰ درصد هم ارزان تر از پارسال شدهخبر

 صدای کشاورزان جنوب را نشنیدند
رئيس جهاد کشاورزی جنوب: خرید تضمينی آغاز شود، سيب زمينی جيرفت به بالای 9 هزار تومان می رسد.

گزارش
مرضیه قاضی زاده

ــا  ــده ام ــی ش ــیب زمینی ریزش ــت س ــد قیم دیدن
دست روی دست گذاشتند. گزارش مرکز آمار 
می گوید از خردادماه ریزش قیمت سیب زمینی 
ــه طور متوسط  شروع شده. سیب زمینی که ب
نزدیک 19 هزار تومان در کشور معامله 
می شده، آبان ماه به 1۵ هزار و 8۰۰ تومان 
رسیده و بهمن ماه هم روی همین قیمت است. 
ــالای 4۰ درصد در کشور است و قیمت  ــورم ب ت
سیب زمینی از پارسال تا امسال 1۰ درصد هم 
کمتر شده. قیمت متوسط سیب در کشور 1۵ 
ــا چیزی  ــه می شود، ام هزار و 8۰۰ تومان معامل
که اینجا دست کشاورزان جیرفت را می گیرد 
ــیب زمینی  ــرای س ــان ب ــزار توم ــت 7 ه ــا نهای 6 ت
ــرای کشاورز 9  ــه قیمت تمام شده اش ب است ک

ــان است. ــزار توم ه
ــت را  ــوی کش ــرف الگ ــط ح ــه فق ــت ک    دهه هاس
می زنیم، عمل اما نمی شود. به غیراز این 
مسئله اقدامات اجرایی هم کندتر از قبل 
ــیب زمینی  ــی س ــردی تضمین ــال 9۵ خ ــده. س ش
ــد  ــاز کردن ــاه( آغ ــرج 8)آبان م ــتان از ب را از کردس
امسال اما با وجودی که ریزش قیمت را دیدند 
ــیب زمینی  ــی س ــد تضمین ــال خری ــای س از آخره
انباری را آغاز کردند. اخبار غیررسمی می گوید 
ــاری از  ــن انب ــیب زمی ــن س ــزار ت ــک 3۰۰ ه نزدی
ــه  ــور ک ــت آن ط ــده، قیم ــداری ش ــل خری اردبی
رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان 
می گوید روی 9 هزار تومان تعیین شده است. 
ــاه است  ــک م  برداشت سیب زمینی بیشتر از ی
که در جیرفت شروع شده. تمام برداشت 
ــش  ــی محصول ــاورز جیرفت ــا کش ــت؛ ام ــرر اس ض
ــه  ــه ای ک ــدری از هزین ــا ق ــه ت ــار فروخت را به ناچ
ــن  ــی از همی ــدی یک ــاس محم ــردد. عب ــرده برگ ک
ــیب زمینی  ــو س ــر کیل ــت، روی ه کشاورزان اس
که فروخته 3 هزار تومان ضرر کرده. می گوید 
ــر در  ــم نرسیده، مگ ــان ه ــزار توم ــه 7 ه قیمت ب
ــار است  ــای خاص و برخی از مناطق. ناچ روزه
بفروشد، می داند که تا چند وقت دیگر 
برداشت منوجان هم شروع می شود، هراسان 
ــد.  ــر بیای ــم پایین ت ــن ه ــت از همی ــه قیم است ک
ــر 9  ــد، زی ــود کنن ــا س ــند ت ــاورزان نمی فروش کش

هزار تومان برای همه ضرر است. سیب زمینی 
را از سرزمین برداشت می کنند و می فروشند تا 

ــردد. ــد برگ ــه کردن ــی ک ــی از هزینه های بخش
 

 ورود اتاق بازرگانی اردبیل
 به محصولات زراعی

ــیب زمینی  ــول س ــن محص ــزار ت ــک 4۰۰ ه »نزدی
روی دست کشاورزان مانده و سرمایه ای در 
حدود 4۰۰ هزار میلیارد ریال در شرف نابودی 
است.« این جملات هشدارهای رئیس کمیسیون 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان 
ــاهی  ــی ش ــت. عیس ــاه اس ــل از بهمن م ــل قب اردبی
یک ماه و نیم قبل خواسته بود تا دولت سریعاً 
ــد  ــون بای ــم اکن ــود: »ه ــه ب وارد عمل شود. او گفت
اقدام عاجلی انجام شود و گرنه چند هفته و یا 
چند ماه بعد، هر اقدامی انجام شود، به معنای 
ــه  ــت.« آنچ ــهراب اس ــرگ س ــد از م ــوش داروی بع ن
در اردبیل بازار سیب زمینی را به هم ریخته، 
ارتباطی به الگوی کشت نداشت. در اخبار 
ــای  ــه گفته ه ــا ب ــتان و بن ــن اس ــده ای ــر ش منتش
رئیس جهاد کشاورزی این استان قید شده که 
سطح ابلاغی وزارت جهاد کشاورزی برای کاشت 
سیب زمینی در این استان 21 هزار هکتار بوده 
که 19 هزار هکتار از اراضی این استان امسال 
زیر کشت سیب زمینی رفته که مجموعاً میزان 

ــن است. ــزار ت برداشت 77۰ ه
ــاً  ــه صرف ــان ک ــلاف کرم ــت برخ ــلم اس ــه مس  آنچ
محصول پسته و گاها خرما موردتوجه فعالان 
اتاق بازرگانی قرار می گیرد و به جلسات اتاق 
بازرگانی کشیده می شود و جلسات رویش 
ــیب زمینی و  ــتان س ــن اس ــود، در ای ــزار می ش برگ
ــه  ــش و موردتوج ــی هم پای ــولات زراع ــایر محص س
پارلمان بخش خصوصی است. بخشی از اعضای 
ــاعدت  ــتار مس ــتان خواس ــن اس ــی ای ــاق بازرگان ات
استاندار و مقامات وزارت جهاد کشاورزی و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت برای حل مشکل 
سیب زمینی مازاد تولیدکنندگان کشاورزی 

ــدند. ــل ش ــتان اردبی اس
ــته و  ــر نشس ــه ثم ــش ب ــه پیگیری های ــتانی ک    اس
طبق توافق اولیه انجام شده با سازمان تعاون 
ــه در  ــیب زمینی ک ــادی از س ــدار زی ــتایی، مق روس

ــود، توسط تعاون  ــده ب دست کشاورزان باقی مان
ــداری شده. روستایی خری

   این خرید البته هنوز نتوانسته بازار را متعادل 
ــل  ــی اردبی ــاق بازرگان ــد. آسیب شناسی های ات کن
ــل  ــی از عوام ــل نشان داده یک ــم قب ــاه و نی ــک م ی
به هم ریختن بازار تعهد ارزی و صادرنشدن 
محصول سیب زمینی است. یک ماه نیست که 
کشاورزان کرمانی ضرر می دهند و هنوز هیچ 
ــی  ــل خراب ــزان کشت و دلای ــار مشخصی از می آم
ــه  ــای بن مای ــط بحث ه ــده. فق ــر نش ــازار منتش ب
مثل گردشگری نیست که زیر بار مس رفته، 
در محصولات کشاورزی هم همه چیز در کرمان 
ــته  ــایه پس ــر س ــی زی ــولات زراع ــاً محص خصوص
می رود و پارلمان بخش خصوصی، داعیه ضرر 

ــدارد. ــوب را ن ــاورزان جن کش
 احمد احمدپور رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
ــذ وطن« از  ــا »کاغ ــو ب ــوب استان در گفت وگ جن
ــده در  ــه آین ــنبه هفت ــزاری جلسه ای در سه ش برگ
ــیب زمینی  ــن س ــای انجم ــور اعض ــا حض ــران ب ته
خبر می دهد. به گفته او در اردبیل برای خرید 
ــی  ــده ول ــل ش ــیب زمینی تعام ــن س ــزار ت 3۰۰ ه
ــد  ــد. او معتق ــاری را می خرن ــیب زمینی انب ــلًا س فع
است که بایستی صادرکنندگان و صنایع تبدیلی 
برای خرید سیب زمینی جنوب پای کار بیایند. 
ــیب زمینی  ــر س ــت اگ ــد اس ــه معتق ــور البت احمدپ

ــی  ــد تضمین ــود و خری ــع ش ــازار جم ــل از ب اردبی
ــه  بیشتر شود احتمالاً قیمت سیب جیرفت ب

ــد . ــان می رس ــزار توم ــالای 9 ه ب
ــر  ــان زی ــوب کرم ــی جن ــار از اراض ــزار هکت  1۵ ه
ــت ۵۰۰  ــم برداش ــه. حج ــیب زمینی رفت ــت س کش
هزار تن است، بیشتر از دو سوم میزان برداشت 
ــت  ــه کش ــم قابل توج ــای حج ــه گوی ــل ک در اردبی
ــا  ــل است. برداشت ت ــتان اردبی و برداشت در اس
اردیبهشت ماه ادامه دارد و تاکنون که نیمه 
اول اسفند هستیم بیش از یک ماه و نیم است 
ــاید  ــد. ش ــرر دادن ــا ض ــوب م ــاورزان جن ــه کش ک
اگر جنوب که وضعیت اردبیل را دید از همان 
ابتدا بخش خصوصی را فرامی خواند و چاره 
می اندیشید کشاورزانش دچار این حجم 
از ضرر و زیان نمی شدند، در وضعیت فعلی 
ــد تضمینی  ــد نتیجه خری ــد منتظر ماد و دی بای
در اردبیل که رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
جنوب می گوید مخصوص سیب زمینی های 
انباری است و چاره کار سیب زمینی ها تازه 
ــه کجا کشیده می شود، همه  جنوب نیست ب
ــد و جمع شدن  ــن خری ــه جواب دادن ای ــا ب امیده
سیب زمینی مازاد از بازار است، اتفاقی که اگر 
رخ دهد، دستگیر کشاورزان جنوبی هم خواهد 
شد و قیمت سیب زمینی در جنوب کرمان هم 

ــت. ــد رف ــالا خواه ب

رنا
:  ب

س
عک

کاغذ اقتصادی

با وجود تکرار وعده های چند باره برای کاهش 
قیمت گوشت، اما قیمت های بازار متفاوت 
از آن رقمی حرکت می کند که مسوولان 

انتظار دارند.
این برای دومین بار در سال 14۰2 است که 
قائم مقام وزارت جهادکشاورزی، وعده ارزانی 
گوشت را می دهد و در بازار بر همان پاشنه 
خودش می چرخد. این وعده یک بار در 
شهریورماه شنیده شد که علی رضا پیمان پاک، 
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی وعده داد که از دو 
ماه دیگر سطح قیمت گوشت به قیمت های 
سال گذشته باز می گردد. او در آن زمان 
پیش بینی کرده بود که از اواسط آبان ماه 

ثبات در بازار گوشت برقرار شود.
این در حالی است که نه تنها قیمت گوشت 
در میانه آبان ماه کاهشی نشد و به قیمت های 
سال گذشته باز نگشت که حتی در بازار شاهد 
افزایش و جهشی دوباره در قیمت گوشت 
بودیم. گوشت که در نیمه سال با قیمتی 
در حدود 4۵۰ هزار تومان در بازار به فروش 
می رسد، حالا قصابی ها قیمت های بالای 
6۰۰ هزار تومان را برای هر کیلو گوشت 
اعلام می کنند. در این میان، رییس شورای 
تامین کنندگان دام نیز آخر بهمن ماه از عرضه 
گسترده گوشت منجمد گوسفندی با نرخ 
مصوب 23۰ هزار تومان در سطح کشور خبر 
داد. منصور پوریان، نرخ هر کیلو گوشت 
منجمد گوساله وارداتی را 28۵ هزار تومان و 
گوسفندی را 23۰ هزار تومان اعلام کرده و گفته 
بود: با توجه به افزایش عرضه گوشت های 
وارداتی، شاهد کاهش قیمت در بازار گوشت 
داخل هستیم. حال با وجود این که تنها 1۵ 
روز به پایان سال مانده، بازار بر مدار رفتار قبلی 

خود حرکت می کند و هیچ پالسی از کاهش 
قیمت گوشت در بازار دیده نمی شود. به نظر 
می رسد در میان وعده هایی که مسوولان در 
رابطه با کاهش قیمت گوشت می دهند، این 
نکته مورد غفلت قرار گرفته که مقدار تولید 
گوشت در کشتارگاه های رسمی کشور کاهشی 

بوده است.
بر اساس آخرین اعلام مرکز آمار ایران، مقدار 
تولید گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی 
کشور در دی 14۰2 نسبت به ماه قبل، آذر 
14۰2، حدود 9 درصد کاهش داشته است. 
همچنین مقایسه عملکرد کشتارگاه های 
رسمی کشور در دی 14۰2 با ماه مشابه سال 
14۰1، نشان دهنده کاهش 18 درصدی مقدار 

تولید گوشت قرمز است.
در این میان، افشین صدردادرس، مدیرعامل 
اتحادیه دام سبک کشور به تازگی گفته است: 
بر اساس گزارش های مرکز آمار ایران جمعیت 
دام سبک کشور در تابستان امسال 6۰ میلیون و 
پاییز 62 میلیون شده است. این یعنی جمعیت 
دام در پاییز تنها 2 میلیون یعنی 3 درصد اضافه 

شده است. به اعتقاد او، این افزایش 3 درصدی 
تاثیری در افزایش جمعیت دام و افزایش عرضه 
گوشت در سال آینده نخواهد داشت. زیرا 
دام هایی که پاییز متولد می شوند، شیرسوز 
هستند، یعنی چون مادران آنها نمی توانند 
از مرتع تغذیه کنند و شیر کافی نمی خورند، 
بنیه قوی ندارند و وارد گله مولد نمی شوند. 
در حقیقت این دام ها تا پایان زمستان امسال 
کشتار خواهند شد و تاثیری در کاهش قیمت 

گوشت سال آینده نخواهند داشت.
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور 
متذکر شده است: با وجود بارندگی های چند 
روز اخیر اما وضعیت مراتع برای چرای دام ها 
هنوز خوب نیست و کمبودهای پارسال جبران 
نشده است. صدردادرس همچنین پیش از این 
در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین در واکنش 
به وعده های وزارت جهادکشاورزی برای کاهش 
قیمت گوشت، گفته است: ابتدا وعده آبان را 
دادند، بعد آبان وعده آذر را دادند و بعد از آذر 
که وعده کاهش قیمت را دادند، قیمت ها 

سرسام آور بالا رفت.

صنعت هواپیمایی کشور همانند بسیاری از 
صنایع با مشکلاتی دست و پنجه نرم می کند 
و اعمال سیاست  قیمت گذاری دستوری در 
صنعت هواپیمایی نیز باعث آثار زیان بار 
بسیاری شده که ضرر آن هم به مردم و هم به 

صنعت می رسد.
به احتمال بسیار زیاد، اکثر افراد در هنگام تهیه 
بلیط هواپیما با این مشکل روبرو شده اند که 
می بایست در یک بازه زمانی طولانی، منتظر 
پیدا کردن و خرید بلیط باشند؛ همان مدت 
زمان جهت خرید بلیط هواپیما که می توانست 
به یک روز قبل از مسافرت ختم شود، به یک 

بازه یک هفته الی ده روزه تبدیل شده است.
از سوی دیگر، در برخی از مواقع خبرهایی 
مربوط به نقص فنی پروازها منتشر می شود و 
تأخیر در زمان پرواز نیز تقریبا به نوعی عادت در 
بین مسافران هوایی تبدیل شده است؛ اما چه 
دلیلی پشت نقص فنی ناوگان هوایی، تأخیر در 
پروازها، و نایاب شدن بلیط هواپیما وجود دارد؟

نرخ بلیط هواپیما در کشور توسط دولت تعیین 
می شود و شرکت های هواپیمایی نمی توانند 
قیمت آن را بر حسب افزایش مخارج و 
هزینه ها افزایش دهد. در واقع اعمال سیاست  
قیمت گذاری دستوری در صنعت هواپیمایی 
نیز باعث آثار زیان بار بسیاری شده که ضرر آن 

هم به مردم، و هم به صنعت می رسد.
حداقل نرخ بلیط های هواپیما باید با توجه 
به هزینه های صنعت هواپیمایی همچون 
هزینه حقوق و دستمزد پرسنل، هزینه 
تعمیر و نگهداری قطعات هواپیما، هزینه 
بیمه و سایر هزینه ها تعیین شود. درست 
مانند هر کسب و کار دیگری، شرکت های 
هواپیمایی نیز باید هزینه های خود را 

ارزیابی کرده و قیمت پیشنهادی خود را بر 
آن اساس اعلام کنند تا تقاضا برای بلیط در 
مورد درست بودن این قیمت تصمیم بگیرد. 
در واقع هیچ کسب و کاری حاضر نیست تا 
قیمت کالای خود را طوری تنظیم کند که 

موجب زیان شود.
همچنین باید توجه داشت بسیاری از 
هزینه های مربوط به شرکت های هواپیمایی 
که تا کنون ذکر شد، مانند تعمیر و نگهداری 
قطعات هواپیما که بسیار به واردات وابسته 
است، تابع نرخ تورم و نرخ ارز هستند؛ بنابراین 
نمی توان در یک بازه زمانی مشخص که نرخ 
تورم و نرخ بالا رفته انتظار داشت تا قیمت بلیط 
هواپیما ثابت بماند؛چراکه در آن بازه شرکت ها 

متحمل زیان خواهند شد.
همزمان با افزایش تورم و گرانی در کشور، سطح 
عمومی قیمت کالاها و خدمات در حال افزایش 
است؛ اما در این شرایط قیمت بلیط هواپیما به 
صورت دولتی و دستوری در سطح پایینی نگه 
داشته شده است؛ بنابراین میزان هزینه های 
شرکت های هواپیمایی بسیار بیشتر از درآمد 

مورد انتظار آن ها خواهد بود. در این شرایط، 
شرکت های هواپیمایی به ناچار هزینه های 
خود را کاهش می دهند که این کاهش 
هزینه ها شامل کاهش تعداد پروازها و کاهش 
واردات قطعات جهت تعمیرات هواپیماها و 
کاهش حقوق و دستمزد پرداختی به پرسنل 

خواهد بود.
بنابراین، با کاهش هزینه های نگه داری و 
تعمیرات، آن ها قادر به پرواز نخواهند بود و در 
این صورت عرضه پروازها با کاهش روبرو شده 
و این کاهش عرضه باعث می شود تا نیاز به 
طرف تقاضا در مواقع ضروری پاسخ داده نشود. 
به نوعی قیمت گذاری دستوری باعث می گردد 
تا کشور با کمبود پرواز مواجه شود. کشوری 
مانند امارات بعد از ۵ سال استفاده از هواپیما، 
آن را از دور خارج می کند اما در ایران ۵ برابر این 
میزان از هواپیما استفاده خواهد شد. همین 
مساله نشان از پیر بودن صنعت هواپیمایی 
کشور است که در پی وجود تحریم ها و اعمال 
قیمت گذاری دستوری در فروش بلیط به وجود 

آمده است.

سيگنال نگران کننده به بازار گوشت

چرا نمی توان به وعده کاهش قيمت گوشت دل خوش کرد؟
قيمت گذاری دستوری تعداد پروازها را 33 درصد کم کرد؛

مردم ناراضی، ایرلاین ها ناراضی تر
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به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، هر گرم طلای 18عیار در بازار تهران افزایش ۵ هزار 
تومانی را تجربه کرد و به قیمت 2 میلیون و 99۵ هزار تومان به فروش می رود. هر قطعه 
سکه امامی نیز با کاهش 1۵ هزار تومان، به قیمت 34 میلیون و 449 هزار تومان فروخته 
شد. قیمت انواع ارز و سکه و طلا را در روز یک شنبه، 13 اسفندماه 14۰2 مشاهده می کنید.

دلار )در صرافی بانکی(  42 هزار و 92۰ تومان
یورو  46 هزار و ۵3۰ تومان

سکه تمام بهار آزادی  31 میلیون و ۵۰۵ هزار تومان
سکه امامی  34 میلیون و 449 هزار تومان

نیم سکه 19 میلیون و 2۰۰ هزار تومان
ربع سکه 12 میلیون و 2۰۰ هزار تومان

سکه گرمی  6 میلیون و 1۰۰ هزار تومان
هر گرم طلای 18 عیار  2 میلیون و 99۵ هزار تومان
هر گرم طلای 24 عیار 3 میلیون و 993 هزار تومان

هر مثقال طلا 12 میلیون و 974 هزار تومان

سخنگوی صنعت آب ایران گفت: سدهای تهران هم نسبت به دو تا سه هفته پیش به طور 
نسبی وضعیت بهتری دارند اما هنوز نیاز به بارش بیشتری داریم و به شهروندان تهرانی 

همچنان توصیه به مدیریت مصرف آب داریم.
عیسی بزرگ زاده در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره تاثیر بارندگی بر بهبود 
اوضاع ذخایر آبی سدها اظهار داشت: بارندگی در برخی مناطق در افزایش ذخایر سدها 
و منابع آبی تاثیر مثبت داشته است از جمله اینکه سدهای منطقه بلوچستان آبگیری 

خوبی داشته اند.
وی افزود: در برخی مناطق مثل استان همدان و اردبیل وضعیت به طور نسبی مناسب است 
اما در برخی مناطق مثل حوزه کرخه همچنان عقب افتادگی های قابل توجهی را شاهدیم.

سخنگوی صنعت آب ایران تصریح کرد: استان فارس، کرمان و هرمزگان تا این لحظه به 
لحاظ بارشی نیاز به بهبود جدی دارند.

وی خاطرنشان کرد: سدهای تهران هم نسبت به دو تا سه هفته پیش به طور نسبی 
وضعیت بهتری دارند اما هنوز نیاز به بارش بیشتری داریم و به شهروندان تهرانی همچنان 

توصیه به مدیریت مصرف آب داریم.

مدیرکل دفتر روابط عمومی و ارتباطات مردمی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: با 
وجود تغییر اقلیم و خشکسالی های پی در پی، اقدام های موثر قابل اجرا در زمینه مدیریت تولید 

آب انجام شده و تنها، مدیریت تقاضا راهگشای سازگاری با کم آبی است.
به گزارش ایلنا، مهدی بختی در سفر یک روزه به استان قزوین و در جمع مدیران شرکت آب و 
فاضلاب این استان گفت: استفاده از فناوری های نوین، وجود قوانین بازدارنده و آموزش عمومی 
سه ضلع عملیاتی یک مثلث برای اجرای پروژه مدیریت تقاضا است و تغییر فرهنگ و رفتار 
عمومی بدون در اختیار داشتن دو عنصر اول و تنها بر پایه اطلاع رسانی و آموزش، اثرگذاری مورد 
انتظار را ندارد. مدیرکل دفتر روابط عمومی و ارتباطات مردمی شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور تصریح کرد: شرکت های آب و فاضلاب مردمی ترین شرکت های خدمات رسان به مردم 
کشور هستند و یکی از کارویژه های مهم روابط عمومی، بازتاب مناسب این خدمات است. 
مدیرکل روابط عمومی آبفای کشور با اشاره به اینکه هنر روابط عمومی تبدیل اطلاعات خام 
به محتوای قابل انتشار و جذاب در جامعه است یادآور شد: اثرگذاری کار در حوزه روابط عمومی 

زمان بر است و نیازمند مطالعه و سنجش افکار است.

قيمت سکه
 ریزشی شد

تاثير بارندگی های اخير 
بر ذخایر آبی سدها 

مدیرکل روابط عمومی آبفای کشور:

برای سازگاری با کم آبی باید بر مدیریت 
تقاضا تمرکز کرد
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خبر
توليد 2۰ داروی گرانب ها از »پلاسما«

 تلاش برای احداث 
»پالایشگاه خون«

در کشور
معاون فنی و فناوری های نوین سازمان 
انتقال خون با بیان اینکه تمام تلاش خود 
را به  کار می گیریم که پالایشگاه خون را در 
ایران راه اندازی کنیم، درباره تولید داخلی 
داروهای مشتق از پلاسما گفت: به طور قطع، 
تولید دارو توسط پالایشگاه های خارجی 
نسبت به تولید دارو در داخل کشور گران تر 
است؛ بنابراین با توجه به اینکه علم تولید 
داروی مشتق از پلاسما در کشور وجود دارد، 
برای احداث پالایشگاه خون تلاش می شود. 
دکتر عبادالله سالک مقدم در گفت وگو با 
ایسنا، درباره اهمیت و ارزشمند بودن 
پلاسمای خون گفت: احداث پالایشگاه 
خون، یکی از آرزوهای همیشگی کشور به 
حساب می آید؛ چراکه پلاسما می تواند به 
داروهای متعددی برای درمان بیماری ها 
تبدیل شود. پلاسما توسط پالایشگاه های 
انتقال خون می تواند به داروهای متعددی 
تبدیل شود که برای درمان بیماری ها به کار 
گرفته می شود. وی درباره اهمیت داروهای 
مشتق از پلاسما اظهار کرد: داروهایی که از 
پلاسما تولید می شوند ارزشمند و گران بها 
هستند. برخی شرکت ها در زمینه ارسال 
پلاسمای خون به پالایشگاه های کشورهای 
خارجی فعالیت می کنند؛ پلاسما توسط 
شرکت ها به پالایشگاه های خارجی ارسال 
شده و پس از اینکه تبدیل به دارو شدند به 
کشور بازمی گردند.  معاون فنی و فن آوری های 
نوین سازمان انتقال خون با بیان اینکه فناوری 
ساخت پالایشگاه خون در کشور وجود دارد، 
خاطرنشان کرد: گرفتن و ارسال پلاسما به 
پالایشگاه خارجی و تولید دارو در کشور دیگر، 
یک پروسه زمان بر است. به طور قطع، تولید 
دارو توسط پالایشگاه های خارجی نسبت 
به تولید دارو در داخل کشور گران تر است. 
با توجه به اینکه علم تولید داروی مشتق از 
پلاسما در کشور وجود دارد، می توانیم در 
جهت احداث پالایشگاه خون گام برداریم. 
سالک مقدم ادامه داد: اگر داروهای مشتق 
از پلاسما در کشور تولید شود، ارزش افزوده  
فراوانی برای کشور به ارمغان می آورد. تمام 
تلاش خود را به کار می گیریم که پالایشگاه 
خون را در ایران راه اندازی کنیم. اگر پالایشگاه 
خون در کشور احداث شود، پلاسما بدون 
واسطه وارد پالایشگاه ها شده و تبدیل به دارو 
می شود. وی افزود: تولید دارو در پالایشگاه 
خون داخلی نه تنها ارزش افزوده به همراه 
دارد، بلکه دارو با سرعت بیشتری در اختیار 
مردم قرار می گیرد و مزایای حاصل تولید 
دارو از آنِ کشور می شود. معاون فنی و فن 
آوری های نوین سازمان انتقال خون درباره 
روند احداث پالایشگاه در کشور گفت: برخی 
مراکز خصوصی نسبت به طراحی پالایشگاه 
خون اقدام کرده اند و طی یک یا دو سال آینده، 
پالایشگاه های خون راه اندازی می شوند. 
هنگامی که پالایشگاه های خون راه اندازی 
شدند، پلاسما را در اختیار پالایشگاه ها قرار 
می دهیم که تبدیل به دارو شود و در مراکز 

درمانی برای درمان بیماران استفاده کنند.
وی با بیان اینکه حدود 2۰ داروی گرانبها 
و ارزشمند از پلاسما تهیه و تولید می شود، 
اظهار کرد: بسیاری از فاکتورهای انعقادی 
مانند فاکتور 8، فاکتور 9، فاکتور 13، 
فونداپارینوکس، IVIG و آلبومین از پلاسما 
تولید می شود. با توجه به اینکه علم ساخت 
پالایشگاه در کشور وجود دارد، می توانیم در 
زمینه تولید دارو گام برداریم و از مزایای آن 
بهره مند شویم. سالک مقدم درباره وضعیت 
اهدای خون و پلاسما در کشور اظهار کرد: 
اهدای خون و پلاسما در کشور به صورت 1۰۰ 
درصد دواطلبانه است؛ به دلیل اینکه مردم 
کشور، نوع دوست هستند از وضعیت خوبی در 
حوزه اهدای خون و پلاسما برخوردار هستیم. 
پلاسما به دو صورت تهیه می شود؛ روش اول 
به این صورت است که پلاسما از »خون کامل« 
گرفته می شود و روش دوم، »پلاسما فرزیس« 
است؛ یعنی فقط پلاسمای خون اهداکننده 

گرفته می شود.  
وی ادامه داد: یکی از فرآورده های تولیدی 
سازمان انتقال خون ایران، تولید پلاسما از 
خون کامل است. ایران از منظر ذخایر خون 
و پلاسما از وضعیت خوبی در میان کشورهای 
جهان برخوردار است. سازمان انتقال خون 
ایران نسبت به حفظ ذخایر خون تلاش 
می کند؛ چرا که میزان مصرف خون در برخی 
از بازه های زمانی افزایش می یابد  و احتمال 
کاهش میزان ذخایر خون وجود دارد. معاون 
فنی و فن آوری های نوین سازمان انتقال خون 
ادامه داد: میزان ذخایر خون را باید همواره در 
یک سطح خاص نگه داریم که با فراغ خیال 
بتوانیم حوادث و رویدادهای خاص را پوشش 
دهیم و با معضل روبرو نشویم. سالک مقدم 
درباره میزان تولید پلاسما در کشور گفت: در 
حال حاضر، حدود 3۰۰ هزار لیتر پلاسما خون 
توسط سازمان انتقال خون تولید می شود. در 
کنار سازمان انتقال خون، مراکز خصوصی 
نیز به صورت پلاسمافرزیس در زمینه تولید 
پلاسما گام  برمی دارند. وی درباره چگونگی 
تولید پلاسما در مراکز خصوصی نیز اظهار 
کرد: سازمان انتقال خون ترجیح می دهد 
که تولید پلاسما در مراکز خصوصی منطبق 
بر استانداردهای سازمان انتقال خون باشد؛ 
چرا که استانداردهای سازمان بر مبنای 
استانداردهای سازمان های بین المللی است. 
سازمان انتقال خون بر به کارگیری روش ها و 
استانداردهای مدنظر تاکید دارد که اهداکننده 
و بیمار دچار مشکل نشوند. خدماتی که ارائه 
می شوند باید منطبق بر بالاترین استانداردها 

باشند.

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان 
بهزیستی خبرداد:

شناسایی بيش از 17 هزار 
کودک مشکوک به اضطراب

مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی 
کشور گفت: طی سال جاری 8۵ هزار و ۵۰4 نفر کودک ۵ و 
6 سال غربال شده اند که 17 هزار و 8۵ نفر از آنها مشکوک 

به اضطراب شناسایی شده اند.
ــی  ــه توکل ــا، معصوم ــل از ایرن ــه نق ــن ب ــذ وط ــزارش کاغ ــه گ ب
افزود: همچنین 6 هزار و 761 کودک مشکوک به اضطراب 
برابر با 4۰ درصد کودکان غربال شده به روانشناس ارجاع 

ــد.. شده ان
ــودکان ۵ و 6  ــراب در ک ــری اضط ــرد: غربالگ ــان ک  وی خاطرنش
ساله با هدف پیشگیری اولیه و ارائه مداخلات روانشناختی 

ــود. ــام می ش ــگام انج ــه هن ب
 مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی 
ــات مشاوره و روانشناختی  ــه خدم کشور گفت: کمک هزین
ــه  ــب یاران ــر در قال ــزار و 746 نف ــه 24 ه ــاری ب ــال ج ــی س ط

ــه شده است. مشاوره ارائ
 توکلی افزود: همچنین خدمات روانشناختی و مشاوره 
دولتی و غیردولتی حضوری از طریق 3149 مرکز مشاوره به 
یک میلیون و 14۰ هزار و 969 نفر در قالب جلسه خدمات 
روانشناختی با هدف کمک به ارتقای سطح سلامت روان 
ــم  ــی و تحکی ــی و اجتماع ــای روان ــیب ه ــش آس ــه و کاه جامع
ــش  ــت بخ ــدار و رضای ــی پای ــه زندگ ــک ب ــواده و کم ــان خان بنی

ــه شده است. ارائ
ــت: 836  ــز گف ــی 148۰ نی ــاوره تلفن ــات مش ــاره خدم  وی درب
ــلامت  ــطح س ــای س ــدف ارتق ــا ه ــق ب ــاس موف ــزار و 17۰ تم ه
ــردی،  ــای ف ــیب ه ــش آس ــه، کاه ــاد جامع ــت روان آح و بهداش

ــت. ــده اس ــه ش ــی  ارائ ــی و اجتماع خانوادگ
 مدیرکل دفتر مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی 
کشور گفت: سلامت روان یکی از موضوعات جدی و تاثیر 
گذار در نظام سلامت و به عنوان یک جزء جدایی ناپذیر و 

ضروری آن شناخته می شود.
ــواهد در  ــر ش ــی ب ــات مبتن ــری اقدام ــه کارگی ــزود: ب ــی اف  توکل
ــی،  ــرات اجتماع ــر تاثی ــلاوه ب ــد ع ــلامت روان میتوان ــوزه س ح
ــی، منجر  ــلالات روان ــای اقتصادی، مشکلات و اخت ــه ه هزین
ــی و در  ــر و ناتوان ــری، جلوگیری از مرگ و می ــه کاهش نابراب ب

ــود. ــور ش ــعه کش ــت توس نهای
ــی  ــوان متول ــه عن ــور ب ــتی کش ــازمان بهزیس ــه داد: س  وی ادام
ــعه  ــم توس ــه شش ــکام برنام ــا اح ــق ب ــی مطاب ــلامت اجتماع س
ــده  ــن دارن ــی تری ــن اصل ــران و همچنی ــلامی ای ــوری اس جمه
زیرساخت های ارائه خدمات مشاوره و روانشناختی در 
ــترده ای را  ــای گس ــت ه ــا و فعالی ــه ه ــات، برنام ــور، اقدام کش
ــناختی و  ــای روانش ــیب ه ــکلات و آس ــش مش ــتای کاه در راس
ارتقای سطح سلامت روان آحاد جامعه در دست اجرا دارد 
که غربالگری اضطراب در کودکان ۵ و 6 سال و ارائه خدمات 

ــت. ــا اس ــه آنه ــوری از جمل ــی و حض ــاوره تلفن مش

خبر گرمایش بی سابقه زمين و اثر آن در خاورميانه

جایگاه ایران در فهرست آلوده ترین کشورهای 
جهان کجاست؟

گزارش
خبرآنلاین 

بنابر تکنیک های جدید اندازه گیری مقدار گرمایش 
زمین،  دمای سیاره مان از آستانه بحرانی تعیین شده 
در توافق پاریس ) 1/۵درجه سانتی گراد( عبور کرده 
و به نظر می رسد تا پایان این دهه از آستانه دیگری 
هم فراتر رود. اثرات منفی این گرمایش در خاورمیانه و 
ایران هم مشهود است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از 
خبرآنلاین، یافته های جدید کارشناسان از گرم شدن 
کره زمین، هشداری جدی مبنی بر محدود کردن 
مقدار انتشار کربن،  توجه بیشتر نشان دادن به بحران 
آب وهوا و مهار و کنترل گرمایش زمین است و اینکه 
تمام کشورهای دنیا باید برای این منظور دست به 
اقداماتی فوری بزنند. دانشمندان دانشگاه های استرالیا،  
ایالات متحده و پورتوریکو در مقاله ای که اخیرا منتشر 
شد، اعلام کردند دمای کره زمین از آستانه 1/۵درجه 
سانتی گراد بالاتر از سطوح پیشاصنعتی،  عبور کرده 

است.
آستانه 1/۵ درجه سانتی گراد، معیار علمی و سیاسی 
مهمی برای کاهش صدمات ناشی از گرمایش زمین 
و تغییرات اقلیمی است که اکثر کشورهای جهان در 

توافقنامه 2۰1۵ پاریس، آن را پذیرفتند.
اما محققانی که هشدار جدید داده اند معتقدند، هنگام 
تعیین معیار 1/۵ درجه  سانتی گراد فقط دمای مناطق 
خشک زمین در نظر گرفته شده است و به تغییرات 
تاریخی دمای اقیانوس ها اهمیتی داده نشده است و 
این نوع سنجش ایراد دارد. بنابه گفته این محققان، 
اسفنج های دریایی، اسکلتی از جنس کربنات کلسیم 
دارند و به همین دلیل همچون بایگانی های دمای 
اقیانوس ها عمل می کنند و گزارش دقیق تری از دمای 
جهانی و گرمایش زمین ارائه می دهند. محققان با 
بررسی اسفنج های دریایی 3۰۰ساله به این نتیجه 
رسیدند که گرمایش زمین، ناشی از فعالیت های 
انسانی، یک دهه پیش تر از اندازه گیری معیار پایه 1/۵ 
درجه سانتی گراد پیشاصنعتی شروع شده بوده است. 
منظور از معیار پایه این است که فعالیت های انسانی 
باید به گونه ای کنترل شود تا از 1/۵ درجه سانتی گراد 

پیشاصنعتی بالاتر نرود.
اما در بررسی های محققان مشخص شده که سال 
2۰22، برخی از مناطق مانند کالیفرنیا به 1/۵4درجه 
سانتی گراد رسیده بود و برای پیشگیری از بدتر شدن 
وضعیت، باید مقدار انتشار گازهای گلخانه ای تا پیش 
از رسیدن به پایان این دهه )میلادی( به سرعت به 

نصف برسد.

محققان هنگام ارزیابی معیار پایه جدید از گرمایش 
جهانی با داده های گرفته شده از اقیانوس ها، به این 
نتیجه رسیدند،  با نرخ گرمایش فعلی، پیش از رسیدن 
به دهه 2۰3۰، آستانه 2  درجه سانتی گراد را هم 
 خواهیم گذراند که این گرمایش حتی تا سال 2۰3۵، 
به بیشتر از 2/۵ درجه سانتی گراد پیشاصنعتی افزایش 
می یابد و این سطح از گرمایش زمین، این سیاره را 
در خطر تغییرات اقلیمی و آب وهوایی شدیدی قرار 

خواهد داد.

ایران در دوران تغییرات اقلیمی
 ناشی از گرمایش زمین

ایران یکی از آسیب پذیرترین کشورهای خاورمیانه به 
تغییرات اقلیمی است. بنابر بررسی ها، ایران از نظر 
آلوده ترین کشورهای جهان با انتشار 1/13۰ میلیون 
تن دی اکسید کربن در جایگاه هشتم ایستاده است و 
علت اصلی این انتشارها ناشی از وابستگی بالای کشور 

به نفت و گاز طبیعی است.
گرمایش زمین و انتشار گازهای گلخانه ای روی ایران 
اثرات منفی بسیاری گذاشته است و خطر بروز 
خشکسالی در این منطقه را تا حد بسیار زیادی افزایش 
داده است. از اثرات منفی گرمایش زمین باید به موارد 

زیر اشاره کرد:

کاهش منابع آبی
ترکیب تغییرات اقلیمی و آب وهوایی و همچنین مدیریت 
غلط منابع آبی، موجب کاهش شدید منابع آبی در 
ایران شده است. همچنین کاهش بارندگی تهدیدی 
برای تامین آب آشامیدنی و همینطور آب آبیاری مورد 

استفاده در کشاورزی است.
برداشت بیش از حد سالانه آب های زیرزمینی و احداث 
بی رویه سد،  سطح آب های زیرزمینی و تالاب ها و 

رودخانه ها را به شدت کاهش داده است.

اختلال در کشاورزی
افزایش شدید دما و تغییر الگوهای آب وهوایی 
ایران،  بخش کشاورزی را با چالش های متعددی 
مواجه کرده است. کاهش بارندگی،  الگوهای آبیاری 
سنتی را مختل کرده و پایداری شیوه های کشاورزی 
را به خطر انداخته است. از طرف دیگر، دمای بالا 
موجب افزایش سرعت تبخیر رطوبت خاک و صدمه 
به محصولات زراعی شده که این شرایط به نوبه 
خود روی سلامت و بهره وری دام هم اثر منفی برجا 

می گذارد.

افزایش مصرف انرژی
با افزایش دما و امواج گرمایی مکرر، تقاضای انرژی 
برای سرمایش به مقدار چشمگیری افزایش می یابد 
و بدین ترتیب مصرف انرژی در حد مخاطره آمیزی 

بالا می رود.
به خطر افتادن سلامت عمومی

بخش سلامت و بهداشت هم در اثر گرمایش زمین 
دستخوش تغییرات و مشکلاتی خواهد شد. به طور 
مثال، تغییرات اقلیمی موجب افزایش ابتلا به 
بیماری های عفونی و مسری می شود. مناطق زیادی 
در ایران وجود دارد که به دلیل عواملی چون سیل، 
کاهش کیفیت آب و افزایش تراکم جمعیت مستعد 
شیوع بیماری های مختلفی چون اسهال و وبا هستند. 
در ضمن آلودگی هوا ناشی از افزایش دما، تهدید 
دیگری است که جان بسیاری از افراد را در معرض خطر 

قرار داده است.

چه باید کرد؟
تمام کشورهای حاضر در توافق 2۰1۵ پاریس )حدود 
19۵ کشور(،  باید برای کاهش گازهای گلخانه ای و در 
نتیجه دمای کره زمین اقدام کنند که در این خصوص 
راه حل هایی هم ارائه شده است. ایران اگرچه در این توافق 
حضور ندارد، از این قاعده مستثنی نیست و باید تمهیداتی 

برای بهبود وضعیت اقلیمی خود در نظر بگیرد.
از این راه حل ها می توان به موارد زیر اشاره کرد:

1. استفاده کمتر از سوخت های فسيلی
استفاده از سوخت های فسیلی همچون زغال، گاز و 

نفت، تغییرات اقلیمی را شدت می بخشد. تمام کشورها 
باید هرچه سریع تر وابستگی اقتصادی خود به این نوع 

سوخت ها را کاهش دهند.
2. انرژی های تجدیدپذیر

استفاده از انرژی های تجدیدپذیر مانند نور خورشید، 
باد، امواج،  جزر و مد، زیست توده، باران و گرمای زمین 
گرمایی به جای سوخت های فسیلی از انتشار گازهای 

گلخانه ای کم می کند.
3. حمل ونقل پایدار

استفاده هرچه بیشتر از خودروهای برقی و کاهش 
وسایل نقلیه ای که از سوخت فسیلی استفاده می کنند 
و به حداقل رساندن سفرهای هوایی، نه تنها از انتشار 
گازهای گلخانه ای می کاهد، بلکه از آلودگی هوا هم 

کم می کند.
۴. محافظت از جنگل ها

وجود جنگل ها برای مقابله با تغییرات اقلیمی حیاتی 
است و محافظت از آنها یکی از بهترین راه حل ها برای 
کاهش تغییرات آب وهوایی است. قطع کردن درختان 
جنگل، به ویژه درختان بزرگ، باعث افزایش دمای 
محیط می شود. درختان بخش عظیمی از کربن منتشر 

شده در هوا را به خود جذب می کنند.
مصرف بهینه انرژی، کاهش استفاده از پلاستیک، کاشت 
بیشتر درخت و گیاه، استفاده از وسایل نقلیه ای چون 
دوچرخه یا وسایل نقلیه عمومی برای تردد، بازیافت و 
استفاده مجدد از محصولات، کاهش دور ریز مواد غذایی 
و تمیز نگهداشتن محیط زیست از دیگر اقدامات کاهش 

انتشار گازهای گلخانه ای و تغییرات اقلیمی است.
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هوش مصنوعی در خدمت حيات وحش

سازمان محيط زیست چه اقداماتی کرده است؟
واژه حیات وحش بیشتر ما را یاد گونه هایی 
مانند شیر، ببر و پلنگ می اندازد، در حالی 
که حیات  وحش به تمام جانداران از قبیل 
پستانداران، پرندگان، خزندگان و دوزیستان و 
گیاهانی گفته می شود که به صورت وحشی و 
طبیعی بدون دخالت یا کمک انسان روی کره 
زمین زندگی و آب و خوراک شان را خود تأمین 
می کنند. با توجه به اهمیت بهره گیری از 
نوآوری های دیجیتال برای حفاظت از حیات 
وحش، به گفته معاون محیط زیست طبیعی 
سازمان حفاظت محیط زیست، این سازمان 
به طور خاص روی حفاظت مناطق چهارگانه 
در قالب سیستم های تصویری تمرکز کرده 
و به دنبال استفاده از هوش مصنوعی برای 

تفکیک گونه هاست.
سال  مارس   3 ایسنا،  گزارش  به 
بین المللی  تجارت  1973کنوانسیون 
گونه های جانوران و گیاهان وحشی در خطر 
انقراض )CITES( امضا شد. در 2۰ دسامبر 
2۰13 در شصت و هشتمین نشست مجمع 
 ،)UNGA( عمومی سازمان ملل متحد
3 مارس به عنوان روز جهانی حیات وحش 
سازمان ملل متحد )WWD( اعلام شد و 

پس از آن هر سال روز جهانی حیات وحش 
با شعاری خاص گرامی داشته می شود. 
شعار سال 2۰24 »ارتباط مردم و سیاره: 
کاوش در نوآوری دیجیتال در حفاظت از حیات 
وحش« است و بر این نکته تاکید می کند که 
چگونه فناوری ها و خدمات حفاظتی دیجیتال 
می توانند حفاظت از حیات وحش، تجارت 
پایدار و قانونی حیات وحش، و همزیستی 

انسان و حیات وحش را هدایت کنند.
در ایران سازمان حفاظت از محیط زیست که 
نقش مهمی در حفاظت از حیات وحش دارد، 
اقداماتی را در جهت بهره گیری از نوآوری های 
دیجیتال در حفاظت از حیات وحش انجام داده 
است. حسن اکبری - معاون محیط زیست 
طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست - به 
ایسنا می گوید: نوآوری در حفاظت از حیات 
وحش به چند گروه قابل تقسیم بندی است. 
نوآوری در حوزه فرهنگسازی و آموزش همگانی 
و اطلاع رسانی، در حوزه حراست و صیانت از 
طبیعت و اراضی و در حوزه مقابله با تهدیدات 
مانند آتش سوزی، خشکسالی و ... قابل 
استفاده است بنابراین در بخش های مختلف 

حیات وحش می توان از آن بهره برد.

وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین کاربردهای 
استفاده از نوآوری ها در »حفاظت از محیط 
زیست« است، تاکید می کند: بیش از نیم قرن 
است که در کشور ما از حیات وحش حفاظت 
می شود ولی روش حفاظت کماکان به شیوه 
سنتی است. گرچه همین روش حفاظت 
توانسته است به حفظ ذخایر ژنی خیلی 
خوب کمک و مناطق چهارگانه را تا حدود 
زیادی حفظ کند اما زمان آن فرا رسیده است 
تا روش حفاظت را با استفاده از فناوری ها و 
نوآوری های مبتنی بر روش های دانش بنیان 

تغییر دهیم.
اکبری اضافه می کند: ساده ترین مثال 
سیستم های تصویری است که تحت عنوان 
دوربین های مداربسته برای مدیریت فضاهای 
کوچک به کار می رود. در مناطق چهارگانه 
و حیات وحش به علت وسعت عرصه ها 
نمی توانیم تمام مساحت این مناطق را 
به سیستم تصویری مجهز کنیم پس باید 
گلوگاه ها و نقاط خاص برای حفاظت یا پایش 
حیات وحش انتخاب و دوربین گذاری در این 
مکان ها انجام شود. این کار از سال های قبل 
در بخش هایی از مناطق چهارگانه به صورت 

موردی آغاز شده است و نمونه هایی در کشور 
وجود دارد که پایش تصویری انجام می شود، 
یعنی به جای اینکه مامور در مناطق چهارگانه 
در حال گشت باشد با استفاده از سیستم پایش 
تصویری حفاظت و پایش را انجام می دهد.

او بر لزوم استفاده از هوش مصنوعی در حفاظت 
از حیات وحش تاکید می کند و می گوید: 
استفاده از این شیوه می تواند نقطه عطفی 
در حوزه حفاظت و پایش حیات وحش باشد. 
هوش مصنوعی می تواند بسیار کارگشا باشد و 
به بسیاری از پرسش های ما در حوزه حفاظت 
از حیات وحش پاسخ  دهد و بسیاری از گره ها 

را با دقت باز کند.
او با بیان اینکه در سایر کشورها نیز برای 
حفاظت از حیات وحش از هوش مصنوعی 
استفاده می شود، می گوید: ما هم باید از 
این قابلیت استفاده کنیم و آن را توسعه 
دهیم. این کار هم باعث حفاظت موثرتر و هم 
موجب کاهش هزینه ها می شود و هم از  دقت 

بیشتری برخوردار است.
اکبری با اشاره به اینکه هوش مصنوعی 
می تواند در تشخیص و تفکیک گونه ها و 
مشخص کردن تهدیدی مانند شکارچی 

غیرمجاز به ما کمک کند، اظهار می کند: 
بیش از یک سال است که برای بهره گیری از 
هوش مصنوعی به منظور حفاظت از حیات 
وحش اقداماتی را آغاز کرده ایم، یعنی 
فراخوان به شرکت های دانش بنیان اعلام 
کرده ایم و با شرکت هایی که برای همکاری 
ابراز تمایل کردند،  جلساتی برگزار کردیم 
ولی هنوز به نقطه ای نرسیده ایم که بتوانیم 
از هوش مصنوعی برای تشخیص گونه ها 

بهره ببریم.
او یادآور شد: پروژه ای دانش بنیان  برای یافتن 
مکان های زادآوری گونه میش مرغ تعریف شد 
ولی در مرحله تشخیص گونه میش مرغ از 

سایر گونه ها از طریق تصاویر پهپادی مشکلی 
پیش آمد و شرکت دانش بنیانی که مسئول 
انجام این کار بود، نتوانست آن را به سرانجام 
برساند بنابراین در حال رایزنی با مجموعه های 

دیگری هستیم.
معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت 
محیط زیست با اشاره به سایر کاربردهای 
هوش مصنوعی در حفاظت از حیات وحش 
می گوید: در حوزه مقابله با تصرفات اراضی 
که به نوعی حفاظت زیستگاه است و هشدار 
آتش سوزی و پیش آگاهی آتش سوزی این 
نوآوری ها می تواند موثر باشد و اقداماتی در 

این زمینه انجام شده است.
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شماره: 1۴۰2/11۰13/3936/ص
تاریخ:1۴۰2/12/1۰

پيوست: ندارد
آگهی فقدان سند مالکيت

آقای یاسر مهدیزاده فرزند اصغر، مالک شش دانگ پلاک 472 فرعی از 9۰۵3 اصلی واقع در روح آباد زرند بخش 13 کرمان که سند مالکیت آن با 
شماره دفتر الکترونیکی 14۰۰2۰319۰۰8۰۰4234 و شماره چاپی 11۵174 ه 99 صادر و تسلیم گردیده است، ضمن ارائه دو برگ استشهادیه تصدیق 
شده مدعی است که سند مالکیت فوق به علت نامعلوم مفقود گردیده و درخواست سند مالکیت المثنی نموده؛ لذا به استناد تبصره یک ماده 12۰ 
اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت در تاریخ مندرج در ذیل آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک فوق الذکر 
می باشد که در این آگهی ذکر نگردیده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان زرند مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت پس از اتمام مدت 

مذکور نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار: روز دوشنبه مورخ: 14۰2/12/14

چهاردهم اسفندماه یک هزار چهارصد و دو شمسی
حسین توحیدی نیا - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1678823

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 3۰87  - 14۰1 هیات اول موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا تناور فرزند محمود بشماره شناسنامه 6۰6۰1۰8۵63 صادره از عنبرآباد در ششدانگ یک  باب خانه به مساحت 212.2۰متر مربع 
پلاک - فرعی از 4۵ -  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 4۵ - اصلی قطعه یک واقع در عنبرآباد خیابان طالقانی خریداری از مالک رسمی 
آقای سید محمد موسوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/11/3۰
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/12/14

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 2948 -  14۰2 هیات اول موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ماشاءاله پور حق وردی فرزند کرامت بشماره شناسنامه 424۵ صادره از در ششدانگ یک  یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و 
باغ به مساحت 2۵۰9 متر مربع پلاک - فرعی از 91-  اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از 91- اصلی قطعه - واقع در عنبرآباد شهر دوساری 
اراضی بحریجان خریداری از مالک رسمی آقای حسن صنعتی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/11/3۰
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/12/14

مصیب حیدریان.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جيرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی  اصلاحی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای  اصلاحی شماره 
14۰26۰319۰14۰1176۵-14۰2/11/29 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم الهه لورگی پور فرزند محمد بشماره شناسنامه 
3۰2۰24۰67۰ صادره از جیرفت  در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 883.64 مترمربع پلاک 162 فرعی از۵۵۰- اصلی مفروز و مجزی شده از 
پلاک - فرعی از ۵۵۰- اصلی قطعه دو واقع در اراضی ابراهیم آباد شوره ای جیرفت بخش 4۵ کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای درویش پلاشی  
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار: 14۰2/12/14

محمد کردستانی .کفیل اداره ثبت اسناد  و املاک شهرستان جیرفت
شناسه آگهی:1678477

کاغذ جامعه



1 0 0 0 3 4 3 2 1 1 7 8 3 4   
پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

سال ششم | شماره پیاپی 1659 
5دوشنبه  14 اسفندماه 1402

خبر

آغاز کار »قمره« موسسه 
فيلم دوحه با ابراز 

همبستگی با مردم غزه
موسسه فیلم دوحه گردهمایی »قمره« 
2۰24 را با پیام همبستگی برای غزه آغاز 

کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ددلاین، 
موسسه فیلم دوحه )DFI( دهمین نشست 
استعدادها »قمره« را دیروز )جمعه( با تاکید 
سازمان دهندگان بر بحران انسانی در غزه 

آغاز کرد.
قرار است حدود 2۰۰ نفر از متخصصان 
بین المللی صنعت سینما در رویداد »قمره« 
قطر که از یکم تا 6 مارس برگزار می شود، 
شرکت کنند تا 4۰ پروژه توسط فیلمسازان 

نوظهور را جلو ببرند.
فاطمه حسن الرمیحی مدیر عامل موسسه 
فیلم دوحه گفت: در حالی که ما پیشرفت 
خود را در پرورش صداهای جدید در سینما 
جشن می گیریم، با نسل کشی در غزه 
و تلاش های مداوم برای خاموش کردن 
صداهایی که علیه آن فریاد می زنند نیز 

مواجه هستیم.
این نسل کشی فرهنگی یادآور عمیق 
مسئولیت ما به عنوان یک جامعه جهانی 
است تا اطمینان حاصل کنیم همه صداها 
شنیده می شود و با زندگی  همه با عزت و 

احترام رفتار می شود.
حسن الرمیحی یک روز پس از آن صحبت 
می کرد که خبر کشته شدن دست کم 
1۰۰ نفر از فلسطینی های حاضر در 
صف امداد غذایی در غزه توسط سربازان 
اسراییلی، منتشر شد. اسراییل گفته این 
رویداد برای زیر دست و پا ماندن رخ داده 
و سربازانش پس از احساس خطر از سوی 

جمعیت شلیک کردند.
به گفته مقامات حماس در غزه، بیش از 3۰ 
هزار فلسطینی در 147 روز گذشته در این 
منطقه کشته شده اند. این ارقام در برخی 
مناطق تایید نشده اما لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا روز پنجشنبه کشته شدن 
حداقل 2۵ هزار زن و کودک را تایید کرد.

حسن الرمیحی گفت: در حالی که وضعیت 
در فلسطین و کشورهای منطقه از جمله 
یمن، لبنان، سودان و سوریه همچنان رو 
به وخامت است، ایجاد بستری برای اذعان 
به شجاعت و مقاومت مبارزان علیه ظلم 

اهمیت بیشتری پیدا می کند.
وی افزود: موسسه فیلم دوحه همیشه به 
تحقق داستان های مهم و تقویت صداهای 
ناشنیده ای که ما را با انسانیت مشترکمان 
به هم مرتبط می کند، اختصاص یافته 

است.

فيلم خارجی را شير بی یال و دم 
نکنيد

چرا گيشه سينما افت 
کرده است؟

سیدجمال ساداتیان با اشاره به تنوع بسته 
فیلم های نوروزری گفت: بهتر بود به جای 
اکران همزمان هفت فیلم جدید یکی دو 
فیلم با قابلیت جذب مخاطب در هفته های 
گذشته روی پرده می آمد تا گیشه سینماها 

افت نکند.
در  پخش کننده  و  سینمادار  این 
گفت وگویی با ایسنا درباره ارزیابی خود از 
چیدمان فیلم های نوروزی بیان کرد: اینکه 
در بسته اکران نوروزی یک فیلم کمدی 
هست، یک فیلم اجتماعی و فیلم هایی با 
موضوع ها دیگر، از ویژگی های مثبت است 
بخصوص آنکه گاهی در روزهای پیک، چند 
فیلم خوب کنار هم اکران می شوند که با 
توجه به محدودیت های ظرفیت نمایشی، 
مُخل نظم اکران یکدیگر می شوند بنابراین 
از این منظر می توان چیدمان را نسبتا 

خوب دانست.
او افزود: اما اینکه هر دو - سه هفته یک بار 
بتوانیم یک فیلم طنز عوام پسند اکران 
کنیم تا گیشه سینما بالا و پایین نشود، 
خیلی بهتر است. نباید بگذاریم شرایط مثل 
الان شود که سینما تقریباً تعطیل است. 
فیلم ها همه تکراری شده اند و قدیمی 
هستند. باید شرایطی فراهم می شد تا از 
این هفت فیلمی که قرار است عید اکران 
شوند، هر کدام آمادگی داشتند پس از 
جشنواره فجر روی پرده می آمدند نه اینکه 
مردم جلوی گیشه سینما بروند، فیلم ها را 
ببینند و چون تکراری هستند، از سینما 

بیرون بروند.  
ساداتیان درباره اینکه برخی معتقدند 
فیلم هایی که از ماه ها قبل روی پرده 
بوده و همچنان فروش خوبی دارند باید 
در نوروز هم روی پرده باشند تا به فروش 
دیگر فیلم ها هم کمک کنند، گفت: 
اشکالی ندارد که اکران آن فیلم ها ادامه 
داشته باشد و اساسا جای سوال است 
که فیلم هایی که هنوز مشتری دارند 
چرا باید از روی پرده برداشته شوند؟ در 
کنار این معتقدم چیدمان فیلم ها باید به 
نحوی باشد تا مخاطبانی که آن فیلم ها 
را دیده اند فیلم جدیدی برای تماشا 

داشته باشند.
وی ادامه داد: مسئله اصلی الان این است 
که چرا در این چند هفته فیلمی که بتواند 
مخاطب بیشتری را به سینما بکشاند اکران 
نشده تا گیشه ناگهان افت نکند؟ من هنوز 
تمام فیلم های اکران نوروزی را ندیدم اما با 
وجود تنوعی که در بسته فیلم های نوروزی 
گنجانده شده، نباید هر هفت فیلم همزمان 
با هم اکران شوند. بهتر است هر یکی، دو 

هفته یک فیلم جدید روی پرده باشد. 

نسخه مردانه، ترسناک و 
سينمایی »می تو«

روایت مردانی که برای گرفتن یک نقش سینمایی، طعمه آزار و 
تجاوز جنسی شدند

»اورلین ویک«، بازیگر و کارگردان اهل فرانسه در حساب 
اینستاگرامی خود از اینکه »در سن 11 تا 1۵ سالگی توسط مدیر و 
اطرافیانش مورد تجاوز جنسی قرار گرفته است«، پرده برداشت. 
این بازیگر 43 ساله با انتشار هشتگ »من هم« برای پسران 
)#MeToogarcons( در حساب شبکه اجتماعی ایکس 
خود و با هدف ترویج صحبت کردن در مورد تجاوز جنسی علیه 

پسران جوان، پا در میدان گذاشت.
همچنین، استفان گایار، مدیر انتخاب بازیگران به عنوان 
سخنگوی این تابو در استوری حساب اینستاگرام خود نوشت: 
»اگر تو هم قربانی بودی، من این آدرس ایمیل را ساخته ام 
)metooacteur@gmail.com( تا بتوانی در گمنامی 
مطلق آن را بگویی. داستان ات را می خوانم و به تو پاسخ خواهم 
داد.« او »پسران سینما« را تشویق به ارسال مشاهدات خود کرد.
به روایت  روزنامه هفت صبح -در حال حاضر این مدیر انتخاب 
بازیگران با 28 سال سابقه در حرفه خود » شواهد حدود ۵۰ نفر« 
را دریافت کرده است. در برابر این حجم از بازیگرانی که وقایعی 
یکسان برای آنها رخ داده است، این استعدادیاب، مامنی به دور از 
نگاه ها و »فضای گفت وگویی که گوش داده  می شود« را ایجاد 
کرده است. او توضیح داد که »هرچیزی به تدریج اتفاق می افتد« 
و برای باز شدن سر صحبت ها باید صبور بود. وی بدون افشای 
هیچ نامی »تاکتیک های مشابه برای شکار بازیگران زن« را در 

مورد پسران جوان آشکار کرد.
از فردای اظهارات جودیت گودرش، بازیگر مطرح فرانسوی در 
مراسم سزار 2۰24 در مورد آزار جنسی، صدها تجربه آزار جنسی   
روی شبکه ایکس و به صورت ناشناس، البته توسط افرادی 
خارج از فضای سینما منتشر شد. اندی کربرات، نماینده حزب 
»فرانسه تسلیم ناپذیر« گفت که »در سن 3 تا 4 سالگی توسط 
یک بهره کش جنسی مورد تجاوز قرار گرفته و از آن زمان مرده 
است بدون آنکه هیچ شانسی برای برقراری عدالت داشته باشد.«
عده دیگری همچون لوران بوایه، موسس یک خیره کمک به 
کودکان به نام پاپیون مورد تقدیر قرار گرفتند. او در این باره 
در حساب ایکس خود نوشت: » من در سال 2۰17 و زمانی 
که علنا در مورد تجاوزی که برادرم به من در سن6 سالگی 
انجام داد صحبت کردم، احساس تنهایی کردم. امروزه موج 
#MeToogarcons در حال پیشروی است. پسران و 
دختران! ما بیش از همه قربانی هستیم و دیگر هیچ چیز مثل 
قبل نخواهد شد. صدای ما را بشنوید. « سرانجام، اظهارات آدرین 
بورن، رمان نویس فرانسوی در سال 2۰16 در مجموعه فیلم »این 

برای توست« پخش شد.
سباستین شوون، جامعه شناس معتقد است   در حالی که اعتراف 
به تجاوز جنسی همیشه دشوار است، این اظهارات برای مردان 
دشوارتر است. این متخصص در مسائل جنسیتی »ایدئولوژی 
مردانگی« را دلیل جلوگیری از »به زبان آوردن کلمات« و 
»باورپذیری تروماها« می داند. برای مردان از دوران کودکی 
همواره قانونی وجود دارد که باید بتوانند از خود دفاع کنند، 

امری که چنین اعترافی را شرم آور می سازد.

قاچاق »فسیل«خبر
 و یک تهدید بزرگ برای سینمای ایران

گزارش
ایرنا

تهیه کننده فیلم سینمایی »فسیل« همزمان با آغاز 
اکران آنلاین این فیلم، به ارائه توضیحاتی درباره 

قاچاق نسخه باکیفیت آن پرداخت.
سیدابراهیم عامریان در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
درباره میزان استقبال مخاطبان گفت: هرچند هنوز 
آمار رسمی درباره استقبال از اکران آنلاین فیلم 
فسیل ارائه نشده اما براساس گزارش ها، با استقبال 
خوبی مواجه هستیم. با توجه به شرایطی که فیلم 
در اکران عمومی داشت، قطعا در اکران آنلاین آن 
هم شاهد اتفاق ویژه ای خواهیم بود، حتی در همین 
دو روز ابتدایی هم شاهد این استقبال ویژه بوده ایم 
و اتفاق متفاوتی برای این فیلم نسبت به دیگر 

فیلم های اکران آنلاین، رقم خورده است.
تهیه کننده فیلم سینمایی فسیل که بعد از حدود 
یک سال از اکران عمومی و با فروش بالغ  بر 32۵ 
میلیارد تومان، عنوان دومین فیلم پرمخاطب 
سینمای پس از انقلاب را از آن خود کرده است، 
همزمان با اکران آنلاین این فیلم، درباره انتشار 
نسخه قاچاق فیلم و تأثیر آن بر جلو افتادن زمان 
اکران آنلاین فسیل هم توضیح داد: برنامه ریزی ما 
برای اکران آنلاین این فیلم، عید نوروز 14۰3 بود 
اما متأسفانه نسخه ای باکیفیت از فیلم به صورت 
غیررسمی منتشر شد. همچنان از طریق پلیس 
فتا پیگیری مراجع پخش این نسخه هستیم. هنوز 
نمی دانیم دقیقا چه اتفاقی باعث قاچاق این فیلم 
شده است، اما به دلیل این اتفاق، مجبور شدیم 
فیلم را به سرعت اکران آنلاین کنیم. به دلیل 
تعهدی که به سکوی پلتفرم داشتیم، در کمتر از 24 

ساعت فیلم به اکران آنلاین رسید.

قاچاق »فسیل« ارتباطی با اکران عمان 
نداشت

عامریان درباره برخی گمانه زنی ها مبنی  بر ارتباط 
درز نسخه باکیفیت فیلم با اکران بین المللی آن در 
کشورهایی مانند عمان هم گفت: این صرفا یک 
حدس است و به نظرم از طرف همان دوستانی 
مطرح می شود که شاید نادیده فیلم ما را نقد هم 
می کردند! چطور می شود من به عنوان تهیه کننده 
فیلم اطلاعی از فرآیند قاچاق آن ندارم اما این 
دوستان این گونه درباره اش گمانه زنی می کنند؟ 
همه این ها حرف و حدیث است. قطعا این گونه 
نیست. تمام نسخه هایی که ما برای اکران به خارج 
از کشور ارسال کرده ایم، علامت گذاری شده هستند 

و حداقل نکته اش این است که فیلم برای اکران در 
عمان، زیرنویس عربی داشته است! در حالی که 

نسخه قاچاق شده زیرنویس ندارد.
اگر آنچه حدس می زنیم اثبات شود، قطعا باید 
گفت همه سینما در خطر است. حتما باید برخی 
از سرورهای مربوط به اکران در سینمای ایران 
تعویض شود در غیر این صورت، من نوعی قطعا 
دیگر فیلمی را در سینمای ایران اکران نخواهم کرد

وی افزود: نسخه ای که از فیلم ما منتشر شده، دقیقا 
نسخه ای است که در سینماهای داخل کشور در 
حال اکران است و حتی تبلیغات ابتدایی هم در آن 
وجود دارد. این نسخه تنها در اختیار سینماها بوده 
است و حتی لابراتوار ما هم نسخه بدون تبلیغات 
فیلم را در اختیار دارد!  حتی نسخه موجود در شبکه 
شناسا هم نسخه دی سی پی بوده و بدون کی دی ام، 

قابل استفاده نبوده است.
عامریان تاکید کرد: پیگیر سرمنشا این اتفاق 
هستیم و حدس هایی هم می زنیم، اما امیدواریم 
اشتباه کرده باشیم. اگر آنچه حدس می زنیم 
برای مان اثبات شود، قطعا باید گفت همه سینما 
در خطر است. این اتفاق بسیار بدی برای همه 
سینمای ایران است که شاید به تعطیلی کامل 
فرآیند اکران منتهی شود. حتما باید برخی از 
سرورهای مربوط به اکران در سینمای ایران تعویض 
شود در غیر این صورت، من نوعی، قطعا دیگر 

فیلمی را در سینمای ایران اکران نخواهم کرد.
تهیه کننده »فسیل« درباره نقش داشتن احتمالی 
رقبای این فیلم در چرخه اکران در مساله قاچاق 
آن هم گفت: ممکن است این اتفاق تعمدی باشد 
و حتی شاید پای رقبایی هم در میان باشد، اما نکته 
مهمتر این است که چگونه این اتفاق رخ داده و محل 
درز فیلم کجا بوده است؟ من تهیه کننده ای هستم 
که در مناسباتی مانند در اختیار قرار دادن نسخه 
فیلم به دیگران، ملاحظه دارم و هیچ گاه این کار را 
نمی کنم. تمام دوستان نزدیک من، حتی کارگردان 
همین فیلم، نسخه ای از آن در اختیار نداشته اند. 
حتی خود من در خانه شخصی و یا دفترم، نسخه ای 
از فیلم را نداشتم. به همین دلیل به خودم و اطرافم، 
کاملا مطمئن هستم و حدس هایی درباره محل لو 

رفتن فیلم می زنم.

»فسیل« از اتاق فرمان سینما قاچاق شده است
وی افزود: مساله ما این نیست که چه کسانی فیلم 
را منتشر کرده اند، حتی اگر از رقبای ما باشند، 
مساله ما این است که از چه طریقی نسخه باکیفیت 

در اختیار آن افراد قرار گرفته است؟ به خصوص که 
نسخه منتشرشده، پرده ای هم نیست. فیلم به طور 
کامل از یک منبع، کپی شده، قطعا این اتفاق در 
یک سینما و توسط یک سینمادار رخ داده است. 
»فسیل«  توسط فیلمبرداری مخاطب از روی پرده 
کپی نشد، بلکه از اتاق فرمان سینما، قاچاق شده 
است! این مساله اگر درست باشد و پیگیری نشود، 

خطر بزرگی سینمای ایران را تهدید می کند.
عامریان ادامه داد: از آنجایی که این نسخه، بسیار 
هم باکیفیت است، به راحتی در فضای مجازی 
در اختیار همه قرار می گیرد و حتی شبکه های 
ماهواری ای می توانند آن را پخش کنند. یعنی 
این گونه نیست که به دلیل کیفیت پایین، کسی 
نتواند از  آن سواستفاده کند. این یعنی فیلم های 
ما دیگر در سینماها امنیت ندارند و این یک خطر 

بزرگ برای سینمای ایران است.

نگذاشتند رکورد »عقاب ها«
 را بشکنیم

تهیه کننده »فسیل« درباره تاثیر لو رفتن نسخه 
قاچاق این فیلم بر میزان فروش آن در سینماها 
هم گفت: تلاش ما این بود که در زمینه مجموع 

مخاطبان بتوانیم رکورد فیلم »عقاب ها« را هم 
بزنیم. البته منظور یک فیلم خاص نیست، اما 
رقابت همیشه شیرین است و دوست داشتیم 
فیلم مان عنوان پرمخاطب ترین فیلم بعد از انقلاب 
را هم به دست بیاورد. فیلم »عقاب ها« بیش از 4۰ 
سال است که این رکورد را در اختیار دارد و این یک 
افتخار برای عوامل آن است. این رکوردی است که 
اگر ما بدست بیاوریم، روزی که فیلم دیگری هم 
بیاید و آن را از ما بگیرد، خوشحال هم می شویم.

وی افزود: ما تا چند قدمی شکستن این رکورد 
هم رفته بودیم، اما متاسفانه نگذاشتند که به آن 
برسیم. حالا چه عمدی بود و چه غیرعمدی، این 
اتفاق باعث شد که این رکورد را به دست نیاوریم.

عامریان درباره فیلم های آماده اکران خود 
هم توضیح داد: در حال حاضر »تگزاس3« را به 
کارگردانی مسعود اطیابی آماده دارم و »هفتاد سی« 
به کارگردانی بهرام افشاری هم به رغم صدور 
پروانه نمایش، مسئولان ارشاد تصمیم گرفتند در 
جشنواره و اکران نوروز نباشد که ما هم این مساله 
را پذیرفتیم. غیر از این دو فیلم »مرد عینکی« هم 
به کارگردانی کریم امینی به پایان رسیده و در نوبت 

اکران قرار دارد.
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»تنهایی« ایران
در جشنواره سینمایی هند

فیلم »تنهایی« به تهیه کنندگی سعید نبی و کارگردانی مریم خدیوی 
و سعید نبی در اولین حضور خود در جشنواره های جهانی، به بخش 

مسابقه فستیوال سینمایی هند IAWRT راه یافت.
به گزارش ایرنا، جشنواره جهانی IAWRT مهم ترین جشنواره  
سینمایی درباره موضوعات مربوط به زنان تاثیرگذار در دنیاست که 
نوزدهمین دوره آن از 7 تا 9 مارس مصادف با 17 تا 19 اسفند در 
سینماهای شهر دهلی نو برگزار می شود و به قصه پردازی و ایده های 

نو زنان سینماگر آسیایی نگاه ویژه ای دارد.
در این رقابت بزرگ سینمایی بین المللی فیلم های داستانی، مستند، 
فیلمهای کوتاه، انیمیشن و کارهای تجربی در بخش های مختلف رقابت 
می کنند. در این دور از جشنواره پس از بررسی بیش از 6۵۰ فیلم از 
سراسر جهان، ۵۰ فیلم از فیلمسازان بزرگ دنیا در ژانرهای مختلف از 2۰ 

کشور برگزیده و به بخش مسابقه نهایی راه یافته اند.
فیلم »تنهایی« به تهیه کنندگی سعید نبی و کارگردانی مریم خدیوی 
و سعید نبی در اولین حضور خود در جشنواره های جهانی، به بخش 

مسابقه این فستیوال سینمایی راه یافت.
مستند »تنهایی« به قصه زندگی جنگلبانی می پردازد که در جنگل 
های استان گیلان در شمال ایران زندگی می کند. این فیلم به 
مخاطرات جنگلبانی در کشور اشاره کرده و تلاش می کند مردم را دعوت 
کند تا نسبت به رفتار خود با محیط زیست تامل بیشتری داشته باشند. 
این فیلم را مسعود مسجدی آرانی فیلمبرادی، عارش کردسالی تدوین، 
حبیب محمدی صدابرداری و بهروز شهامت طراحی صدا و صداگذاری 
کرده است. اداره کل تامین و رسانه بین الملل سیما عرضه بین المللی 

این مستند را برعهده دارد.

ــم  ــزر فیل ــی از تی ــا رونمای ــتنر ب ــن کاس کوی
ــن  ــاختن ای ــرا س ــه چ ــح داد ک ــق« توضی »اف
وسترن حماسی بزرگترین مبارزه او تاکنون 

ــت. ــوده اس ب
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
ــن  ــی« اولی ــه آمریکای ــق: حماس ــی، »اف ورایت
ــده  ــزی ش ــمتی برنامه ری ــار قس ــه چه حماس
ــکا است.  ــاره غرب آمری ــن کاستنر درب کوی
این بازیگر برنده 2 جایزه اسکار در 
ــن  ــگاران از ای ــا خبرن ــازی ب ــوی مج گفت وگ

ــت. ــخن گف ــم س فیل
ــر  ــرادران وارن ــوی ب ــق« از س ــل 1 و 2 »اف فص
اکران می شود و اولین فیلم 28 ژوئن 
و دومین فیلم 16 آگوست 2۰24 اکران 

ــد. ــد ش خواه
هدف کاستنر از ساخت تیزر فیلم »افق« 
این بود که لحظاتی از فیلم را نشان دهد 
ــان  ــواری مخاطب ــس س ــی از ح ــه ترجمان ک
ــاله گسترش و سکونت در  در گستره 1۵ س
ــی  ــگ داخل ــد از جن ــل و بع ــکا قب ــرب آمری غ
باشد. در تریلر سه دقیقه ای فیلم »افق«، 
گروه بازیگران معرفی می شوند که 
ــا  ــون ب ــز الیس ــخصیت هی ــی را ش ــش اصل نق
بازی کاستنر برعهده دارد. با مناظری 
ــا  ــم پیروزی ه ــن فیل ــا، ای ــده از یوت خیره کنن
ــوژی را بررسی  و تراژدی های ناشی از ایدئول
ــه  ــن ب ــری اکش ــا تصاوی ــا را ب ــد و آن ه می کن
ــن  ــای وی در ای ــد. همبازی ه ــر می کش تصوی
فیلم سینا میلر، سام ورتینگتون، ینا مالون، 
ابی لی، مایکل روکر، دنی هیوستون، لوک 
ــل فورمن، جف فاهی، ویل  ویلسون، ایزاب
ــش، الا  ــرو کف ــز، اوون ک ــکا مین ــون، تانتان پات

ــاور هستند. ــل ب ــت و جیمی کمب هان
در میان این فیلم، صحنه دلخراشی وجود 

ــه  ــورد حمل ــر م ــواده میل ــه در آن خان دارد ک
مهاجمان نادیده ای قرار می گیرند که 
تیر به خانه شان شلیک می کنند و آن 
ــم جدا  ــواده از ه ــش می کشند. خان ــه آت را ب
می شوند و میلر و دخترش در زیرزمین 
ــا  ــر ب ــه پس ــی ک ــوند، در حال ــی می ش مخف
ــپ  ــن کلی ــی رود. ای ــارزه م ــرای مب ــدرش ب پ
همچنین شخصیت ویلسون را نشان 
می دهد که گروهی از مهاجران را در 
ــد. در  ــت می کن ــرب هدای ــه غ ــفر ب ــداد س امت
ــا  ــازه، او ب ــییع جن ــم تش ــی از مراس صحنه های
ناامیدی می گوید: تمام تلاشم این است 
تا آنجا که بتوانم، تا آنجا که بتوانم، به 

ــم. ــک کن ــتری کم ــراد بیش اف
ــه  ــد ک ــان می ده ــم نش ــمی فیل ــی رس معرف
ــی  ــم و چگونگ ــرب قدی ــب غ ــم فری ــن فیل ای
پیروزی - و از دست دادن آن - را از طریق 
خون، عرق و اشک بسیار بررسی می کند. 
ماجراجویی سینمایی جاه طلبانه کاستنر 
که چهار سال جنگ داخلی را در بر 
می گیرد، از 1861 تا 186۵، مخاطبان را 
به سفری احساسی در سراسر کشوری که 
ــرد؛  ــت، می ب ــودش اس ــا خ ــگ ب ــال جن در ح

ــتان و  ــا، دوس ــد خانواده ه ــه از دی ــی ک جنگ
دشمنان تجربه می شود و همه تلاش 
ــتند در آن  ــاً هس ــه واقع ــه را ک ــا آنچ ــد ت دارن

ــد. ــف کنن کش
کاستنر علاوه بر ایفای نقش در این فیلم، 
کارگردان آن نیز برمبنای فیلمنامه ای است 
ــت.  ــته اس ــرد نوش ــان بی ــی ج ــا همراه ــه ب ک
»افق: حماسه آمریکایی« چهارمین تلاش 
ــاز«  ــی کاستنر پس از »محدوده ب کارگردان
در سال 2۰۰3، »پستچی« محصول 1997 
و »با گرگ ها می رقصد« برنده اسکار 

ــم در سال 199۰ است. ــن فیل بهتری
ــا  ــه آی ــوال ک ــن س ــه ای ــخ ب ــتنر در پاس کاس
ساختن »افق« از »با گرگ ها می 
رقصد« دشوارتر است، گفت: این به 
ــن  ــت. م ــن اس ــارزه م ــن مب ــب بزرگتری مرات
ــت  ــه دس ــم ب ــن فیل ــا ای ــتیم ب ــه توانس از آنچ
ــا  ــا گرگ ه ــن »ب ــده ام. م ــوکه ش ــم ش آوری
می رقصد« را در 1۰6 روز فیلمبرداری کردم 
ــد در ۵2 روز.  ــون می بینی ــه اکن ــی را ک و فیلم
خیلی چیزها یاد گرفتم و تلاش کردم تا 
ــم و حالا  ــم نشان ده ــان ه ــه مخاطب آن را ب

4 فیلم دارم.

آمار هفتگی فروش و تماشاگران نمایش  
تالارهای مجموعه تئاتر شهر، تالار هنر و 
تماشاخانه سنگلج تا 11 اسفندماه امسال 
اعلام شد و »سیاه خال« و »نوزده، نود و نه« 
پرفروش ترین نمایش های این مجموعه ها 

هستند.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل 
هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، آمار هفتگی فروش و تماشاگران 
نمایش  تالارهای اصلی، چهارسو، قشقایی، 
سایه، کارگاه نمایش و کافه تریای چارسو 
و قشقایی مجموعه تئاترشهر، تالار هنر و 
تماشاخانه سنگلج تا پایان روز جمعه- 11 

اسفندماه- مشخص شد.
نمایش »سیاه خال« به کارگردانی محسن 
اردشیر که از 2۵ بهمن در تالار اصلی با 
ظرفیت ۵79 مخاطب و قیمت بلیت 2۰۰ 
هزار تومان اجرای خود را آغاز کرده است، با 
مجموع 1۵ اجرا و میزبانی از 3128 مخاطب 
)با احتساب بلیت تمام بها، نیم بها، تخفیف دار 
و مهمان( توانست به فروشی معادل 47۵ 

میلیون و 36 هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش »روزی روزگاری سمنگان« به 
کارگردانی محمودرضا رحیمی که اجرای 
خود را از 2۵ بهمن در تالار چهارسو ساعت 
18 با ظرفیت 132 نفر و قیمت بلیت 16۰ 
هزار تومان آغاز کرده است، با مجموع 1۵ 
اجرا و میزبانی از 697 مخاطب توانست به 
فروشی معادل 74 میلیون و 128 هزار تومان 

دست پیدا کند.
نمایش »نوزده، نود و نه« به کارگردانی ایوب 
آقاخانی که اجرای خود را از 19 بهمن در 
تالار چهارسو ساعت 2۰ با ظرفیت 132 نفر 
و قیمت بلیت 16۰ هزار تومان آغاز کرده 
است، با مجموع 2۰ اجرا و میزبانی از یکهزار و 
836 مخاطب توانست به فروشی معادل 2۰3 
میلیون و 824 هزار تومان دست پیدا کند.

نمایش »عددهای نشده« به کارگردانی 
حسین کشفی اصل نیز که اجرای خود را 
از 17 بهمن در تالار قشقایی ساعت 18 با 
ظرفیت 96 نفر و قیمت بلیت1۵۰ هزار تومان 
آغاز کرده است، با 22 اجرا و میزبانی 948 

مخاطب به فروشی معادل 94 میلیون 33۵ 
هزار تومان دست پیدا کرد.

نمایش »مَثلث« به کارگردانی قیس یساقی 
نیز که اجرای خود را از 22 بهمن در تالار 
قشقایی ساعت 2۰ با ظرفیت 96 نفر و قیمت 
بلیت 13۰ هزار تومان آغاز کرده است، با 
18 اجرا و میزبانی یکهزار و 479 مخاطب 
به فروشی معادل 1۵3 میلیون و 1۵3 هزار 

تومان دست پیدا کند.
نمایش »دویست و هشتادمین شب سال« 
به کارگردانی مرجان پورغلامحسین که از 
19 بهمن در تالار سایه با ظرفیت 72 نفر و 
قیمت بلیت 12۰ هزار تومان اجرای خود را 
آغاز کرده است،  با مجموع 2۰ اجرا و میزبانی 
از 716 مخاطب به فروشی معادل ۵۰ میلیو ن 

و 4۰ هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش »شکافتن کام ماهی« به کارگردانی 
سمن قناد که از 18 بهمن در کارگاه نمایش 
با ظرفیت صندلی 26 نفر و قیمت بلیت 
1۰۰ هزارتومان روی صحنه رفته است، تا 
روز جمعه- 11 اسفندماه- با 21 اجرا میزبان 
۵31 مخاطب به فروشی معادل 39 میلیون و 

۵۵۰هزار تومان دست پیدا کند.
نمایش محیطی »خبرنگار بی خبر« به 
کارگردانی محمد هادی عطایی نیز که از 19 
بهمن با قیمت 6۰ هزار تومان در کافه تریای 
تالار چهارسو کار خود را آغاز کرده است تا 
روز جمعه- 11 اسفندماه- با 191 مخاطب به 
فروشی معادل 11 میلیون و 28۰ هزار تومان 

دست پیدا کند.
همچنین نمایش محیطی »من نوید نیستم« 

به کارگردانی سیدعلی خوشرو در دور جدید 
اجراهای خود که از 19 بهمن با قیمت ۵۰ 
هزار تومان در کافه تریای سالن قشقایی کار 
خود را آغاز کرده است با 2۰ اجرا و میزبانی از 
222 مخاطب به فروشی معادل 11 میلیون و 

1۰۰ هزار تومان دست پیدا کرد.
در تماشاخانه سنگلج، نمایش »تخت و 
خنجر« به کارگردانی محمدعلی نجف پور 
که از 24 بهمن ماه به صحنه رفته است؛ روز 
جمعه- 11 اسفندماه-، شانزدهمین اجرای 
خود را پشت سر گذاشت و در مجموع میزبان 
یکهزار و ۵۵۰ تماشاگر بوده است. این نمایش 
با احتساب بلیت های تمام بها، نیم بها، 
میهمان و تخفیف دار با بلیت 6۰ هزار تومانی 
و ظرفیت سالن 236 نفری، مبلغ 63 میلیون 

و 426 هزار تومان فروخته است.
در تالار هنر، نمایش »کتابخورها« به 
کارگردانی اسماعیل رحیمی سروش که از 
2۵ بهمن ماه، اجرای خود را آغاز کرده است، 
با 1۵ اجرا در تالار 244 نفری و قیمت بلیت 
1۰۰ هزار تومانی، توانسته میزبان یکهزار 
و 113 تماشاگر و فروش 83 میلیون و 7۵7 

هزار تومانی باشد.
به  پشه ای«  نمایش»هوش  همچنین 
کارگردانی سامان کرمی که از سوم اسفندماه 
در تالار هنر با ظرفیت 244 نفری به صحنه 
رفته است؛ تا روز جمعه- 11 اسفندماه- با 
هشت اجرا و قیمت بلیت 1۰۰ هزار تومان، 
توانسته 74۵ تماشاگر را جلب کند و به 
فروش 61 میلیون و ۵46 هزار تومان دست 

یابد.

»سياه خال« و »نوزده، نود و نه« پرفروش شدندکوین کاستنر در »افق« دیده شد
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کاغذ فرهنگ و هنر

قسمت جدید فیلم علمی تخیلی »تل ماسه« در نخستین روز اکران، 
32 میلیون دلار در آمریکا فروخت و احتمالا فروش بیش از 7۵ میلیون 

دلاری را در اکران افتتاحیه خود رقم خواهد زد.
به گزارش ایسنا، دنباله فیلم »تل ماسه« ساخته »دنیس ویلنوو« با 
حضور تیموتی شالامی و زندایا در نقش های اصلی در روز افتتاحیه 
32.1 میلیون دلار در گیشه آمریکای شمالی شامل فروش 12 میلیون 
دلاری در پیش نمایش به ثبت رساند و پیش بینی می شود این فیلم 
با حداقل 72 تا 7۵ میلیون دلار در اکران اقتتاحیه بفروشد که تقریباً 

دو برابر فیلم اول )4۰ میلیون دلار( خواهد بود.
استودیوهای رقیب بر این باورند که »نتل ماسه 2« می تواند اکران 
افتتاحیه 77 یا 78 میلیون دلاری را رقم بزند. این فیلم توانسته نقدهای 
بسیار خوبی دریافت کند و توانسته نمره سینمایی A را کسب کند در 

حالی که قسمت اول آن نمره سینمایی A- کسب کرده بود.
»تل ماسه 2« بزودی در 71 بازار بین المللی نیز اکران می شود و 
برآورد شده در گیشه بین الملل نیز در هفته نخست اکران به فروشی 

بالغ بر 7۵ میلیون دلار دست یابد.

»تل ماسه 2« گیشه آمریکا را گرفت
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بازیکن سابق پرسپوليس: 

پرسپوليس نباید 
حریفش را در جام 

حذفی دست کم بگيرد
بازیکن سابق پرسپولیس گفت: سرخپوشان 
نباید تیم نفت و گاز گچساران را در بازی 

جام حذفی دستکم بگیرند.
نبی الله باقری ها بازیکن سابق تیم فوتبال 
پرسپولیس درباره وضعیت سرخپوشان 
اظهار کرد: ما با سرمربیگری اوسمار به 
هر دلیلی مخالف بودیم، اما به نظرم 
پرسپولیس با حضور این مربی 2 تغییر 
کرده است. یکی  اینکه موقعیت سازی 
خوبی را انجام می دهند و دیگری این است 
که بازی را در عمق در دستور کار خود قرار 
داده و این مسئله خیلی خوب است. در این 
چند بازی اخیر هم موقعیت های زیادی 
گیر پرسپولیس آمد، اما متاسفانه ضعف 
همیشگی در زدن ضربات آخر را داریم و 
مهاجم ششدانگی هم نداریم. به نظرم 
این نقطه عطف و امیدی برای سرخپوشان 

است.
باقری ها درباره بازی جام حذفی پرسپولیس 
برابر تیم نفت و گاز گچساران گفت: در بازی 
جام حذفی همیشه انگیزه و تک بازی بودن 
این رقابت ها سختی خود را دارد. من هم در 
تیم نفت و گاز گچساران هم بازی کردم، 
اما بازی سختی برای این پرسپولیسی 
که می بینیم، نیست. البته نباید این تیم 
را دستکم بگیرند، چون آن ها بازیکنان 
جوانی دارند و انگیزه های خاصی جلوی 
پرسپولیس دارند و در ورزشگاه آزادی 
بازی می کنند و این مسائل می تواند کار 

پرسپولیس را سخت کند.
او افزود: شرایط پرسپولیس خوب است و  
در 2 بازی هم خیلی موقعیت سازی کردند 
و خیلی کم در بازی های قبلی سرخپوشان 
پیش آمده بود که چنین بازی کنند و بازی 
در عمق هم خیلی خوب انجام می دهند.

بازیکن سابق پرسپولیس درباره اینکه پیروز 
قربانی سرمربی تیم نفت و گاز گچساران 
به خوبی از سرخپوشان شناخت دارد، 
گفت: همه می دانند که پرسپولیس به 
چه صورت بازی می کند، اما برای مهار 
کردن پرسپولیس باید ابزار لازم را داشته 
باشید. به نظرم پرسپولیس تیم بزرگی 
است و بازیکنان خوبی دارد. درست است 
شاید بازی سختی شود، اما سرخپوشان از 

عهده این بازی بر می آیند.
باقری ها درباره اینکه عملکرد بازیکنان 
خارجی جدید پرسپولیس را چطور دیده 
است، گفت: عبدالکریم حسن و آرونوف 
کلاس بازیشان خیلی بالا است و سطح 
اول آسیا هستند. آرونوف در بازی با ذوب 
آهن حرکتی انجام داد که فوق العاده بود 
و بازیکن باتجربه و قلدری است. عبدالکریم 
هم در 2۰ دقیقه ای که بازی کرد عملکرد 
خوبی داشت و آن ها می توانند خیلی به 

پرسپولیس کمک کنند.

پيشکسوت واليبال: 

افق دید فدراسيون 
واليبال باید به المپيک 

2۰28 باشد
پیشکسوت والیبال گفت: افق دید 
فدراسیون والیبال باید به المپیک 2۰28 
باشد چون اگر تیم ملی بدون مربی هم به 
لیگ ملت ها و المپیک 2۰24 برود، نتیجه  
متفاوتی با زمانی که مربی دارد، کسب 

نخواهد کرد.
ابراهیم وطن پرست در مورد انتخاب 
»موریس موتا پائز« به عنوان سرمربی 
جدید تیم ملی والیبال ایران اظهار داشت: 
این مربی برزیلی، زمانی که من در جلسات 
کمیته فنی فدراسیون والیبال شرکت 
می کردم، جزو کاندیداها نبود. در آن موقع، 
نام 1۵ مربی تراز اول جهان، مطرح بود 
که در نهایت به 4 نفر از جمله لونزتی و 
پیاتزا رسیدیم. پیشکسوت والیبال ایران 
ادامه داد: اعضای کمیته فنی دوم، بیشتر از 
اهالی فدراسیون بودند که من در آن حضور 
نداشتم. این کمیته فنی، مربی برزیلی را 
انتخاب کرد که به نظرم، مورد قبول جامعه 

نیست و انتخاب او، همه را شوکه کرد.
وطن پرست گفت: مربی جدید برای شرکت 
در لیگ ملت ها انتخاب شده تا محک 
بخورد و اعتبارسنجی شود. ولی باید در نظر 
داشت که هیچکدام از مریبان درجه یک 
دنیا مثل رزنده هم نمی تواند در این مدت 
کوتاه، اثری روی تیم ملی بگذارد. نمونه بارز 
آن، آلکنو با آن رزومه سنگین و درخشان بود 
که در سال المپیک آمد و نتایج خوبی در 

لیگ ملت ها و المپیک نگرفت.
او تصریح کرد: به نظر می رسد که این 
مربی انتخاب شده تا مسابقات پیش رو 
به نوعی سپری و اداره شود و اگر نتایج 
نامطلوبی کسب شد، کاسه  ها و کوزه ها 
سر کسی شکسته نشود. یک ماه برای 
آماده سازی تیم ملی توسط این مربی اصلا 

زمان کافی نیست.
ابراهیم وطن پرست در پایان گفت:  افق دید 
فدراسیون والیبال باید به المپیک 2۰28 
باشد چون اگر تیم ملی بدون مربی هم به 
لیگ ملت ها و المپیک 2۰24 برود، نتیجه  
متفاوتی با زمانی که مربی دارد، کسب 
نخواهد کرد. فدراسیون والیبال باید برای 
المپیک 2۰28 با یک مربی کاریزماتیک 
وارد مذاکره شود. وجهه والیبال ایران در 
جهان، مخدوش شده  و باید روح جدیدی 

به تیم ملی دمیده شود.

تشریح علت غيبت فصيحی و تفتيان
 در مسابقات جهانی؛ 

مسئول روابط بين الملل 
دووميدانی برکنار شد

سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی درباره علت حضور نیافتن 
فرزانه فصیحی و حسن تفتیان در مسابقات جهانی توضیح داد.

محمد مشهدی یاری سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی 
درباره گلایه فرزانه فصیحی و حسن تفتیان بابت عدم حضورشان 
در مسابقات داخل سالن قهرمانی جهان اظهار کرد: اول اینکه 
حسن تفتیان موضوعیتی ندارد، نه سهمیه جهانی گرفته و نه 
دعوتنامه ای برایش آمده است. این 2 ورزشکار 2 موضوع جدا 
از هم هستند. او افزود: تفتیان اصلا دعوتنامه ای برایش نیامده 
که اقدام کنیم، اما او می گوید که باید اسم من را رد می کردید 
تا این ها از طریق رنکینگ من را بالا می آوردند در حالی که 
اصلا دست ما نبوده  که اسم او را رد کنیم.  ما فقط یک اسم 
می توانستیم به عنوان وایلد کارت رد کنیم که اگر کسی ورودی 
نیاورد آن یک نفر بتواند به مسابقات جهانی برود. فدراسیون 
در 22 بهمن ماه یک سهمیه وایلد کارت به ما داد که اسم 
فصیحی را رد کردیم،  چون در قزاقستان دویده بود و رکورد 
خوب و شرایط بهتری هم داشت. مشهدی یاری گفت: البته 
فصیحی خودش با قهرمانی در مسابقات داخل سالن قهرمانی 
آسیا ورودی جهانی را کسب کرد و زمانی که ورودی گرفت، وایلد 
کارت می سوزد و کسی نمی تواند از این طریق به این رقابت ها 
برود. تفتیان می گوید نفراتی که در رتبه های بعدی من در 
رنکینگ بودند به این مسابقات رفتند، اما من نرفتم. آنچه که 
ما دیدیم  از بین ۵6 نفر، تعدادی از ورزشکاران به صورت ورودی 
مستقیم رفتند، یکسری با وایلد کارت کشور های مختلف در این 
مسابقات حضور یافتند و چند نفری هم در تور جهانی اول شدند 
و به صورت مستقیم رفتند و حدود ۵ الی 1۰ نفرات اول رنکینگ 
هم در اسکاتلند حاضر شدند. مشهدی یاری تصریح کرد: از 17 
فوریه که برای فرزانه فصیحی دعوتنامه آمده بود، اعضای امور 
بین الملل فدراسیون دوومیدانی بیان کردند که ما اقدامات لازم 
را انجام دادیم، اما به ما 2 ماه بعد وقت سفارت دادند و اینجا با 
اعزام فصیحی به مشکل خوردیم و برای گرفتن روادید زمان 
کم آوردیم. البته فصیحی می گوید که اگر بخش بین الملل 
فدراسیون دوومیدانی به من و همسرم اطلاع رسانی کرده بود 
و می گفت که نمی تواند برای ما روادید بگیرد، ما روادید کشور 
صربستان را داشتیم و شاید از طریق صربستان می توانستیم 
روادید انگلیس یا اسکاتلند را بگیریم و به مسابقات جهانی برویم. 
البته من نمی دانم که آن ها می توانستند این کار را انجام بدهند 
یا نه! سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی گفت: این موضوع 
سابقه هم داشته و مسابقات نیویورک بوده است که روادید 
نتوانستند بگیرند و یکی، دو بار چنین اتفاقی افتاده و فدراسیون 
نتوانسته روادید بگیرد. به هر حال فصیحی حق هم دارد، چون 
تلاش کرده و زحمتش را کشیده و ورودی مسابقات جهانی را 
گرفته است، اما نتوانست برود و فشار هم بر روی او آمده است.
او درباره اینکه مسئول امور روابط بین الملل فدراسیون 
دوومیدانی برکنار شده است، گفت: روابط بین الملل به خاطر 
عدم اطلاع رسانی به موقع از سوی مبینی سرپرست فدراسیون 

دوومیدانی برکنار شده است.

خبر سرمربی پرسپوليس:

جام حذفی همیشه شگفتی هایی دارد
گزارش

ایسنا
سرمربی پرسپولیس در مورد دیدار با نفت و گاز 
گچساران در جام حذفی گفت: جام های حذفی همیشه 
سورپرایزهایی دارند و در این فصل هم اتفاقاتی داشتیم.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، پرسپولیس و نفت 
و گاز گچساران فردا )دوشنبه، 14 اسفند( در مرحله یک 
شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال در ورزشگاه آزادی به 
مصاف هم می روند. اوسمار ویرا، سرمربی پرسپولیس در 
نشست خبری پیش از این بازی اظهار کرد: فصل پیش 
در جام حذفی قهرمان شدیم. جام های حذفی همیشه 
سورپرایزهایی دارند و در این فصل هم اتفاقاتی داشتیم. 
به خاطر همین سورپرایزها و اتفاقاتی که در 9۰ دقیقه 

می افتد، مردم عاشق فوتبال هستند.
او ادامه داد: تیم ما در دو، سه بازی اخیر شکل خوبی 
در بازی کردن پیدا کرده است. بازی هایی را شروع 
می کنیم که باید در 9۰ دقیقه نتیجه بازی را دربیاوریم. 

تیم نفت گچساران فوتبال بازی می کند و تماشاگران 
این بازی را دوست خواهند داشت. امیدوارم بازی خوبی 

انجام بدهیم و نتیجه به نفع ما رقم بخورد.
او در پاسخ به این سوال که آیا از ابتدا به بازیکنان جدید 
میدان می دهد؟ گفت: در مورد بازیکن جدید همیشه 
چالش هایی برای کادر فنی و بازیکن وجود دارد. ارتباط 
بین بازیکنان قبلی و جدید در یک روز و یک بازی 
نمی تواند آنگونه که باید خود را نشان بدهد اما آنگونه 
که در تمرینات می بینیم روز به روز بهتر می شوند. 
تقویم فشرده ای تا قبل از عید داریم و طبق تمرین 

امروزمان باید در مورد فردا تصمیم گیری کنیم.
اوسمار در مورد جذب بازیکن خارجی و اینکه درویش 
گفته درخواستی نداشته است، گفت: در مورد چیزی 
که درباره درویش می گویید، نظر نمی دهم. دنبال هر 
مهاجمی نیستیم بلکه کسی را می خواهیم که به ما 
کمک کند. نمی خواهیم هر مهاجمی که در بازار آزاد 
است جذب کنیم. باید یک بازیکن آزاد طبق شرایطی 

که داریم جذب کنیم. سرمربی پرسپولیس در پاسخ به 
این سوال که با توجه به اینکه حریف فردای تیمش 
لیگ برتری نیست، بیرانوند بازی می کند؟ گفت: عادت 
ندارم در نشست خبری ها بازیکنانی که قرار است 
بازی کنند را اعلام کنم. امروز تمرین داریم و بعد از آن 

مشخص می شود چه کسانی بازی می کنند.
او در واکنش به اینکه عملکردش در کوتاه مدت نظرها را 
نسبت به او عوض کرده و از او به عنوان یک مربی قابل 
یاد می شود، گفت: الان چه بگویم؟ بر اساس دو موضوع 
می توان در مورد بازیکنان، کادر فنی و کسانی که در تیم 
کار می کنند، نظر بدیم. آن چیزی که همه می بینند 
نتایج است. دیگری هم این است که کادر فنی کاری که 
از تیم می خواهد را در زمین به نحو احسن انجام دهند.
اوسمار در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه 
سرمربی حریف، استقلالی است می شود این بازی را 
داربی دانست؟ بیان کرد: مطمئنم که او تمام تمرکزش 
بر این است که تیم نفت را هدایت کند و از حق و حقوق 

این تیم حمایت می کند.
او در مورد اتفاقاتی که در رختکن پیش از بازی با 
ذوب آهن افتاد )پیدا شدن برگه های حاوی نوشته های 
خرافی( هم گفت: اصلا قبل از بازی نمی دانستم چنین 
اتفاقی افتاده است. بعد از بازی که بازیکنان مصاحبه 
کردند، متوجه شدم. در برزیل هم اعتقادات زیادی وجود 
دارد. ممکن است چیزهای زیادی پیش بیاید اما نتیجه 

بازی برای من با این مسائل تغییر نمی کند.
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به بهانه جدایی نبيل باهویی از پرسپوليس؛

آمار عجیب و ضعیف مهاجمان خارجی لیگ برتر
به بهانه جدایی نبیل باهویی از پرسپولیس، آمار 
مهاجمان خارجی فوتبال ایران نشان می دهد 

که گلزن ترین آن ها اکنون 4۰ ساله است!
به گزارش ایسنا، عجیب است اما این آمار در 
فصل جاری فوتبال ایران ثبت شده؛ بهترین 
گلزن خارجی فوتبال ایران پنجمین دهه 
زندگی اش را آغاز کرده است! لیگ برتر فوتبال 
به جای استفاده از بازیکنان ایرانی اغلب اوقات 
شاهد بازیکنان خارجی ای بوده که چندان هم 
حضورشان در باشگاه  ها اثرگذار نیست؛ بازیکنانی 
که فلسفه حضورشان این است که بتوانند 
تفاوت ها را رقم بزنند. در نقل و انتقالات تابستانی 
پیش از شروع لیگ بیست و سوم، بازیکنان 
خارجی مانند هر فصل وارد فوتبال ایران شدند 
و به خصوص چند باشگاه با جذب بازیکن در 
پست مهاجم بیشتر مورد توجه بودند. میشل 
ته ورده )گل گهر سیرجان(، علی یوسف هاشم 
)صنعت نفت آبادان(، گادوین منشا )فولاد 
خوزستان(، لوسیانو پریرا )مس رفسنجان و 
فولاد(، گوستاوو بلانکو )استقلال تهران( و نبیل 
باهویی)پرسپولیس تهران( بازیکنانی بودند که در 
لیگ جاری به عنوان مهاجم نوک در باشگاه های 

خود ایفای نقش کرده اند.

به بهانه جدایی باهویی از پرسپولیس ابتدا آمار 
این بازیکن و سایر مهاجمان نوک خارجی لیگ 

تا به اینجای کار را بررسی می کنیم:
لوسيانو پریرا

ارزش ترانسفرمارکت: ۵۰ هزار یورو
تاثیرگذاری مستقیم روی گل: 6

دقایق بازی: 736 دقیقه
تاثیرگذاری مستقیم در هر 9۰ دقیقه: ۰.73 گل

در کمال ناباوری یک مهاجم 4۰ ساله در حال 
حاضر بهترین گلزن خارجی فوتبال ایران 
شناخته می شود! پریرا که فصل را با مس 
رفسنجان آغاز کرده بود طی 11 بازی برای 
این تیم به میدان رفت و در نیم فصل اول طی 
763 دقیقه بازی در لیگ برتر ۵ گل به ثمر 
رساند و یک پنالتی هم برای تیمش گرفته 
است. او در پنجره نقل و انتقالات زمستانی به 
فولاد خوزستان منتقل شد و روز گذشته در 
هفته هجدهم لیگ برتر مقابل ملوان 34 دقیقه 

بازی کرد. 
نبيل باهویی

ارزش ترانسفرمارکت: 4۰۰ هزار یورو
تاثیرگذاری مستقیم روی گل: 2

دقایق بازی: 31۰ دقیقه

تاثیرگذاری مستقیم در هر 9۰ دقیقه: ۰.۵8 گل
مهاجم سوئدی که از ابتدا حضورش در جمع 
سرخپوشان مورد انتقاد قرار داشت، در مجموع 
طی 8 بازی برای پرسپولیس در تمامی رقابت  ها 
به میدان رفت. او در لیگ برتر 31۰ دقیقه بازی 
کرد و 99 دقیقه هم طی 3 بازی لیگ قهرمانان 
آسیا حضور داشت. او در نهایت فقط یک گل زد 
که به بازی مقابل استقلال خوزستان در هفته 
سیزدهم برمی گردد. باهویی همچنین یک 

پنالتی هم برای پرسپولیس کسب کرد.
گادوین منشا

ارزش ترانسفرمارکت: 2۵۰ هزار یورو
تاثیرگذاری مستقیم روی گل: 2

دقایق بازی: 463 دقیقه
تاثیرگذاری مستقیم در هر 9۰ دقیقه: ۰.39 گل

منشا که در فوتبال ایران به عنوان یک مهاجم 
گلزن شناخته می  شد در فولاد افت قابل توجهی 
داشته و تا پایان نیم فصل اول تنها یک گل به 
ثمر رسانده است. تنها گل این مهاجم نیجریه ای 
در بازی هفته ششم مقابل استقلال خوزستان 
به ثمر رسیده است. او همچنین در بازی هفته 
هفدهم برابر صنعت نفت آبادان موفق به ارسال 
یک پاس گل شد. او فقط در 13 بازی لیگ برتر و 

در مجموع 463 دقیقه با پیراهن فولاد به میدان 
رفته است.

علی یوسف هاشم
ارزش ترانسفرمارکت: 3۰۰ هزار یورو

تاثیرگذاری مستقیم روی گل: ۵
دقایق بازی: 121۰ دقیقه

تاثیرگذاری مستقیم در هر 9۰ دقیقه: ۰.37 گل
این مهاجم 28 ساله عراقی از معدود بازیکنان 
خارجی فوتبال ایران بوده که آمار موفقی به نام 
خود ثبت کرده است. او در 17 بازی لیگ برتر و 
یک بازی جام حذفی به میدان رفته که حاصل 
آن 3 گل و 2 پاس گل در لیگ برتر و یک پاس گل 
در جام حذفی است. او تنها مهاجم خارجی لیگ 
برتر ایران است که از مجموع 1۰۰۰ دقیقه بازی 
عبور کرده و 121۰ دقیقه در مسابقات لیگ برتر 

حضور داشته است.
گوستاوو بلانکو

ارزش ترانسفرمارکت: 7۰۰ هزار یورو
تاثیرگذاری مستقیم روی گل: 1

دقایق بازی: 749
تاثیرگذاری مستقیم در هر 9۰ دقیقه: ۰.12 گل

مهاجمِ دیگر تیم پرطرفدار پایتخت تعداد 
دقایق بیشتری نسبت به باهویی داشته اما از 

لحاظ تاثیرگذاری مستقیم روی گل از مهاجم 
پرسپولیس ضعیف تر بوده است. این مهاجم 
آرژانتینی طی 12 بازی فصل جاری لیگ برتر 
749 دقیقه بازی کرد و تنها گل او در بازی هفته 
دهم مقابل تراکتور به ثمر رسیده است. او در 8 
بازی فیکس بازی کرد و آخرین بازی فیکس 
او به هفته هجدهم مقابل سپاهان برمی گردد. 
البته باید به این نکته اشاره کرد که بلانکو با 
وجود عملکرد ضعیف در تاثیر گذاری مستقیم 
روی گل های استقلال، نقش مهمی در روند 

بازی سازی تیم نکونام دارد.
ميشل ته ورده

ارزش ترانسفرمارکت: 4۰۰ هزار یورو
تاثیرگذاری مستقیم رو گل: ۰

دقایق بازی: 229
تاثیرگذاری مستقیم در هر 9۰ دقیقه: ۰ گل

این مهاجم هلندی در پست تخصصی مهاجم 
نوک برای گل گهر بازی می کند اما تا به امروز 
تنها در یک دیدار فیکس بازی کرده است. 
ته ورده در 1۰ بازی لیگ برتری 229 دقیقه در 
مجموع بازی کرده است. او هیچ گلی به ثمر 
نرسانده و حتی موفق به دادن پاس گل و کسب 
پنالتی هم نشده است تا خریدی شکست 
خورده برای گل گهر به حساب بیاید. البته او 
یک گل در بازی با پرسپولیس به ثمر رساند که 
داور نتوانست عبور توپ از خط دروازه بیرانوند را 
تشخیص دهد تا به همین دلیل گلی مقابل نام 

ته ورده ثبت نشود.
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پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: خوشحالم که استقلال 
بازیکنانی دارد که همه انرژی خود را برای تیم می گذارند. 
شک نکنید گل روزبه چشمی در ذهن هواداران استقلال حک 
شده است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، علی لطیفی در 
خصوص برد استقلال برابر سپاهان در هفته هجدهم لیگ برتر 
اظهار داشت: خداراشکر استقلال توانست سپاهان را در خانه ببرد 
و به نظر من یکی از مهم ترین بازی های نیم فصل دوم بود که 
شاگردان نکونام توانستند هواداران را خوشحال کنند. کادر فنی 
به خوبی تیم حریف را آنالیز کرده بود و اجازه نداد حریف، تیم 
را به چالش بکشاند. امیدوارم روند پیروزی های استقلال برابر 
مس رفسنجان هم تداوم داشته باشد و با اقتدار در صدر جدول 
باشیم. وی درباره نقاط قوت تیم نیز گفت: خوشبختانه استقلال 
در این بازی اصلا ضعف نداشت و توانست تیم حریف را کنترل 
کند. امیدوارم بازیکنان با همین آمادگی بدنی و روحی برای 
بازی بعدی آماده شوند و بتوانند 3 امتیاز دیگر را کسب کنند 
و از سایر رقبا خود فاصله بگیرند. پیشکسوت استقلال در مورد 
اینکه چرا جواد نکونام در نشست های خبری شرکت نمی کند، 
خاطرنشان کرد: اگر سرمربی محروم باشد بی احترامی نیست 
ولی اگر محروم نباشد یک توهین بزرگ به اصحاب رسانه است. 
قطعا باید جواد نکونام به مخاطبان احترام بگذارد و صحبت کند. 
اگر هم دلیلی وجود دارد باید در مورد این موضوع صحبت کند 
و بگوید چرا در نشست های خبری حاضر نمی شود. نکونام یک 
چهره محبوب است و این کار باعث می شود به مرور محبوبیت 
خود را از دست بدهد. لطیفی در خصوص گل زیبای روزبه چشمی 

برابر سپاهان، یادآور شد: خوشبختانه بازیکنانی داریم که فقط در 
بازی های حساس گل می زنند. به نظر من گل روزبه 6 امتیاز 
داشت چون بعد از گل، بازی جذاب تر شد. خوشحالم که در 
استقلال چنین بازیکنانی هستند که همه انرژی خود را برای 
تیم می گذارند. شک نکنید گل روزبه چشمی در ذهن هواداران 
استقلال حک شده است. وی درباره جلال الدین ماشاریپوف 
خرید جدید باشگاه استقلال اظهار کرد: قطعا او بازیکن خوبی 

است و جواد نکونام می داند چه بازیکنی بگیرد که بتواند به او 
کمک کند. اما به نظر من باید به او فرصت بدهیم که با بازیکنان 
هماهنگ شود،شک ندارم او در آینده می تواند خطرناک باشد و 

مشکلی برای مدافعین تیم حریف باشد.
تیم فوتبال استقلال در هفته هجدهم لیگ برتر در ورزشگاه 
آزادی، سپاهان اصفهان را با تک گل روزبه چشمی شکست داد و 

با 39 امتیاز همچنان صدرنشین لیگ برتر فوتبال است.

با پیگیری فدراسیون کشتی و مساعدت فدراسیون 
پزشکی ورزشی، مشکل ایمان محمدی برای 
حضور در مسابقه حل شد و کادرفنی تیم ملی زمان 
برگزاری مبارزه انتخابی بین او و میثم دلخانی را 

مشخص کرد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، پیش از 
این نام ایمان محمدی ملی پوش 63 کیلوگرم 
کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی 2۰23 جهان و 
میثم دلخانی قهرمان سال 2۰21 جهان در لیست 
اعزامی به جام وهبی امره ترکیه قرار گرفته بود تا 
نفر برتر از بین این دو نفر، ملی پوش آسیایی شود، 
اما به دلیل مصدومیت های متوالی ایمان محمدی 
ابتدا حضور او در این رقابت ها در هاله ای از ابهام قرار 
گرفت و زمانی که مشخص شد او قادر به کشتی 

گرفتن در ترکیه است، به دلیل داروهایی که در این 
مدت مصرف کرده بود، منع شرکت در مسابقه برای 
او ایجاد شد تا کادرفنی ابتدا تصمیم بگیرد میثم 
دلخانی را بدون مبارزه انتخابی راهی مسابقات 

قهرمانی آسیا کند.
با پیگیری فدراسیون کشتی و مساعدت فدراسیون 
پزشکی ورزشی در زمینه داروهای مصرفی، مشکل 
ایمان محمدی برای حضور در مسابقه حل شد و او 
می تواند بعد از جام وهبی امره و طی زمان مقرر، 

مبارزه انتخابی با میثم دلخانی داشته باشد.
به این ترتیب در آغاز اردوی تیم ملی کشتی فرنگی 
که روز 26 اسفند ماه خواهد بود، مبارزه انتخابی 
وزن 63 کیلوگرم بین ایمان محمدی و میثم دلخانی 

برای انتخاب ملی پوش آسیایی برگزار می شود.

پيشکسوت تيم فوتبال استقلال:  

گل چشمی در ذهن هواداران حک شد
با حل مشکل ایمان محمدی؛

 زمان برگزاری مبارزه انتخابی
 مدعيان 63 کيلوگرم مشخص شد
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مدیر فنی تیم فوتبال مس رفسنجان با گلایه از حل نشدن مشکلات مالی باشگاه 
و عدم تزریق بودجه مناسب به نارنجی پوشان رفسنجانی، با قدردانی از از سرمربی 
و کادر فنی قبلی، نتایج مس با محرم نویدکیا به عنوان سرمربی که در نیم فصل به 
جمع نارنجی پوشان اضافه شده را »فوق العاده« خواند و خواستار توجه و مطالبه 
جدی تر مسئولین رفسنجان به مشکلات باشگاه مس شد. به گزارش کرمان نو، 
مس رفسنجان و استقلال فردا دوشنبه در چارچوب مرحله یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی فوتبال از ساعت 17 در رفسنجان به مصاف هم می روند. اکبر 
زبردست، مدیر فنی تیم فوتبال مس رفسنجان در آستانه دیدار این تیم با استقلال 

تهران در جام حذفی با ایسنا به گفت وگو نشست که در ادامه می خوانید:
مس در نيم فصل دوم به محرم نویدکيا سپرده شد. به نظر می رسد 
مس رفسنجان پس از الهامی دگرگون شده است. نویدکيا را چگونه 

می بينيد؟
ابتدا باید عرض کنم هر سرمربی که از نیم فصل جایگزین می شود مشکلات 
خاص خود را دارد چرا که تیم با تفکرات مربی دیگری بسته شده و تغییر در تیم 
نیاز به زمان دارد که نویدکیا این زمان را در اختیار نداشت. از طرف دیگر بازیکنانی 
مانند شیمبا، خدابنده لو، اصغر صادقی، کالمرزی، آذرباد و انتظاری از تیم جدا 
شده بودند و مربی باید بازیکنان خوب خود را حفظ کند. نکته دیگر اینکه پنجره 
نقل وانتقالات مس هم بسته بود و عدم جذب بازیکن در نیم فصل در پست هایی 
که واقعاً نیاز دارد، هر تیمی را به چالش می کشد. مشکل سومی که نویدکیا با آن 
روبرو بود اینکه زمان کافی برای بازسازی تیم نداشت و شناخت او از تیم کم بود. 
این موضوعات هر تیمی را دچار مشکل می کند برای همین، شرایط در ابتدای 

ورود محرم به مس رفسنجان برای او بسیار دشوار بود.
البته ۵ امتياز از سه بازی باید راضی کننده باشد.

نویدکیا مربی با دانش و پرتوانی است که توانسته به تیم آرامش بدهد. معتقدم 

محرم از بازی هفتم یا هشتم هنر خودش را نشان می دهد. شاید هم تیم را با 
برنامه ریزی، تمرینات منظم و بازیکنانی که خودش برای جذب آنان اقدام کند 
یک تیم مدعی قهرمانی را برای سال آینده بسازد. باید به او اعتماد کرد چرا که 

معتقدم او تاکنون شاهکار کرده و کاری فوق العاده انجام داده.
چند درصد از مطالبات مالی بازیکنان پرداخت شده؟

درحالی که در اکثر تیم های لیگ برتر تاکنون 6۰ درصد از مطالبات کادر فنی 
و بازیکنان پرداخت شده اما مسئله اصلی مس رفسنجان همچنان مسائل مالی 
است و این رقم دریافتی بازیکنان در مس رفسنجان بین 3۰ تا 3۵ درصد است. 

این مسائل برای هر تیمی عامل بازدارنده برای کسب نتیجه تلقی می شود.
پس همچنان مشکلات مالی مس پابرجاست؟

البته! مسئولان شرکت مس عنوان می کنند به باشگاه مس رفسنجان پول 
پرداخته شده، حتی 2۰ درصد هم اضافه تر پرداخت شده! این وسط برای من 
فقط یک پیش فرض می ماند که بودجه پیشنهادی باشگاه را کم کرده اند شاید 
هم پرداخت کرده باشند. حتی با 2۰ درصد اضافه ولی این بودجه برای تیمی که 
در سطح اول فوتبال ایران بازی می کند و می خواهد با تیم های قدری رقابت کند 
و 43 رشته ورزشی آقایان و خانم ها را حمایت می کند اصلًا کافی نیست. من از 
سال 76 به عنوان سرمربی، معاون فنی و مدیر فنی در باشگاه مس رفسنجان کار 
کرده ام و در دوره فعالیت مدیران عامل زیادی بوده ام؛ اما برخی مانند پورمند و 
سعد محمدی ورزشی تر بوده اند و برخی نگاه ورزشی ضعیفی داشته اند. همه 
آن ها به استان کرمان و شهرستان رفسنجان کمک کردند؛ اما این کمک ها 
اصلاً کافی نبوده است. 7۰ درصد پرسنل مس در سرچشمه، رفسنجانی هستند. 
تمام آلایندگی مس سرچشمه به سمت رفسنجان سرازیر است. این حق مردم 
رفسنجان است که بودجه بیشتری به این تیم تزریق شود نه اینکه تیم هر روز 
درگیر چالش حقوق و پرداختی بازیکن و… باشد. ضمن اینکه باشگاه مس 

فقط فوتبال نیست؛ بلکه در 43 رشته ورزشی که بسیاری در رقابت های لیگ 
برتر حضور دارند باید رقیبان خودشان رقابت کنند که همه آن ها هزینه های 
خاص خود را دارند. بودجه باشگاه مس رفسنجان اصلًا معقول نیست و این 
صحبت هایی که مطرح می شود بودجه باشگاه مس رفسنجان پرداخته شده 
حتی 2۰ درصد هم اضافه تر در عمل وجود ندارد. شرکت مس باید نگاه ویژه ای به 
باشگاه مس رفسنجان داشته باشد چرا که جوانان زیادی در رشته های مختلف 
ورزشی تحت عنوان مس درمسابقات حضور دارند. این شرایط برای تیمی که تنها 
دل خوشی مردم در یک شهر به حساب می آید و تا فصل های پیش برای رسیدن 
به رتبه تک رقمی و سهمیه حضور در لیگ قهرمانان فوتبال آسیا تلاش می کرده 

مطلوب نیست.
از سوی مسئولين شهرستان اقدامی برای حمایت و پيگيری مشکلات 

مالی باشگاه صورت گرفته؟
هیچ گونه حمایت و کمکی از سوی مسئولان شهرستان نمی بینیم یا اگر بوده و 
هست ما متوجه نیستیم. واقعاً جای تعجب دارد. مسئولان باید از شرکت مس 
مطالبه کنند. ببینید من به شما می گویم بازیکنان انصافاً پای رفاقت و مردانگی 
خود ایستاده اند. هیچ کس به داد این تیم نمی رسد که مشکلات مالی اش حل 

شود.
در آستانه دیدار با استقلال قرار دارید. توانایی شکست آبی پوشان 

تهرانی را دارید؟
چرا که نه! همان گونه که استقلال را زمانی که در لیگ یک حضور داشتیم با امیر 
قلعه نویی در جام حذفی شکست دادیم. آن ها همان سال قهرمان لیگ برتر شدند. 
شک نکنید که فردا برای پیروزی وارد میدان می شویم. امیدوارم هواداران با حضور 
پرشور خود در خانه تیم شهرشان را حمایت کنند تا به یاری خدا با پیروزی در این 

دیدار به مرحله بعدی جام حذفی راه پیدا کنیم.

مدیر فنی مس رفسنجان؛

هيچ کس به داد این تيم نمی رسد که مشکلات مالی اش حل شود
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روان شناسان در 
پادگان ها

یک نماینده مجلس گفت: باید آسیب ها و 
تنش ها در دوران خدمت سربازی کاهش 
پیدا کند و امنیت، سلامت و امید به 
آینده جوانان را افزایش دهیم تا بتوانیم 
آن را به یک خدمت سربازی در شأن نظام 

جمهوری اسلامی ایران نزدیک کنیم .
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایلنا، علی 
خضریان درباره اینکه پس از حوادث اخیر 
در پادگان های کشور این مسئله عنوان 
شد که آیا نباید یک روانشناس و یک 
روانپزشک در پادگان ها حضور داشته 
باشند تا در زمان بحران های روحی و 
مواقع لزوم در کنار سربازها حضور داشته 
باشد، گفت: ما در کمیسیون اصل 9۰  و در 
کمیته ای که خود بنده مسئول آن هستم؛ 
کمیته سیاسی، نظامی و امنیتی در ارتباط 
با موضوع سربازی نشست های مشترکی 
با ستاد کل نیروهای مسلح، سپاه، ارتش 
و نیروی انتظامی به صورت منظم برگزار 

می  کنیم.
 نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی 
خاطرنشان کرد: در این جلسات آسیب 
شناسی اتفاقاتی که در حوزه سربازی 
صورت گرفته احصا شده و در تعاملی 
تلاش داریم به نیروهای مسلح کمک 

کنیم.
وی تاکید کرد: اگر لازم است جایی مجلس 
ورود کند تا خلاء ها و ضعف ها را برطرف 
کنیم، باید به امنیت، سلامت روانی و 
افزایش امید به آینده جوانان در آینده 
کمک کنیم تا در زمان دوران خدمت 
سربازی شان مانع از آسیب های اجتماعی و 
شکل گیری تنش های مختلف در این دوره 
شویم و همچنین بتوانیم بعضاً تا جایی که 
می شود این آسیب ها و تنش  ها را کاهش 
داده و آن را به یک خدمت سربازی در شأن 
نظام جمهوری اسلامی ایران نزدیک کنیم 

و ارتقا دهیم.
خضریان با بیان این که امیدوارم در 
جلساتی که برگزار می کنیم به راهکارهای 
مشترکی برسیم، اظهار داشت: اگر جایی 
نیاز است، مجلس باید در حوزه تقنین یا 
نظارت، پای کار آوردن دیگر دستگاه ها 
مثل جامعه روانشناسان و روانپزشکان 
برای مشاوره دادن به سربازان عزیز ورود 
کند  تا بتوانیم به ستاد کل نیروهای مسلح 
کمک کنیم. یا اگر جایی باید دولت کمک 
کند با توجه به اینکه وزارت دفاع هم 
یکی از اعضای این جلسات است، انشاالله 
پیش بینی مالی بین وزارت دفاع و سازمان 

برنامه و بودجه شکل بگیرد.

نيروگاه سيریک
 دارای چهار راکتور 

12۵۰ مگاواتی
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به 
اینکه مطالعات تفصیلی برای احداث 
نیروگاه سیریک آغاز شده است، گفت: 
براساس زمانبندی پیش بینی شده، این 
نیروگاه در افق 142۰ به بهره برداری 

می رسد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، 
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی درباره روند ساخت نیروگاه هسته ای 
سیریک، تاکید کرد: برای این نیروگاه 
چهار راکتور 12۵۰ مگاواتی پیش بینی 
زمانبندی  در  انشالله  و  است  شده 
پیش بینی شده در افق 142۰ به اتمام 

خواهد رسید.
رئیس سازمان انرژی اتمی با اذعان به 
اینکه هم اکنون در مرحله نخست ساخت 
نیروگاه سیریک هستیم، گفت: باید توجه 
داشت که ساخت یک نیروگاه دارای 
پنج مرحله اصلی است. نخست، زمین 
و ساختار است که باید شناسایی شود و 
سپس مطالعات تفصیلی انجام و سایت 

تجهیز و آماده اجرای کار شود.
وی در ادامه افزود: رویداد دوم، عملیات 
بتن ریزی است که پس از مرحله مقدماتی، 
طرح نقشه های تفصیلی و آمادگی کارگاه 
انجام می شود و معمولا اولین بتن ریزی 
نیز همواره با حضور مقامات عالی رتبه 

انجام می شود.
اسلامی در توضیح مرحله سوم تکمیل 
یک نیروگاه هسته ای، اذعان داشت: در این 
مرحله، تکمیل نیروگاه و سوخت گذاری 
انجام می شود که با توجه به اهمیت 
موضوع معمولا با حضور مقامات عالی 

رتبه یک کشور، انجام می شود.
وی شروع تولید برق و در پایان از کار 
اندازی نیروگاه پس از6۰ تا 7۰ سال را به 
عنوان مراحل پایان فعالیت یک نیروگاه 
هسته ای عنوان و تاکید کرد: با فرمان 
آیت الله رئیسی، شناسایی ساختار زمین 
و مطالعات تفصیلی ساخت این نیروگاه 
انجام شده است و وارد مرحله اجرای کار 

شده ایم.
رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به 
سوال خبرنگار ایرنا درباره وضعیت تکمیل 
پروژه نیروگاه بوشهر نیز گفت: واحد 
شماره یک بوشهر فعال شده است و واحد 
2 و سه نیز در حال اجراست. به امید خدا 
رویداد دوم نیروگاه سوم بوشهر نیز 2 تا 
سه ماه آینده اجرا و اولین بتن راکتور 

سوم نیز برای اجرا آغاز خواهد شد.

از انتخاباتی با ردصلاحيت های گسترده انتظاری جز این نتيجه نمی رفت

ورود تندروها به مجلس در 
انتخاباتی با »مشارکت پایين« از 

نگاه یک اصلاح طلب
عضو حزب اتحاد ملت می گوید: ائتلاف های متعدد در اصولگرایان 
شکل گرفت و این زمینه سازِ رفتن به سمت رویکردی است که در 
هیئت ها و دسته جات بروز و ظهور دارد، که چرا و به چه کسی رأی 
دهید، فارغ ار اینکه فرد مورد نظر تا چه اندازه به اخلاق و نظام پایبند 
است. به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرآنلاین، اشرف بروجردی، 
فعال سیاسی اصلاح طلب و رئیس پیشین کتابخانه ملی، در واکنش 
به نتایج انتخابات تا این لحظه، براین باور است که وقتی کاندیدای 
مناسب در انتخابات وجود نداشته باشد مشارکت در انتخابات اهمیت 
ندارد. اشرف بروجردی همچنین در واکنش به رأی آوردن افراد به 
جای لیست ها می گوید اصولگرایان لیست های متعددی ارائه کردند 
که برای انتخاب افراد برای حضور در لیست مواردی نظیر پایبندی 

فرد به اخلاق و نظام را ملاک قرار ندادند.
خانم بروجردی! تا این لحظه گفته می شود ميزان 
مشارکت در این دوره از انتخابات مجلس، پایين ترین حد 
نصاب در انتخابات مجلس رقم خورده ات، ارزیابی شما از 

این آمار چيست؟
کل مجلس باید صدای ملت باشد نه صدای طیف خاص. کاری که 
شورای نگهبان انجام داد و ردصلاحیت های گسترده ای که صورت 
گرفت، انتظار می رفت که همین طیف وارد مجلس شود چرا که 
اینها بسیار مهندسی شده برنامه انتخابات را پیش می  برند. حتی 
اینکه بسیار التماس کردند که مردم در انتخابات شرکت کردند، به 
این دلیل نبود که سطح مشارکت افزایش پیدا کند بلکه به خاطر 
این بود که فکر می کردند در صورت مشارکت بیشتر، برای این 
افرادی که می خواهند وارد مجلس شوند، از مردم تاییدیه ای گرفتند. 
در هر صورت فکر می کنم از انتخابات صورت گرفته غیر از این انتظار 
نمی رفت که تبعاً افراد تندرو وارد مجلس شوند. البته رسایی قبلًا 
این پیام را داده بود که اگر میزان مشارکت افزایش پیدا کند، به نفع 
ما نیست بلکه به ضرر ما است. وقتی اساساً شرایط برگزاری انتخابات 
مهندسی شده است دیگر فرقی نمی کند فرد در انتخابات شرکت 

کند یا خیر.
بنابراین شما بر این باور هستيد که مشارکت حداقلی 

مطلوب اصولگرایان و مشخصا تندروها است؟
بله، اینها در ظاهر فریاد می زنند که 4۰ درصد در انتخابات شرکت 
کردند اما این 4۰ درصد را با احتساب شهرستان ها که در آنجا 
قبیله گرایی و خانواده گرایی در انتخابات بسیار اهمیت دارد و مرسوم 
است، می گویند درحالیکه نمی شود این را به حساب کل انتخابات 
نوشت چراکه در حوزه های مذکور بحث های سیاسی، حزب و گروه 
مطرح نیستند، بلکه شرایط عمومی منطقه اهمیت دارد. اگر قرار است 
در مورد مشارکت ارزیابی صورت بگیرد، باید تهران را ملاک قرار داد 
چرا که نمایندگان این حوزه به دور از قوم گرایی وارد مجلس شدند 
و طبیعتاً هر چه میزان مشارکت پایین باشد، پیروزی با اصولگرایان 
است، البته این نکته را در شرایطی مطرح می کنم که در تهران 
می توانستیم کاندیدای مناسبی داشته باشیم، وقتی کاندیدای مناسب 
نداریم کاهش یا افزایش میزان مشارکت فرقی نمی کند، بالاخره قرار 

بود عده ای وارد مجلس شوند که همان ها هم رفتند.

خبر

کاغذ سیاست
متحدین دیروز قاليباف با یک چرخش به کمپين دشمن او رفتند

برُدن قالیباف تا لبه پرتگاه
گزارش

خبرآنلاین
جبهه پایداری برای کاستن از سهم شانا در افراد 
حاضر در لیست های انتخاباتی، دست به ائتلاف با 
شانا زد تا سه فهرست دیگر کارشان راحت تر شود.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرآنلاین، 
انتخابات مجلس شورای اسلامی بعد از چند ماه 
جنگ خونین قدرت میان اصولگرایان، نهایتا به 
اتمام رسید، حالا آنها بی رمق از جنگ ها و شمشیر 
زدن های رسانه ای گوشه ای نشسته اند و منتظر 
نتایج نهایی هستند؛ البته که نتایج نهایی در اکثر 
حوزه های انتخابیه مشخص شده اما هنوز در تهران 
مشخص نیست. در تهران خیلی موارد مشخص 
نیستند که مهمترین شان میزان مشارکت در استان 
تهران و میزان مشارکت در حوزه انتخابیه تهران، 

ری، پردیس و اسلامشهر است.

رقابت شانه به شانه قالیباف با یک تندرو
با این حال نتایج اولیه، شگفتی های زیادی دارد؛ 
محمدباقر قالیباف شانه به شانه یک چهره ی 
تندرو در حال رقابت است؛ اما در نه برای جایگاه 
نخست که برای سومی و چهارمی. اما لیست های 
انتخاباتی تا پیش از روز رای گیری بسیار مورد توجه 
اصولگرایان بود، آنها که تلاش داشتند این طیف 
سرجمع به یک یا نهایتا دو لیست بسنده کنند، نه 
تنها چنین نشد که ۵-6 فهرست با تغییرات جزیی 

منتشر شد و به عبارت جنگ فهرست ها بود.

نقشه پایداری ها برای پایین کشیدن
 قالیباف از برج عاج

سرشناس ترین تشکل از میان ارائه کنندگان 
فهرست های انتخاباتی، شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اسلامی است که پس از کش و قوس های 
فراوان، با جبهه تندروی پایداری به توافق و وحدتی 
شکننده رسیدند و به فهرست قالیباف-پایدرای 
معروف شد. پایداری چی ها برای شکستن قالیباف 
و پایین کشیدن او از برج عاج، نه تنها روش مختلفی 
برای حذف یاران قالیباف پیش گرفتند، بلکه 
قالیباف را به تنهایی در صدر فهرست نمی خواستند 
و اصرار داشتند که مرتضی آقاتهرانی از چهره های 
اصلی پایداری چی ها نیز باید در کنار قالیباف به 
عنوان سرلیست مطرح شود؛ نهایتا هم که گویا 
دست شورای ائتلاف زیر سنگ پایداری بود، مجبور 

به پذیرش این شرط شد.
هرچند پایداری چی ها وقتی صحبت می کنند، 

مسائل »عرفانی« و »نفی قدرت طلبی« و »دنیا 
پرستی« و این دست مسائل را به میان می اورند، 
اما در عمل نشان دادند نه تنها »مسائل دنیوی« 
حس  آن  بلکه  نیست،  بی اهمیت  برایشان 
قدرت طلبی را بیش از سایرین دارند و بابت نام 

»سرلیست«  کشمکش های زیادی داشتند.

راز دست دادن پایداری ها با دشمن شماره 
یک

از سوی دیگر پایداری چی ها که از ابتدای مجلس 
یازدهم در حال زد و خورد رسانه ای و جنگ قدرت 
با طیف قالیباف هستند و انواع افشاگری ها را 
درباره او انجام می دهند و منتقد سیاست هایش 
هستند، برای ورود به مجلس و تطمیع حس 
قدرت طلبی شان حاضر شدند با راس دشمنانشان 
یعنی قالیباف دست اتحاد بدهند؛ به عبارت دیگر 
پایدرای چی ها نیز مانند طیف قالیباف نشان دادند 
که هیچ اصول مشخصی و چارچوب سیاسی تعینن 
شده ای ندارند و برای رسیدن به قدرت با هر کسی 
دست می دهند. دراین فهرست که سهامی خاص 
بود، قالیباف، حداد عادل، محسن رضایی و جبهه 

پایداری هر کدام قدرالسهم مشخصی داشتند.
فهرست بعدی مربوط به شورای وحدت بود که 
جامعه روحانیت را محوریت می داند. غیر از اینها، 
جامعه اسلامی مهندسین به دبیرکلی محمدرضا 
باهنر تشکل شاخص دیگر این شوراست. این 
فهرست کمترین اشتراکات با فهرست پایداری و 
شانا را داشت. با این وجود، برخی از افراد حاضر در 
فهرست تهران این شورا، از سوی استاد خودخوانده 
دسته ی مصافی ها یعنی علی اکبر رائفی پور برای 
فهرستی با نام جبهه صبح ایران انتخاب شدند و 
در آن فهرست قرار گرفتند؛ مانند منوچهر متکی 
وزیر خارجه دولت اول احمدی نژاد که با عزل 
شدن در هواپیما و در راه دیدار از سنگال در اذهان 

باقی مانده است.

متحدین قالیباف با یک چرخش به کمپین 
دشمن او رفتند

در فهرست جبهه صبح ایران تعداد زیادی از 
فهرست دیگری که به »امنا« مشهور شده است، 
حضور داشتند؛ این تشکل که سازماندهی آن با 
جریان شریان به صحنه گردانی حمید رسایی و در 
پشت پرده مهرداد بذرپاش بود، با خرده تشکل های 
اصولگرایان در ائتلافی تشکیل دادند که در بین 
فهرست های اصولگرایان که همگی تندرو بودند، 

یکی از تندروترین ها شناخته می شود. در این 
فهرست برخی یاران نزدیک محمدباقر قالیباف 
حضور داشتند که البته آنها بریده های طیف 
قالیباف هستند و با یک چرخش به کمپین دشمن 

قالیباف یعنی حمید رسایی رفته اند.
فهرست دیگری هم با نام جبهه متحد انقلاب، در 
آخرین ساعات تبلیغات انتخاباتی تشکیل شد که 
محصول نزدیکان زاکانی و تشکل های منتسب 
به شهردار تهران بود. آنها حدود ۵۰-6۰درصد 
با فهرست پایداری و شانا اشتراک داشتند و از 
حذف شده های یاران قالیباف هم در آن دیده 

. می شد

عملیات فریب علیه قالیباف
با وجود آنکه هنوز نتایج دقیق و نهایی آرای تهران 
مشخص نشده، اما همین آمار اولیه نکاتی را 
درباره فهرست ها می تواند روشن کند. بیشترین 
نامزدهایی که در بین 3۰ نفر اول تهران هستند، 
از فهرست های امنا و صبح ایران می آیند؛ به 
عبارت دیگر این افراد که 18 نفر می شوند، در هر 
دو فهرست قرار داشتند. از سوی دیگر از فهرست 
پایداری چی ها و شانا، 12 نفر در بین 3۰ نفر 
هستند که به جز محمود نبویان هیچکدام دیگر 

در فهرست امنا و صبح ایران جای نداشتند.
از فهرست جبهه متحد هم چون به صورت ژله ای 
بین امنا و صبح ایران و همچنین شانا و پایداری 
قرار داشت، فردی جدای از سه فهرست دیگر 

نبودند.
در چنین شرایطی می توان اینگونه تحلیل کرد که 

ائتلاف تندروها متشکل از پایداری، صبح ایران و 
امنا، با انتشار فهرست های سه گانه، دست به یک 
عملیات فریب علیه فهرست قالیباف و دوستان 
زدند. به این ترتیب که با افرادی که در فهرست 
شانا و پایداری نبودند، حداقل در دو فهرست دیگر 
حضور داشتند و آنهایی هم که در ائتلاف پایداری 
و شانا، سهم جبهه پایداری شدند، در فهرست های 
دیگر حضور داشتند. با این ترفند گرچه نتوانستند 
قالیباف را زیر نفر سی ام بکشاند، اما توانستند آرای 

او و یارانش را به شدت تحت تاثیر قرار دهند.

ماموریت پنهان جبهه پایداری
به عبارت دیگر جبهه پایداری این ماموریت را 
داشت تا با شانا ائتلاف کند و سهمی از آنها بگیرد 
تا افراد کمتری از فهرست شانا بتواند وارد رقابت 
شوند؛ از سوی دیگر نیز با راه اندازی حداقل سه 
فهرست دیگر، کاری کردند که مخرج مشترک های 
آن سه فهرست به علاوه اکثر پایداری چی های 
ائتلاف شانا و پایداری بتوانند اکثریت را به دست 

آورند و قالیباف بماند و جبهه پایداری.
به بیان دیگر، جبهه پایداری برای کاستن از سهم 
شانا در افراد حاضر در لیست های انتخاباتی، دست 
به ائتلاف با شانا زد تا سه فهرست دیگر کارشان 
راحت تر شود. از این رو می توان گفت که شانا با 
دل بستن به تعدد فهرست های دیگر گروه های 
اصولگرا، فریب تعدد آنها را خوردند و در عمل آن 
سه فهرست، اقدامی بود برای حذف یا حداقل 
تضعیف طیف قالیباف در مجلس دوازدهم؛ که باید 

گفت به مقصودشان نیز رسیدند.
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چهره های سیاسی شاخص که از ورود به مجلس بازماندند!
با آغاز شمارش آرای رسمی برخی از چهره های شناخته شده از 
راهیابی به مجلس و خبرگان آینده بازماندند و برخی نیز که بیشترین 

اصولگرایان را تشکیل می دادند راهی مجلس خواهند شد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرآنلاین، دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس و ششمین دوره خبرگان روز جمعه پایان یافت 
و با آغاز شمارش آرای رسمی برخی از چهره های شناخته شده 
از راهیابی به مجلس و خبرگان آینده بازماندند و برخی نیز که 
بیشترین اصولگرایان را تشکیل می دادند راهی مجلس خواهند شد. 
متاسفانه برخی شخصیت ها که موقعیت سیاسی شناخته شده تری 
داشتند، نتوانستند رای مردم را برای ورود به مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری کسب کنند. بارزترین شخصیت ها در این زمینه 
آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام است که 
در حوزه انتخابیه استان مازندران برای انتخابات خبرگان رهبری 
نتوانست، رای مردم را جلب کند. مصطفی پورمحمدی و محسن 

اسماعیلی نیز از استان تهران به مجلس خبرگان راه نیافتند.

 آنگونه که سازندگی روایت می کند، محمدباقر نوبخت، دبیرکل 
حزب اعتدال و توسعه با سابقه 4 دوره نمایندگی مجلس از حوزه 
انتخابیه رشت و خمام، رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت 
یازدهم و دوازدهم از حوزه انتخابیه تهران ثبت نام کرده و تایید 
صلاحیت شده بود. اما در فاصله 21 روز مانده به برگزاری انتخابات، 
تصمیم به تغییر حوزه انتخابیه اش به شهر رشت و خمام گرفت 
چراکه شانس خود را برای رای آوردن از این حوزه بیشتر می دید 
اما با وجود حمایت علی لاریجانی از نوبخت با انتشار ویدئویی او 

نتوانست رای مردم رشت را به دست بیاورد.
 محمدرضا باهنر هم از چهره های مطرح اصولگرایی است که کمتر 
احتمال این می رفت تا از ورود به پارلمان باز بماند اما این نماینده 
دوره های دوم، سوم، چهارم، پنجم، هفتم و هشتم و نهم با 28 سال 
نمایندگی در مجلس رای نیاورد. باهنر ابتدا از حوزه انتخابیه تهران 
نامزد شده بود ولی بعد از مدتی حوزه انتخابیه اش را به کرمان تغییر 
داد. در حوزه انتخابیه کرمان علاوه بر باهنر، محمدرضا پورابراهیمی، 

نماینده چندین دوره مجلس و رئیس کمیسیون اقتصادی هم از 
ورود به مجلس دوازدهم بازماند. او در همین راستا، نامه ای اعتراضی 
منتشر کرد که در بخش هایی از آن آمده است: »خرید و فروش رای، 
اعطای هدایای گسترده به  منظور تاثیر در انتخابات و انجام تبلیغات 
خارج از ضوابط ازجمله تخلفات گسترده در انتخابات 12 اسفند در 
حوزه کرمان و راور بوده است«. پورابراهیمی از اعضای هیات اجرایی 
و هیات نظارت خواست تا براساس مواد صریح قانون به  فوریت 
اقدامات قانونی را جهت عدم تضییع حقوق مردم و برخورد قانونی 
با مجرمان انجام دهند تا در گزارشات بعدی نتیجه این پیگیری ها 
را به مردم کرمان اعلام کند. نه در این 3۰ نفر و نه حتی در 6۰ نفر 
نخست نامی از علی مطهری و فهرست صدای ملت دیده نمی شود. 
این نشان می دهد که میانه روها نیز همانند اصلاح طلبان روی خوش 
به انتخابات نشان ندادند و شکستی سخت برای مطهری و فهرستش 

رقم خورده است.
 همچنین علی اصغر عنابستانی، نماینده دوره یازدهم مجلس و نامزد 

حوزه سبزوار که نامش با سیلی زدن به یک سرباز راهنمایی و 
رانندگی بر سر زبان ها افتاده بود نیز به مجلس دوازدهم راه نیافت. 
به هر حال با هر توجیهی افکار عمومی هرگز رفتار نماینده ای که 
خودشان به بهارستان فرستاده اند را فراموش نخواهند کرد. در نتیجه 
همان قدر که از تایید صلاحیت او متعجب شدند اما کسی از رای 

نیاوردنش تعجب نکرد.
علاوه بر این، حسن نوروزی که سابقه حضور در دوره های هشتم، 
دهم و یازدهم مجلس را در کارنامه دارد و از حامیان اصلی لایحه 
عفاف و حجاب بود، رای نیاورد. او بارها در مصاحبه با رسانه های 
مختلف از روند کندی این لایحه شکایت کرده بود و حتی قالیباف را 
به دستکاری در آن متهم می دانست. محسنی بندپی، نماینده مجلس 
یازدهم و نامزد حوزه انتخابیه نوشهر، چالوس و کلاردشت از رقابت 
بازماند. وی عضو حزب مردم سالاری و سرپرست پیشین وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و سرپرست پیشین سازمان تامین اجتماعی دولت 

روحانی بود.

ــال  ــد: امث ــرا می گوی ــی اصولگ ــره سیاس چه
ــداری،  ــه پای ــان جبه ــتِ می ــایی در رقاب رس
ــه قالیباف، لیست حداد  ــان وابسته ب جری
ــارز،  ــت مب ــادل، شورای وحدت و روحانی ع
این افراد تعیین کننده نیستند. در 
ــده  ــس آین ــم که مجل ــد می دان مجموع بعی
ــد. ــال کن ــد را دنب ــی واح ــط مش ــد خ بتوان

به گزارش کاغذ وطن به نقل از 
خبرآنلاین، انتشار نتایج آراء تهران در 
ــرار  ــدر ق ــلامی و در ص ــورای اس ــس ش مجل
گرفتن چهره های تندرو واکنش حسین 
ــرا  ــی اصولگ ــره سیاس ــدم، چه ــی مق کنعان
ــر  ــرادی نظی ــه اف ــت. او ک ــال داش ــه دنب را ب
ــد  ــد معتق ــی می خوان ــوپر انقلاب ــایی را س رس
است این افراد در مجلس دوازدهم نقش 

تعین کننده ای نخواهند داشت.
آقای کنعانی مقدم! ارزیابی شما از 
حضور تندروها یا سوپر انقلابی ها 
ــه  ــت؟ چ ــم چيس ــس دوازده در مجل
ــده  ــی ش ــن اتفاق ــث چني ــی باع عامل

ــت؟ اس
پیش بینی بنده از انتخابات تهران به 
ــتی رأی  ــردم لیس ــه م ــود ک ــورت ب ــن ص ای
نمی دهند بلکه لیست های مختلف را 
کنار هم می گذارند و تلاش می کنند 
ــود  ــر خ ــورد نظ ــای م ــا نامزده ــن آنه از بی
را انتخاب کنند، در حال حاضر هم 
ــی از 3، 4  ــده ترکیب ــلام ش ــه اع ــی ک نتایج
لیستی است که بین اصولگرایان مطرح 
ــت ها  ــن لیس ــدروی ای ــای تن ــوده و چهره ه ب
بیشترین آراء را کسب کردند. در مورد کل 

کشور هنوز جمع بندی کلی وجود ندارد 
ــه  ــی ک ــن ترکیب ــه نظر می رسد همی ــا ب ام
ــی  ــان اصولگرای ــی از جری ــران مخلوط در ته
است، در کشور برخی از اصلاح طلبان 
ــر  ــه نظ ــد و ب ــم رأی آوردن ــتقلین ه ــا مس ی
می رسد در مجلس فراکسیون اکثریت 

ــت. ــم داش نخواهی
ــان  ــان اصولگرای ــلاف مي ــی اخت یعن
فراکسيون  شکل گيری  مانع 
ــد؟ ــد ش ــس خواه ــت در مجل اکثری
به نظر می رسد اختلاف در مجلس 
بسیار بیشتر خواهد شد، چند فراکسیون 
خواهند بود چرا که در خط مشی 
سیاسی و دیدگاه با یکدیگر اختلاف 

دارند.
ــی  ــه راهياب ــر ب ــی منج ــه عوامل چ
اصولگرایان تندرو به مجلس 
ــای  ــور چهره ه ــأ حض ــا خ ــد؟ آی ش
اصلاح طلب و اعتدالگرا باعث 

چنين اتفاقی نيست؟
به نظر می رسد مردم با رأی خود 
ــتند،  ــنی داش ــخص و روش ــیار مش ــام بس پی
ــه در راس  ــرادی ک ــه اف ــب ک ــن ترتی ــه ای ب
ــف  ــای مختل ــا در جایگاه ه ــد و ی ــدرت بودن ق
ــه  ــرای ادام ــی ب ــتند، فرصت ــئولیت داش مس
ــذف  ــا را ح ــذا آنه ــد ل ــا ندارن ــون و خط آزم
ــه  ــد ک ــرادی دادن ــه اف ــت را ب ــد و فرص کردن
ــوز  ــه هن ــتند ک ــری هس ــای جدیدت چهره ه

ــد. ــرار نگرفتن ــش ق ــورد آزمای م
ــایی و  ــر رس ــرادی نظي ــابقه اف ــا س ام
امثالهم مشخص است.اینها محدود 
ــک  ــده ی ــه از 29۰ نماین ــتند، اینک هس

ــر رسایی شده است. نف

ــت. ــم هس ــان ه ــت، نبوی ــایی نیس ــا رس تنه
ــداری، جریان  ــتِ میان جبهه پای اینها در رقاب
ــادل،  ــاف، لیست حداد ع ــه قالیب وابسته ب
ــن  ــارز، ای ــت مب ــدت و روحانی ــورای وح ش
افراد تعیین کننده نیستند. در مجموع 
ــد  ــده بتوان ــس آین ــه مجل ــم ک ــد می دان بعی

ــد. ــال کن ــد را دنب ــی واح ــط مش خ
مجلس دوازدهم به جای مجلس کارآمد، 

سیاسی شد
ــی  ــم مجلس ــس دوازده ــی مجل یعن
ــه  ــه ب ــد ک ــد ش ــی خواه ــم برهم دره
ــرگرم  ــت، س ــر دول ــارت ب ــای نظ ج
ــی خود خواهد شد؟ ــات درون اختلاف
ــس  ــوان مجل ــی از ت ــد بخش ــر می رس ــه نظ ب
آینده صرف حل دعواهای جناحی خواهد 
شد و همین باعث می شود مجلس 
ــته  ــر را نداش ــدی مدنظ ــم آن کارآم دوازده
باشد. بنابراین مجلس دوازدهم به جای 

ــد. ــی ش ــد، سیاس ــس کارآم مجل
یعنی وضع مجلس دوازدهم از 
ــر خواهد شد؟ مجلس یازدهم بدت
اگر شرایط به همین ترتیب باشد، 
ــس  ــر از مجل ــم بهت ــس یازده ــی مجل کارآی

دوازدهم بیشتر خواهد بود.
ــتری  ــداد بيش ــورای نگهبان تع ــر ش اگ
از داوطلبين اصلاح طلب و اعتدالگرا 
چشم انداز  می کرد،  تایيد  را 
ــد؟ ــر نمی ش ــم بهت ــس دوازده مجل

به نظر می رسد کسانی که در امر 
تصمیم ساز  و  تصمیم گر  نتخابات  ا
ــک  ــن ریس ــد کمتری ــلاش کردن ــتند، ت هس
را بپذیرند، به همین دلیل حلقه انتخاب 

تنگ تر شد.

داوطلب انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی می گوید: نمی خواهم کام 
کسی را تلخ کنم اما قطعاً اگر در این کشور 
فردی مانند علی مطهری در 6۰ نفر اول 
منتخبین تهران نباشد، جای سوال و نگرانی 
دارد. در پایان بنده یک خواهش از آقایان 
دارم، به این ترتیب که اگر جرات دارند آرای 

همه صندوق ها را به تفکیک اعلام کنند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از خبرآنلاین، 
»آرای صندوق های را به تفکیک اعلام کنید.« 
این درخواست منصور حقیقت پور، داوطلب 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس دوازدهم 
است که از مسئولین اجرایی انتخابات دارد. او 
همچنین انتخاب 6۰ نفر اصولگرا در انتخابات 

تهران را شبهه انگیز قلمداد می کند.
آقای حقيقت پور! ارزیابی شما از نتایج 
فعلی انتخابات مجلس دوازدهم به چه 

صورت است؟
بروید بازار و مشاهده کنید که امروز قیمت دلار 
تا چه اندازه افزایش پیدا کرده است. افرادی که 
انتخاب شدند کسانی هستند که هر کسی به 
سمت راهکارهای اساسی برای حل مشکلات 
یعنی FATF و برجام، قدم برمی دارد، را خائن 
می دانند. به عبارت دیگر هر کسی به طرف 
حل برجام و تحریم ها حرکت کند، را خائن 
می دانند، لذا با این وضعیت، شرایط کشور 

بدتر خواهد شد.
چگونه 6۰ نفر از یک جریان اول 
می شوند اما از جریان سوم یک نفر هم 
نمی تواند نفر ۴8 باشد؟ فکر می کنيد 
چه علتی منجر به شکل گيری این 

شرایط شده است؟
یکی از دلایل مشارکت پایین است اما مسائل 

دیگری مطرح است که الان نمی خواهم به 
این مسائل ورود پیدا کنم. چگونه 6۰ نفر از یک 
جریان اول می شوند اما از جریان سوم یک نفر 
هم نمی تواند نفر 48 باشد؟ حرف زیاد داریم 
اما الان صبر می کنیم که نتایج آراء به صورت 

کامل و قطعی اعلام شود.
مشارکت حداقلی تا چه اندازه به نفع 

اصولگرایان تمام شد؟
اصولگرایان به دنبال راهبرد حداقلی برای 
بهره برداری حداکثری بودند، اینها شاید 
اصالتی برای اجتماع و شعور مردم قائل نباشند، 
لذا می گویند چرا جماعت کلانی را برای 
انتخابات به خیابان بیاوریم که بعد هم نتوانیم 
جمع و جور کنیم. احتمالاً 6۰ نفر اول تهران به 
دور دوم می روند، یعنی انتخابات تهران به دور 

دوم کشیده می شود.
با توجه به نتایج منتشر شده، آیا 
امکان تشکيل اقليتی متشکل از 
اصلاح طلبان و اعتدالگرایان در مجلس 

دوازدهم وجود دارد؟
حتماً اقلیتی در مجلس دوازدهم تشکیل 
خواهد اما حجم و ابعاد آن شاید با 

آن چیزی که تصور می کردیم، کمی 
فرق کند اما حتماً اقلیتی بالای 6۰ نفر 
ــی از  ــود ناش ــت موج ــه وضعی ــد ب ــه منتق ک
حاکمیت تندروها است، در داخل مجلس 

ــت. ــد گرف ــکل خواه ش
ارزیابی شما از رفتار طيف های مختلف 
اصولگرا در مجلس به چه صورت است؟
نمی خواهم کام کسی را تلخ کنم اما قطعاً اگر 
در این کشور فردی مانند علی مطهری در 6۰ 
نفر اول منتخبین تهران نباشد، جای سوال 
و نگرانی دارد. در پایان بنده یک خواهش 
از آقایان دارم، به این ترتیب که اگر جرأت 
دارند آرای همه صندوق ها را به تفکیک 

اعلام کنند.
ــران  ــدوق در ته ــزار صن ــر ۵ ه ــال حاض در ح
داریم، ترکیب آرای این صندوق ها را اعلام 
ــر است،  ــه متوجه شویم چه خب ــد ک کنن
بنده صندوقی را سراغ دارم که خودم در آن 
صندوق نفر اول شدم. اگر ممکن است 3۰ 
ــدوق  ــر اول هر صن ــا اصلًا 1۰ نف ــر اول و ی نف
را اعلام کنند و قلب ما هم آرام شود که 

ــتیم. ــت رأی آوری نداش صلاحی

مجلس دوازدهم به جای مجلس کارآمد، یک مجلس سياسی شد

اوج گرفتن دعواهای سياسی بين اصولگرایان در 
مجلس آینده به روایت کنعانی مقدم

حقيقت پور داوطلب انتخابات دوازدهمين دوره مجلس شورای اسلامی

آرای صندوق های را به تفکيک اعلام کنيد
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گزارش
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عکس نوشت

هشدار زرد 
هواشناسی برای 

سيل در کرمان
در  کرمان  هواشناسی  کل  اداره 
اطلاعیه ای برای روزهای دوشنبه تا 
چهارشنبه هفته جاری بارش باران، 
احتمال تگرگ، جاری شدن روان آب 
و سیل در برخی نقاط استان را 

کرد. پیش بینی 
 به گزارش کاغذ وطن و به نقل از 
روابط عمومی این اداره کل، در اطلاعیه 
هواشناسی آمده است از روز دوشنبه تا 
صبح چهارشنبه بانفوذ سامانه بارشی 
به استان شاهد ناپایداری های جوی 
به صورت افزایش ابر، باران و برف، 
احتمال بارش تگرگ در مناطق مستعد 
و وزش تندبادهای لحظه ای خواهیم 

بود.
 همچنین طبق اعلام مرکز پیش بینی 
هواشناسی، بیشینه بارش در برخی از 
مناطق شمالی و جنوب استان برآورد 
می شود؛ لذا جاری شدن روان آب و 
سیلابی شدن مسیل ها در این نقاط 

محتمل است.
 طبق این هشدار هواشناسی، همچنین 
طی این مدت در مناطق شرقی و 
شمال غربی استان وزش باد به نسبت 

شدید پیش بینی می شود.

از تاریخ 14۰2/12/8  این شرکت به عنوان 
ششصد و چهاردهمین شرکت پذیرفته شده در 
بخش فلزات اساسی با نماد سیسکو SISCO در 
فهرست نرخ های تابلو اصلی بازار دوم بورس اوراق 
بهادار تهران درج شد. به گزارش روابط عمومی 
شرکت فولاد سیرجان ایرانیان و بر اساس اطلاعیه 
شرکت بورس تهران باتوجه به موافقت هیئت 

پذیرش بورس اوراق بهادار تهران با پذیرش سهام 
شرکت فولاد سیرجان ایرانیان )سهامی عام( در 
بورس تهران از تاریخ 14۰2/12/8 این شرکت 
به عنوان ششصد و چهاردهمین شرکت پذیرفته 
شده در بخش فلزات اساسی با نماد سیسکو 
SISCO در فهرست نرخ های تابلو اصلی بازار 

دوم بورس اوراق بهادار تهران درج شد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان گفت: در پویش کاشت درخت در جنوب 
کرمان، 46۰ هزار دانه بذر بادام کوهی گونه 

بومی کشت می شود.
 قاسم رحیمی نیا با اشاره به طرح ملی کاشت 
یک میلیارد درخت در کشور گفت: در برنامه 
کشت نهال و بذرکاری قرار است هر پایگاه 
بسیج، یک هزار و 19۰ اصله نهال کشت کند 
و در این پویش، 46۰ هزار دانه بذر بادام کوهی 
گونه بومی منطقه در سطح 2۰۰ هکتار از 
اراضی اسفندقه و 62 هزار اصله نهال نیز در 
شهرستان های جنوب کرمان به صورت فضای 
سبز روستا، بادشکن و زراعت چوب کشت 
خواهد شد. او افزود: در این طرح با همکاری 

هلال احمر، بخشداری، روستاییان و عشایر بخش 
اسفندقه به کاشت نهال و همچنین بذرکاری 

بادام کوهی اقدام می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری جنوب 
کرمان بیان کرد: قرار است طی 4 سال، 2۰ 
میلیون اصله نهال در جنوب کرمان غرس شود 
که تاکنون یک میلیون نهال در این منطقه 

غرس شده است.
او گفت: در سطح 6۰9 کیلومتر، بادشکن 
بیولوژیک در اطراف مزارع جنوب انجام شده 
است و 462 هکتار زراعت چوب صورت انجام 

دادیم.
او همچنین از نهال کاری در سطح ۵46 هکتار 
در سطح اراضی ملی در جنوب کرمان خبر داد.

رفوگری 
و پرداخت قالی

دفه کاری)شانه زنی(، پرداخت قالی و 
رفوگری از مهمترین کارهای پیش و پس 
از بافت و فروش قالی است. هنرمندان شاغل 
در این حرفه که در سرای میرزا شفیع و 
صادقیه بازار فرش تبریز و سایر اماکن بازار 
کار می کنند، ایراداتی که موقع بافت قالی 
به وجود آمده را اصلاح کرده و قالی را برای 

پرداخت آماده می کنند. 

عکاس: فاطمه عابدی / ایرنا

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سيرجان ایرانيان؛

 شرکت فولاد سيرجان ایرانيان با نماد سيسکو
 در بورس تهران درج شد

پویش کاشت ۴6۰ هزار دانه بذر بادام کوهی
 در جيرفت

لزوم سرعت بخشيدن به عمليات اجرایی 
پارک بانوان شهر جيرفت

شهردار جیرفت با بیان مطالبات بانوان شهر جیرفت در کمبود فضاهای ورزشی 
در شهر جیرفت گفت: پیمانکار باید به عملیات اجرایی این پارک سرعت بخشد.
هادی ربانی در حاشیه بازدید از پروژه پارک بانوان گفت: این بوستان یکی از 
مطالبات اصلی بانوان شهر جیرفت است که در راستای خدمت رسانی بهتر به 
شهروندان احداث می شود. وی با اشاره به کمبود امکانات و فضاهای تفریحی و 
ورزشی مختص بانوان در این شهر گفت: از آنجا که بانوان نقشی مهمی در کانون 
خانواده و تربیت فرزندان دارند، توجه به ورزش و تفریح آنها در راستای زندگی 
بهتر، امری ضروری است. ربانی اظهار داشت: در همین راستا شهرداری و شورای 
اسلامی شهر جیرفت حدود سه و نیم هکتار را برای احداث پارک بانوان در نظر 

گرفته است.
شهردار جیرفت تصریح کرد: این پارک شامل فضای سبز، آلاچیق، استخر، پیست 
دوچرخه سواری، سالن اجتماعات، زمین مینی فوتبال، غرفه فروش محصولات 

صنایع دستی و خانه مادر و کودک است.

خبر

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کرمان: 

 همه در کنار هم تلاش می کنيم تا گره از 
کار مردم باز کنيم

نشست جمع بندی ارزیابی و عملکرد فضای عمومی دستگاه های تابعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در استان کرمان با حضور معاون ارزیابی و عملکرد 
وزارتخانه و سایر مدیران کل دستگاه های تابعه وزارت مردم در استان کرمان 
برگزار شد.  به گزارش روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
کرمان، »مجتبی مصباح« مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان در این 
نشست گفت: کمبود نیروی انسانی و حفظ سرمایه های فعلی بزرگ ترین معضل 
و مشکل دستگاه های اجرایی است. او تأکید کرد: دولت باید نگاه ویژه ای به سوی 
استان ها داشته باشند؛ تصمیم دولت بر کوچک سازی باعث شده تا بار نیروهای 
بازنشسته به دوش نیروهای در حال کار سنگینی کند. مصباح خاطرنشان کرد: در 
استان کرمان دستگاه های زیر مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همانند 
یک تیم متحد عمل می کنند و ازاین حیث ما خود را یک خانواده می دانیم که 
این هماهنگی و همدلی مثال زدنی است، همه در کنار هم تلاش می کنیم تا گره 

از کار مردم باز کنیم و اهداف وزارت را جلو ببریم.

خبر

خبر

امام جمعه کرمان گفت: دخالت در حوزه اجرایی 
و عزل و نصب ها شایسته نماینده مردم در مجلس 
ــی  ــدگان وارد میدان ــت و نماین ــلامی نیس ــورای اس ش

که اختیارات آنها نیست نشوند.
 به گزارش کاغذوطن به نقل از تسنیم، 
علیدادی سلیمانی با اشاره به اینکه در این 
ــردم شدند  ــده ای منتخب م ــال ع ــات به هرح انتخاب
و پس از آن رعایت اخلاق پیروزی بسیار اهمیت 
ــات  ــن انتخاب ــی در ای ــروز حقیق ــرد: پی ــان ک دارد، بی
ــن  ــت را جش ــن موفقی ــد ای ــا بای ــتند و م ــردم هس م
ــد  ــروزی بای ــلاق پی ــه اخ ــان اینک ــا بی ــم. او ب بگیری
ــز  ــود نی ــواداران خ ــه ه ــن ب ــود و منتخبی ــت ش رعای

توصیه کنند که از این به بعد نماینده همه مردم 
هستند نه نماینده گروه خاص، گفت: منتخبین 
نسبت به مأموریت قانونی خود نباید چیزی کم 
ــه  ــه اینک ــاره ب ــا اش ــان ب ــه کرم ــد. امام جمع بگذارن
تجربه نشان داده وقتی مردم آگاهی داشته باشند 
تکلیف محورانه پای کار می آیند و در این انتخابات 
شاهد این مهم بودیم، افزود: در فرمایشات مقام 
ــائل را  ــه مس ــت ک ــل اس ــام راح ــری و ام ــم رهب معظ
صادقانه به مردم بگویید و هر چه در جهاد تبیین 
مورد تأکید رهبری تلاش کنیم بهتر می توانیم 
از آرمان های نظام مقدس اسلامی صیانت کنیم.

او با بیان اینکه وظایف و اختیارات نماینده 

مجلس را قانون تعیین کرده است و نماینده 
خوب نماینده ای است که قانون گذار خوبی 
باشد، ادامه داد: دخالت در حوزه اجرایی و دخالت 
ــردم در  ــده م ــرد نماین ــا شایسته ف ــزل و نصب ه در ع
ــدگان وارد  ــت و نماین ــلامی نیس ــورای اس ــس ش مجل

ــوند. ــت نش ــا نیس ــارات آنه ــه اختی ــی ک میدان
ــات در  ــه انتخاب ــه اینک ــاره ب ــا اش ــلیمانی ب علیدادی س
ــزار  ــش برگ ــت و آرام ــال امنی ــان در کم ــتان کرم اس
شد و این شیرینی باید حفظ شود، گفت: 
ــون  ــتای قان ــد در راس ــود دارد بای ــی وج ــر اعتراض اگ
ــه  ــراد است ک ــی اف ــن حق قانون ــری شود و ای پیگی

ــود. ــیدگی ش ــود دارد، رس ــی وج ــر اعتراض اگ

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان کرمان 
ــه امداد  ــت کمیت ــوار تحت حمای گفت: 11۵ هزار خان
ــارد  ــه 144 میلی ــه ماهیان ــد ک ــرار دارن ــان ق ــتان کرم اس
تومان مستمری به حساب این خانواده ها واریز 

می شود.
ناصر عسکری نژاد در دیدار با نماینده ولی فقیه 
ــن  ــداد ضم ــه ام ــیس کمیت ــالروز تأس ــبت س ــه مناس ب
قدردانی از حضور حماسی مردم ایران به ویژه دیار 
ــت و  ــرد: در بحث حمای ــار ک ــات اظه کریمان در انتخاب
صیانت از نهاد خانواده از ابتدای سال جاری تاکنون 

ــارد  ــه ارزش 96 میلی ــه ب ــری جهیزی ــش از 3۰۰۰ س بی
ــداد  ــه ام ــت کمیت ــت حمای ــای تح ــه زوج ه ــان ب توم

ــت. ــده اس ــدا ش ــتان اه اس
ــژاد بیان کرد: هم چنین طی این مدت  عسکری ن
6۰۰۰ کمک موردی به ارزش سه میلیارد تومان به 

ــدان پرداخت شده است. نیازمن
ــال  ــدای س ــکن از ابت ــاره مس ــث اج ــه داد: در بح او ادام
جاری تاکنون حدود 9 میلیارد تومان اجاره مسکن 
ــت  ــت پرداخ ــت حمای ــان تح ــر از مددجوی ــه ۵727 نف ب

ــت. ــده اس ش

 مدیرکل کمیته امداد استان کرمان تصریح کرد: در 
ــه یکی از  ــان ک بحث اشتغال و توانمندسازی مددجوی
اولویت های مهم کاری این نهاد است، از ابتدای سال 
جاری تاکنون 12۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال 
ــتان  ــغلی در اس ــت ش ــزار و 1۰8 فرص ــت و 1۰ ه پرداخ

ایجاد شده است.
ــتفاده از  ــان و اس ــی مددجوی ــه داد: در بحث کاریاب او ادام
ــاری  ــال ج ــی س ــز ط ــادی نی ــای اقتص ــت بنگاه ه ظرفی
76۰ نفر از مددجویان تحت حمایت و فرزندان آنها از 

ــده اند. ــازار کار ش ــذب ب ــی ج ــز کاریاب ــق مراک طری

امام جمعه کرمان:

 نمایندگان مجلس وارد ميدانی که اختيارات آنها نيست نشوند

مدیرکل کميته امداد استان کرمان: 

11۵ هزار خانوار تحت حمایت کميته امداد استان کرمان قرار دارند

شرکت توسعه آهن فولاد گل گهر جایزه 
مدیریت پایداری را دریافت کرد

در بیستمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی ایران؛ 
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر تندیس و جایزه »مدیریت 
پایداری« را دریافت کرد.  شرکت توسعه آهن و فولاد 
گل گهر در بیستمین کنفرانس بین المللی روابط عمومی 
و سومین جشنواره مردم داری ایران، تندیس و جایزه ویژه 
»مدیریت پایداری« را دریافت کرد. بیستمین کنفرانس 
بین المللی روابط عمومی ایران با حضور متخصصان و فعالان 
روابط عمومی از سراسر ایران با موضوع »هوش مصنوعی 
مولد و روابط عمومی: ارتباطات آینده« نهم اسفند توسط 
مؤسسه کارگزار روابط عمومی، انجمن روابط عمومی ایران 
و انجمن متخصصان روابط عمومی در مرکز همایش های 
سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد. همزمان با برگزاری این 
کنفرانس، سومین جشنواره مردم داری ایران، به منظور تقدیر 
از دستاوردهای سازمان ها و شرکت ها در زمینه ها و حوزه های 
مختلف روابط عمومی برگزار شد و شرکت توسعه آهن و فولاد 
گل گهر باتوجه به عملکرد در حوزه ایفای مسئولیت های 
اجتماعی و گزارش های پایداری، در این رویداد از بین ده 
جایزه و تندیس در ده محور اصلی، توانست تندیس و جایزه 

ویژه »مدیریت پایداری« را دریافت کند.

فراخوان شرکت در دوره 
کامل طراحی لباس »ميترا 

بستانی« منتشر شد.
مهلت: 17 اسفند 14۰2

مباحث و سرفصل ها: مبانی رنگ و رنگ شناسی در طراحی 
لباس، روان شناسی رنگ در طراحی لباس، ساختار فیگور، 
اجرای فیگور شخصی، ترکیب بندی در طراحی لباس، 
جنسیت سازی، الهام از طبیعت، نقد و بررسی طراحی لباس 
در آثار برجسته تاریخ سینما، بررسی نقوش و موتیف های 

ایرانی و نگاهی به تاریخچه نقوش
تجزیه وتحلیل رنگ و فرم نقوش ایرانی، ساخت مود بورد 
و اهمیت آن، تهیه پورتفولیو شخصی و تولید یک اثر نهایی
مکان برگزاری: کلیه جلسات در اسکایپ برگزار و ثبت 
می شوند. طول دوره 3 ماه و تعداد کلاس ها 12 جلسه است

ساعت و روز جلسات پس از پایان ظرفیت با هنرجویان 
هماهنگ می شود.

به کلیه شرکت کنندگان گواهی پایان دوره اعطا می شود.
هزینه شرکت در دوره: 6 میلیون تومان 

راه های ارتباطی تلگرام:T.me/mitrabn واتس اپ: 
Instagram.com/:۰۰491762۵4283۵2 اینستاگرام

mitra_bostani

مدیرعامل جمعيت هلال احم مدیرعامل جمعيت هلال احمر استان خبر داد؛ 

برگزاری دوازدهمين دوره آزمون کسب درجه 
ایثار با حضور ۴7۰ نجاتگر 

فلاح گفت: دوازدهمین دوره آزمون کسب درجه ایثار با حضور 47۰ نجاتگر از 
جمعیت هلال احمر استان های خراسان جنوبی، فارس، هرمزگان و مرکز مستقل 
کیش به میزبانی کرمان در حال برگزاری است. رضا فلاح با اشاره به اینکه دوره 
آزمون کسب درجه ایثار از امروز 12 اسفندماه آغاز و تا 17 همین ماه جاری به مدت 
یک هفته ادامه دارد، افزود: موارد آزمون در بخش آمادگی جسمانی، اعم از کوپر، 
فشار موازی، دراز و نشست، پرش جفت دو طرف، دوی 4۵ متر، انعطاف نیم تنه به 
جلو، معلق ماندن و دوی مارپیچ و پرش در جا است. مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان کرمان آیتم های آزمون مهارتی را پیش بیمارستانی، جستجو و نجات در 
کوهستان، جستجو و نجات در جاده، جستجو و نجات در محیط های آبی و جستجو 
و نجات در آوار عنوان کرد . او تصریح کرد: در اولین روز از این دوره، نجاتگران حائز 
شرایط جمعیت هلال احمر استان کرمان در دوازدهمین دوره آزمون کسب درجه 

ایثار شرکت کرده و فردا کرمان میزبان نجاتگران سایر استان ها است.

خبرخبر

معاون شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری رفسنجان 
از آغاز عملیات احداث بوستان ولایت ویژه بانوان در 

حاشیه بلوار ولایت خبر داد.
ــانی شهرداری رفسنجان،  ــگاه اطلاع رس ــزارش پای ــه گ ب
ــتان  ــرد: بوس ــار ک ــری اظه ــی پورباق ــید عل ــدس س مهن
مذکور به طول 2 هزار متر و ۵۰ متر عرض در 4 لاین 
پیاده رو و 2 لاین مسیر دوچرخه اجرا می شود که در 
ــر و  ــزار مت ــول 1۵ ه ــه ط ــذاری ب ــیرها جدول گ ــن مس ای
ــد  ــرا خواه ــع اج ــزار مترمرب ــراژ 3۰ ه ــه مت سنگ فرش ب
شد. به گفته او، کاربرد این بوستان در راستای 

پیاده روی و دوچرخه سواری است.
او تصریح کرد: توجه به بسط و گسترش ورزش 

همگانی در شهر رفسنجان، در کنار تمامی تلاش های 
ــوده، و  ــا ب ــی و فرهنگی، جزو اولویت ه ــی و خدمات عمران
ــتان های  ــا و بوس ــداث پارک ه ــن اح ــتا ضم ــن راس در ای
متعدد جهت حضور خانواده ها به ویژه بانوان، 
ــی  ــژه ورزش ــای وی ــداث فضاه ــاد و اح ــه ایج ــهرداری ب ش

ــدی دارد. ــام ج ــز اهتم نی
ــاون  ــود مع ــال ب ــاه امس ــزارش، خردادم ــن گ ــه ای ــا ب بن
شهرسازی و امور زیربنایی شهرداری رفسنجان خبر از 
احداث بوستان ویژه دوچرخه سواری در حاشیه بلوار 
ــع داد که  ــر 8۰ هزار مترمرب ــغ ب ــا مساحتی بال ولایت ب
این بوستان در راستای اجرای طرح جامع ساماندهی 

ــود. ــداث می ش ــت اح ــوار ولای ــازی بل و بهس

ــرکت  ــرداری ش ــر بهره ب ــارت ب ــر نظ ــرکل دفت مدی
مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: احیا و 
بازسازی زیرساخت های آبی، راه حل کاهش نیاز 

ــت. ــد آب اس ــه تولی ب
علیرضا طباطبایی، در جلسه رصد و پایش 
آب استان کرمان گفت: احیا و بازسازی 
زیرساخت های آبی و ارائه خدمات، راه حل 
ــد آب است و  ــه تولی ــاز ب ــرای کاهش نی مناسبی ب
ــی  ــه اثربخش ــکلات ب ــه یابی مش ــا ریش ــوأم ب ــد ت بای

خدمت رسانی هم توجه شود.
او افزود: برای رفع تنش آبی استان کرمان نیاز 
است که پروژه محور کار کرد و به جزئیات هر 

ــه ثمر برسند. ــا پروژه ها ب ــروژه توجه شود ت پ
ــرکت  ــرداری ش ــر بهره ب ــارت ب ــر نظ ــرکل دفت مدی
مهندسی آب و فاضلاب کشور تصریح کرد: باید 
ــگاه حل مسئله  ــه مشکلات آب استان کرمان ن ب
و جزئی داشت تا با حفظ توان تأمین آب فعلی 

ــم. ــا دهی آن را ارتق

عمليات احداث بوستان ولایت ویژه بانوان 
رفسنجان آغاز شد

مدیرکل دفتر نظارت بر بهره برداری شرکت آب و فاضلاب: 
احيا و بازسازی زیرساخت های آبی راه حل 

کاهش نياز به توليد آب است


